
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

III созыва 

 

LI заседание 

 
 

от 28 ноября 2019 года № 414-СО/III 

г. Костомукша 

 

О бюджете муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» на 2020 год 

и плановый период 2021 и 2022 годов. 

 

Совет Костомукшского городского округа, руководствуясь подпунктом 2 пункта 1 статьи 26 

Устава, рассмотрев проект бюджета муниципального образования «Костомукшский городской 

округ» по доходам и расходам на очередной год и плановый период 

Р Е Ш И Л: 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» на 2020 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» в сумме 496 797,9 тыс. руб. в том числе объем безвозмездных 

поступлений в сумме 1 805,3 тыс. руб., из них объем получаемых межбюджетных трансфертов в 

сумме 0,0 тыс. руб.; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Костомукшский городской 

округ» в сумме 505 212,3 тыс. руб.; 

3) дефицит бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ» в 

сумме 8 414,4 тыс. руб. 

2. Утвердить верхний предел муниципального долга муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» на 1 января 2021 года в сумме 366 144,5 тыс. руб., в том числе 

верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. руб. 

3. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» на 2021 год и на 2022 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» на 2021 год в сумме 498 668,1 тыс. руб., в том числе объем 

безвозмездных поступлений в сумме 1 699,5 тыс. руб., из них объем получаемых межбюджетных 

трансфертов в сумме 0,0 тыс. руб., на 2022 год в сумме 517 569,1 тыс. руб., в том числе 

безвозмездных поступлений в сумме 1 595,9 тыс. руб., из них объем получаемых межбюджетных 

трансфертов в сумме 0,0 тыс. руб.; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Костомукшский городской 

округ» на 2021 год в сумме 511 967,6 тыс. руб., в том числе общий объем условно утверждаемых 

расходов в сумме 12 799,2 тыс. руб., и на 2022 год в сумме 525 555,2 тыс. руб., в том числе общий 

объем условно утверждаемых расходов в сумме 26 277,8 тыс. руб.; 

3) дефицит бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ» на 

2021 год в сумме 13 299,5 тыс. руб., на 2022 год в сумме 7 986,1 тыс. руб.; 

4. Утвердить верхний предел муниципального долга муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» на 1 января 2022 года в сумме 379 444,0 тыс. руб., в том числе 



 

верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. руб. и на 1 

января 2023 года в сумме 387 430,1 тыс. руб., в том числе верхний предел муниципального долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. руб. 

5. Утвердить нормативы распределения доходов в бюджет муниципального образования 

"Костомукшский городской округ" на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно 

приложению № 1 к настоящему решению. 

6. Главные администраторы доходов бюджета муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» и главные администраторы источников финансирования 

дефицита бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ». 

6.1. Утвердить Перечень главных администраторов доходов и закрепляемые за ними виды 

(подвиды) доходов бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ» на 

2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 2 к настоящему решению. 

6.2. Утвердить Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ» на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 3 к настоящему решению. 

7. Особенности администрирования доходов бюджета муниципального образования 

«Костомукшский городской округ». 

7.1. Установить, что в 2020 году и в плановом периоде 2021 и 2022 годов размер части 

прибыли муниципальных унитарных предприятий Костомукшского городского округа, подлежащей 

перечислению в бюджет муниципального образования «Костомукшский городской округ», 

определяется в соответствии с решением Совета Костомукшского городского округа от 21 декабря 

2017 года № 165-СО «Об утверждении порядка, размера и сроков платежей от прибыли 

муниципальных унитарных предприятий в бюджет муниципального образования «Костомукшский 

городской округ». 

Платежи от прибыли за отчетный год уплачиваются муниципальными унитарными 

предприятиями Костомукшского городского округа в бюджет муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» в срок не позднее 01 сентября года, следующего за отчѐтным. 

7.2. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования 

"Костомукшский городской округ" на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно 

приложению № 4 к настоящему решению. 

7.3. В случае изменения бюджетной классификации Российской Федерации при 

перечислении доходов на единый счет бюджета муниципального образования «Костомукшский 

городской округ» применяются коды доходов измененной бюджетной классификации Российской 

Федерации. 

8. Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Костомукшский 

городской округ». 

8.1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования 

"Костомукшский городской округ": 

1) на 2020 год согласно приложению № 5 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 6 к настоящему решению. 

8.2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальных программ, и непрограммных направлений деятельности), группам 

(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов: 

1) на 2020 год согласно приложению № 7 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 8 к настоящему решению. 

8.3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальных программ), группам и подгруппам видов расходов классификации бюджетов на 

реализацию муниципальных программ муниципального образования "Костомукшский городской 

округ": 

1) на 2020 год согласно приложению № 9 к настоящему решению; 



 

2) на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 10 к настоящему 

решению. 

8.4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств муниципального образования "Костомукшский городской 

округ" на 2020 год в сумме 2 698,3 тыс. руб., в том числе за счет средств из бюджета Республики 

Карелия в сумме 0,0 тыс. руб.; на 2021 год в сумме 2 698,3 тыс. руб., в том числе за счет средств из 

бюджета Республики Карелия в сумме 0,0 тыс. руб.; на 2022 год в сумме 2 698,3 тыс. руб., в том 

числе за счет средств из бюджета Республики Карелия в сумме 0,0 тыс. руб. 

8.5. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда муниципального 

образования «Костомукшский городской округ» на 2020 год в сумме 30 770,7 тыс. руб., на 2021 год 

в сумме 30 770,7 тыс. руб., на 2022 год в сумме 30 770,7 тыс. руб. 

9. Резервные фонды администрации Костомукшского городского округа. 

Создать в расходной части бюджета муниципального образования «Костомукшский 

городской округ» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов резервный фонд 

администрации Костомукшского городского округа и резервный фонд администрации 

Костомукшского городского округа для ликвидации чрезвычайных ситуаций в размерах, 

предусмотренных приложениями № 11, 12 к настоящему решению. Бюджетные ассигнования 

резервных фондов используются по решению главы Костомукшского городского округа, в 

соответствии с порядком использования бюджетных ассигнований резервных фондов, 

установленным администрацией Костомукшского городского округа. 

10. Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 

муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 

производителям товаров, работ, услуг. 

10.1. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, 

работ, услуг предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и в случаях, предусмотренных 

ведомственной структурой расходов бюджета муниципального образования «Костомукшский 

городской округ» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов по соответствующим целевым 

статьям (муниципальных программ, и непрограммных направлений деятельности), группам 

(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов согласно приложениям 

№ 5, 6 к настоящему решению. 

10.2. Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 

муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг определяется согласно приложению № 17 к настоящему 

решению. 

11. Особенности использования бюджетных ассигнований по обеспечению деятельности 

органов местного самоуправления муниципального образования «Костомукшский городской округ» 

и казенных учреждений муниципального образования «Костомукшский городской округ». 

Органы местного самоуправления не вправе принимать решения, приводящие к увеличению 

в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов численности муниципальных служащих и 

работников казенных учреждений муниципального образования «Костомукшский городской 

округ», за исключением случаев изменения полномочий и функций органов местного 

самоуправления муниципального образования «Костомукшский городской округ» и казенных 

учреждений муниципального образования «Костомукшский городской округ». 

12. Муниципальные внутренние заимствования муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» и муниципальный внутренний долг муниципального 

образования «Костомукшский городской округ» 

12.1. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований муниципального 

образования «Костомукшский городской округ»: 

1) на 2020 год согласно приложению № 13 к настоящему решению. 



 

2) на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 14 к настоящему 

решению. 

12.2. Установить предельный объем муниципального долга муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» на 2020 год в сумме 494 992,6 тыс. руб.; на 2021 год в сумме 

496 968,6 тыс. руб.; на 2022 год в сумме 515 973,2 тыс. руб. 

12.3. Утвердить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга 

муниципального образования «Костомукшский городской округ» на 2020 год в сумме 25 412,1 тыс. 

руб.; на 2021 год в сумме 26 844,0 тыс. руб.; на 2022 год в сумме 26 924,6 тыс. руб. 

12.4. Установить, что муниципальные гарантии из бюджета муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов не 

предоставляются. 

13. Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

«Костомукшский городской округ». 

Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

«Костомукшский городской округ»: 

1) на 2020 год согласно приложению № 15 к настоящему решению. 

2) на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 16 к настоящему 

решению. 

14. Особенности исполнения бюджета муниципального образования «Костомукшский 

городской округ». 

14.1. Установить, в соответствии с пунктом 3 статьи 15 Решения Совета Костомукшского 

городского округа от 30 ноября 2017 года № 148-CО/III «Об утверждении Положения о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании «Костомукшский городской округ», следующие 

дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета 

муниципального образования «Костомукшский городской округ», без внесения изменений в 

настоящее решение, в соответствии с решениями главы Костомукшского городского округа: 

1) перераспределения в соответствии с решениями главы Костомукшского городского округа о 

сокращении численности работников муниципальных учреждений Костомукшского городского 

округа бюджетных ассигнований на оплату труда и иные выплаты указанным лицам; 

2) перераспределение бюджетных ассигнований в целях соблюдения порядка применения 

бюджетной классификации Российской Федерации по отражению расходов бюджета 

муниципального образования «Костомукшский городской округ»; 

3) перераспределение бюджетных ассигнований между видами расходов классификации 

расходов бюджетов в пределах, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета по 

соответствующей целевой статье. 

4) перераспределение бюджетных ассигнований в целях соблюдения условий предоставления 

межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Карелия в части со финансирования средств 

местного бюджета в пределах, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета. 

15. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

Председатель Совета                                                           Глава 

Костомукшского городского округа                                    Костомукшского городского округа 

 

                                      В.Н. Сахнов   А.В. Бендикова 
______________________________________________________________________________________ 
Рассылка: дело, ФУ, УЭР, Прокуратура – всего 4 экз. 

Исп. Стременовская Ж.В. 8911 6625354 

 

 



 

Приложение № 1 к решению 

Совета Костомукшского городского округа 

от 28 ноября 2019 года № 414-СО/III 

 

Нормативы  

распределения доходов в бюджет муниципального образования "Костомукшский 

городской округ" на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов 

 

Наименование налога (сбора) 
Норматив отчислений, 

в % 

ДОХОДЫ ОТ ПОГАШЕНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ И ПЕРЕРАСЧЕТОВ ПО 

ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ: 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый на территориях городских округов 
100 

Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях городских округов 100 

Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на 

содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды 

образования и другие цели, мобилизуемые на территориях городских 

округов 

100 

Лицензионный сбор за право торговли спиртными напитками, 

мобилизуемый на территории городских округов 
100 

Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях 

городских округов 
100 

Погашение задолженности по пеням и штрафам за несвоевременную 

уплату налогов и сборов в части отмененных налогов и сборов 

по нормативам 

отчислений 

соответствующих 

налогов и сборов 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

Доходы от оказания информационно-консультационных услуг органами 

местного самоуправления городских округов, казенными учреждениями 

городских округов 

100 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов городских округов 
100 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества городских округов 
100 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 100 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ: 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 100 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 100 
 



 

Приложение № 2 к решению 

Совета Костомукшского городского округа 

от 28 ноября 2019 года № 414-СО/III 

 

Перечень главных администраторов 

доходов и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета  

муниципального образования «Костомукшский городской округ» 

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов 
 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 
Наименование главного администратора доходов и вида (подвида) доходов 

бюджета Костомукшского городского округа 
главного  

администрат

ора доходов 

доходов  

бюджета 

044  
Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению 

муниципальной собственностью Костомукшского городского округа» 

044 1 11 05012 04 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

044 1 11 05024 04 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 

городских округов (за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

044 1 11 05034 04 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов управления городских округов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

044 1 11 05074 04 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов 

(за исключением земельных участков) 

044 1 11 07014 04 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и 

иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, 

созданных городскими округами 

044 1 13 01994 04 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов городских округов 

044 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

044 1 13 02064 04 0000 130 
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества городских округов 

044 1 14 02043 04 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

044 1 14 06012 04 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов 

044 1 14 06024 04 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 

городских округов (за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

044 1 16 07010 04 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным 

учреждением городского округа 

044 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 
044 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 

044 2 02 30024 04 0000 150 
Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

044 2 02 35082 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа 

по договорам найма специализированных жилых помещений 

048  
Территориальный орган Федеральной службы по надзору в сфере 

природопользования 



 

048 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду** 

100  Территориальный орган Федерального казначейства 

100 1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

100 1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

100 1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

100 1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

182  Территориальные органы Федеральной налоговой службы 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц ** 

182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности ** 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог ** 

182 1 05 04010 02 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты городских округов 

182 1 06 01020 04 0000 110 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов 

182 1 06 06032 04 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских округов 

182 1 06 06042 04 0000 110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих  земельным участком, 

расположенным в границах городских округов 

182 1 08 03010 01 0000 110 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской 

Федерации) 

182 1 09 00000 00 0000 000 
Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным 

обязательным платежам ** 

445  Администрация Костомукшского городского округа 

445 1 08 07150 01 0000 110 
Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной 

конструкции 

445 1 08 07173 01 0000 110 

Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления 

городского округа специального разрешения на движение по автомобильным 

дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты 

городских округов 

445 1 13 01994 04 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов городских округов 
445 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

445 1 13 02064 04 0000 130 
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества городских округов 

445 1 16 01054 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на права граждан, выявленные должностными 

лицами органов муниципального контроля 

consultantplus://offline/ref=290300BC8A86F78362C52B075C4BCBB2D3F7B34DC198C888208F6ED5DBD2634679F3A1703A89E8A1288C37F3824E5A3F61D546028F7D4007W0xCI


 

445 1 16 01064 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную нравственность, выявленные 

должностными лицами органов муниципального контроля 

445 1 16 01074 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны собственности, выявленные должностными 

лицами органов муниципального контроля 

445 1 16 01084 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, 

выявленные должностными лицами органов муниципального контроля 

445 1 16 01094 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 9 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в промышленности, строительстве и энергетике, выявленные 

должностными лицами органов муниципального контроля 

445 1 16 01104 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 10 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в сельском хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель, 

выявленные должностными лицами органов муниципального контроля 

445 1 16 01134 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 13 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области связи и информации, выявленные должностными 

лицами органов муниципального контроля 

445 1 16 01144 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 14 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области предпринимательской деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций, выявленные должностными лицами органов 

муниципального контроля 

445 1 16 01154 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 

Бюджетного кодекса Российской Федерации), выявленные должностными 

лицами органов муниципального контроля 

445 1 16 01174 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 17 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на институты государственной власти, 

выявленные должностными лицами органов муниципального контроля 

445 1 16 01184 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 18 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области защиты государственной границы Российской 

Федерации и обеспечения режима пребывания иностранных граждан или лиц без 

гражданства на территории Российской Федерации, выявленные должностными 

лицами органов муниципального контроля 

445 1 16 01194 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения против порядка управления, выявленные должностными 

лицами органов муниципального контроля 

445 1 16 01204 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность, выявленные должностными лицами органов муниципального 

контроля 

445 
1 16 01053 01 0000 140 

 

Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

445 
1 16 01063 01 0000 140 

 

Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

consultantplus://offline/ref=4D526C5A90513A505A5FE74917C7AE133EC018FF94B7B1C7683667D7ED606200F73EF56F3CA8EE3791AB6618A5B37376D009278DFD3469EF58xBI
consultantplus://offline/ref=6BA391C6BB1F1B361AA130DEB8E7DB6D3112471DD2D82CD65AF680091F20AB9ADC1C5B234EFD597ED47657AE04D7E3E35F4D29E3C0BB423DcEy2I
consultantplus://offline/ref=96AB8D525E3BA7CC7B45AFF66917B7671DB68FC5A0B0CE3EC5DA16D4A6263E55395B1D8BC39602EC4F255EDA4D22470AA0828A4B5273CA80e033I
consultantplus://offline/ref=1501EEC26A7628E24640A56509765D9AFFA175E20F37B69C4CB86713D674EEE5DB97E2627E6417A539C48273FD0C0BDFEA063479FFBA8AE7723EI
consultantplus://offline/ref=01521F953713F47FC44CAB93B1AB503F6A6DA20D9F980508D4CFAFB86A7963C55EB9DAC75F7594DA85A32BE8325C541B33C927462060E73FS148I
consultantplus://offline/ref=BBB62FAB6C55676B9F578BBC047ABA36F01EF8A7EFCEBEBB9E257C1B19D9F11194FD6FBC1822A6C67125FBF341E9254D39375BBC7D5E46F9W8KEJ
consultantplus://offline/ref=D15AC742FC5B65F2E2336B891837EBD588B89C67F7B8ADBCD25C6A5B85A084A5B36368AEE0522AB2500CBF0BFEB31B20CC1570AEA015rFK6J
consultantplus://offline/ref=F97C732BC3F922D57D2E030093FE12B80CDBE492FFEFA9050B6DB3B544897A275C27955DF8D7B6034A5BF1AE3D0CE0AFD2323D847D72pCL4J
consultantplus://offline/ref=F97C732BC3F922D57D2E030093FE12B80CDBE493FCEFA9050B6DB3B544897A275C279558FBD0BF034A5BF1AE3D0CE0AFD2323D847D72pCL4J
consultantplus://offline/ref=CB0024CC54B1393A7B16191DB8523632A0F9F2206CE80E2B9C0059E2294F9EAE24B83169ECEA4B696288386F5D9C90E22D795F24AEDD6AEDA4MEJ
consultantplus://offline/ref=EA0B87EEB842F427D003DEA389F9435209A45D8B2FC11F5952F27F8D45813873D7E251EC71AD64BBEF98A942B61458509BBE69E9EDA16C52m6N9J
consultantplus://offline/ref=4716D83BA82A8ABB89C1329CFCD9659CC9E34AC85133E82412B84D3F3BC441C34BA13687073F2A924684DD3D4B7CFCD3D836E07066592F30O0O6J
consultantplus://offline/ref=9BD39F9FD5C2C2E1067DDFFB8A1402A8E959D46F2B90A64E48250CF7B63DF29DF158CAB93E053C092DCA7F7961C0213C36BF31CFA79926FCn3OCJ
consultantplus://offline/ref=10CE12B4079FE12EB995A85EE764248CD4E2838B4BD4588496082F6E5CAF3AA7B32F8669455ED21F01D39C00216B1B08CD90A4891D205F78e5t6N
consultantplus://offline/ref=A922CD8CA9040BE5630E110382D0F768A27EEAA1B39D1D205EDF2F8715176DDEEF5EA8079A107BA31422DCA1FCCF9153195281F82A8FFE2As2u6N


 

благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

445 
1 16 01073 01 0000 140 

 

Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

445 
1 16 01083 01 0000 140 

 

Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

445 
1 16 01093 01 0000 140 

 

Административные штрафы, установленные Главой 9 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в промышленности, строительстве и энергетике, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

445 1 16 01103 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 10 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в сельском хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

445 1 16 01133 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 13 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области связи и информации, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

445 1 16 01143 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 14 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области предпринимательской деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

445 1 16 01153 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 

Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

445 1 16 01163 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 16 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области таможенного дела (нарушение таможенных правил), 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

445 1 16 01173 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 17 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на институты государственной власти, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

445 1 16 01183 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 18 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области защиты государственной границы Российской 

Федерации и обеспечения режима пребывания иностранных граждан или лиц без 

гражданства на территории Российской Федерации, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

445 1 16 01193 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

445 1 16 01203 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную 

consultantplus://offline/ref=5893C43B04169F1B870C7A8BCDACE8550A20AED2F85B0291044DF0C73BF60156AF2B7FE23F53D2D915DDA40542A3C50AB6DEC382FDC687B9Q0x7N
consultantplus://offline/ref=7909C2D653CA2FC9E09E5C3F3F5E79CAA5027025283A3BF72B8F7BF99D7CE0C2143B6E00AF426236E4E2C9C263546DD8B66D23D479F2F19EG22FN
consultantplus://offline/ref=F705C27012CBBAD710A3A650EA9297940C28A4A73A45BD15E57A581137DBC2C3F4E2C014FCBB468AA8B33A3B9569E335AB89157A9AA12A1CTF39N


 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

445 1 16 07010 04 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным 

учреждением городского округа 

445 1 16 09040 04 0000 140 

Денежные средства, изымаемые в собственность городского округа в 

соответствии с решениями судов (за исключением обвинительных приговоров 

судов) 

445 1 16 10030 04 0000 140 

Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, уплачиваемые при 

добровольном возмещении ущерба, причиненного муниципальному имуществу 

городского округа (за исключением имущества, закрепленного за 

муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными 

предприятиями) 

445 1 16 10031 04 0000 140 

Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета городского 

округа 

445 1 16 10032 04 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу 

городского округа (за исключением имущества, закрепленного за 

муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными 

предприятиями) 

445 1 16 10061 04 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения 

с муниципальным органом городского округа (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, 

подлежащие зачислению в бюджет городского округа за нарушение 

законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд 

(за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

445 1 16 10062 04 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения 

с муниципальным органом городского округа (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда, а также иные денежные средства, 

подлежащие зачислению в бюджет городского округа за нарушение 

законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд 

445 1 16 10081 04 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального 

контракта, заключенного с муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом 

исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда) 

445 1 16 10082 04 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда 

городского округа, в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) 

от его исполнения 

445 1 16 10100 04 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в 

части бюджетов городских округов) 

445 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов  

445 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов   

445 2 02 19999 04 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских округов 

445 2 02 27112 04 0000 150 
Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной собственности 

445 2 02 25027 04 0000 150 
Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий 

государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" 

445 2 02 25097 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов на создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий 

физической культурой и спортом 

445 2 02 25519 04 0000 150 Субсидия бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры 

445 2 02 25527 04 0000 150 
Субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку малого 

и среднего предпринимательства в субъектах Российской Федерации 

consultantplus://offline/ref=FB0907D6B6DFD955317E3F494F0D0F3D93EC5F0D4A6DF762D2DC402CED9E03F7F5E87E468E0B98D2FE4402686FB6DC6F6746B759DCF55CBCW6c7I


 

445 
2 02 25555 04 0000 150 

 

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ формирования 

современной городской среды 

445 2 02 25560 04 0000 150 
Субсидии бюджетам городских округов на поддержку обустройства мест 

массового отдыха населения (городских парков) 

445 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

445 2 02 35120 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

445 2 02 30024 04 0000 150 
Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

445 2 02 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских округов 

445 2 02 49999 04 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

округов 

445 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 

445 2 08 04000 04 0000 150 

Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты городских округов) 

для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

445 2 18 04010 04 0000 150 
Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 

445 2 18 04020 04 0000 150 
Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 

445 2 19 25064 04 0000 150 

Возврат остатков субсидий на государственную поддержку малого и среднего 

предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, из 

бюджетов городских округов 

445  2 19 25527 04 0000 150 
Возврат остатков субсидий на государственную поддержку малого и среднего 

предпринимательства из бюджетов городских округов 

445 2 19 25555 04 0000 150 

Возврат остатков субсидий на поддержку государственных программ субъектов 

Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной 

городской среды из бюджетов городских округов 

445 2 19 25560 04 0000 150 
Возврат остатков субсидий на поддержку обустройства мест массового отдыха 

населения (городских парков) из бюджетов городских округов 

445 2 19 60010 04 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

822  
Управление Республики Карелия по обеспечению деятельности мировых 

судей 

822 
1 16 01053 01 0000 140 

 

Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

822 
1 16 01063 01 0000 140 

 

Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

822 
1 16 01073 01 0000 140 

 

Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

822 
1 16 01083 01 0000 140 

 

Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

822 
1 16 01093 01 0000 140 

 

Административные штрафы, установленные Главой 9 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в промышленности, строительстве и энергетике, налагаемые 

consultantplus://offline/ref=10CE12B4079FE12EB995A85EE764248CD4E2838B4BD4588496082F6E5CAF3AA7B32F8669455ED21F01D39C00216B1B08CD90A4891D205F78e5t6N
consultantplus://offline/ref=A922CD8CA9040BE5630E110382D0F768A27EEAA1B39D1D205EDF2F8715176DDEEF5EA8079A107BA31422DCA1FCCF9153195281F82A8FFE2As2u6N
consultantplus://offline/ref=5893C43B04169F1B870C7A8BCDACE8550A20AED2F85B0291044DF0C73BF60156AF2B7FE23F53D2D915DDA40542A3C50AB6DEC382FDC687B9Q0x7N
consultantplus://offline/ref=7909C2D653CA2FC9E09E5C3F3F5E79CAA5027025283A3BF72B8F7BF99D7CE0C2143B6E00AF426236E4E2C9C263546DD8B66D23D479F2F19EG22FN
consultantplus://offline/ref=F705C27012CBBAD710A3A650EA9297940C28A4A73A45BD15E57A581137DBC2C3F4E2C014FCBB468AA8B33A3B9569E335AB89157A9AA12A1CTF39N


 

мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

822 1 16 01103 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 10 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в сельском хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

822 1 16 01133 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 13 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области связи и информации, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

822 1 16 01143 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 14 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области предпринимательской деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

822 1 16 01153 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 

Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

822 1 16 01163 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 16 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области таможенного дела (нарушение таможенных правил), 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

822 1 16 01173 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 17 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на институты государственной власти, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

822 1 16 01183 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 18 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области защиты государственной границы Российской 

Федерации и обеспечения режима пребывания иностранных граждан или лиц без 

гражданства на территории Российской Федерации, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

822 1 16 01193 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

822 1 16 01203 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

  

Иные доходы бюджета муниципального образования «Костомукшский 

городской округ», администрирование которых может осуществляться 

главными администраторами доходов бюджета муниципального 

образования «Костомукшский городской округ» в пределах их 

компетенции 

 
1 16 10123 01 0000 140 

 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению 

в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 

января 2020 года 

 1 16 10129 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению 

в федеральный бюджет и бюджет муниципального образования по нормативам, 

действующим до 1 января 2020 года 



 

 1 17 01040 04 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

 1 17 05040 04 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 

** - администрирование поступлений по всем статьям, подстатьям соответствующей статьи, подвидам доходов 

бюджетов осуществляется администратором, указанным в группировочном коде бюджетной классификации в пределах 

определенной законодательством Российской Федерации компетенции. 



 

Приложение № 3 к решению 

Совета Костомукшского городского округа 

от 28 ноября 2019 года № 414-СО/III 

 
 

Перечень 

главных администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ»  

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов 

 
Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 

Наименование главного администратора источников 

финансирования дефицита бюджета Костомукшского 

городского округа 

главного 

администратора 

источников 

финансирования 

дефицита бюджета 

источников 

финансирования 

дефицита бюджета 

Костомукшского  

городского округа 

445  
Администрация Костомукшского 

городского округа 

445 01 02 00 00 04 0000 710 

Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами городских округов в валюте Российской 

Федерации 

445 01 02 00 00 04 0000 810 

Погашение бюджетами городских округов кредитов 

от кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

445 01 03 01 00 04 0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами 

городских округов в валюте Российской Федерации 

445 01 03 01 00 04 0000 810 

Погашение бюджетами городских округов кредитов 

от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

445 01 05 02 01 04 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских округов 

445 01 05 02 01 04 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских округов 



 

Приложение № 4 к решению 

Совета Костомукшского городского округа 

от 28 ноября 2019 года № 414-СО/III 

     

  

  Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования 

"Костомукшский городской округ" на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 

годов 
Таблица № 1 

 

          

тыс.руб. 

№ 

Наименование 

групп, подгрупп, статей, подстатей, 

элементов, подвида доходов 

Код бюджетной классификации Российской Федерации 

Сумма на 

2020 год 

адм

ини

стра

тор 

вид дохода 
подвид 

дохода 

г
р

у
п

п
а

 

п
о

д
 

г
р

у
п

п
а

 

ст
а

т
ь

я
 

п
о

д
 

ст
а

т
ь

я
 

эл
ем

ен
т
 

г
р

у
п

п
а

 

п
о

д
в

и
д

а
 

а
н

а
л

и
т
и

ч

ес
к

а
я

 

г
р

у
п

п
а

 

п
о

д
в

и
д

а
 

I. 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
000 1 00 00 000 00 

000

0 
000 494 992,6 

1. 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 
000 1 01 00 000 00 

000

0 
000 261 900,3 

1.1. Налог на доходы физических лиц 
000 1 01 02 000 01 

000

0 
110 261 900,3 

  

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02 010 01 
000

0 
110 258 466,3 

  

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты,  

182 1 01 02 020 01 
000

0 
110 2 300,0 

  

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 1 01 02 030 01 
000

0 
110 1 076,0 

  

Налог на доходы физических лиц в 

виде фиксированных авансовых 

платежей с доходов, полученных 

физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую 

деятельность по найму на основании 

патента в соответствии со статьей 

227.1 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 1 01 02 040 01 
000

0 
110 58,0 

2. 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

000 1 03 00 000 00 
000

0 
000 7 838,8 



 

2.1. 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

000 1 03 02 000 01 
000

0 
110 7 838,8 

  

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 100 1 03 02 231 01 

000

0 110 

3 592,1 

  

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 100 1 03 02 241 01 

000

0 110 

18,5 

  

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 100 1 03 02 251 01 

000

0 110 

4 691,8 

  

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 100 1 03 02 261 01 

000

0 110 

-463,6 

3. 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 
000 1 05 00 000 00 

000

0 
000 25 085,0 

3.1. 

Единый налог на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности 
000 1 05 02 000 02 

000

0 
110 19 529,0 



 

  

Единый налог на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности 
182 1 05 02 010 02 

000

0 
110 19 529,0 

3.2. 

Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной системы 

налогообложения 

000 1 05 04 000 02 
000

0 
110 5 556,0 

  

Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в 

бюджеты городских округов 

182 1 05 04 010 02 
000

0 
110 5 556,0 

4. НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
000 1 06 00 000 00 

000

0 
000 57 878,0 

4.1. 

Налог на имущество физических 

лиц 
000 1 06 01 000 00 

000

0 
110 6 502,0 

  

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

городских округов 

182 1 06 01 020 04 
000

0 
110 6 502,0 

4.2. Земельный налог 
000 1 06 06 000 00 

000

0 
110 51 376,0 

  

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

городских округов 

182 1 06 06 032 04 
000

0 
110 44 502,0 

  

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

городских округов 

182 1 06 06 042 04 
000

0 
110 6 874,0 

5. 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 
000 1 08 00 000 00 

000

0 
000 5 192,0 

5.1. 

Государственная пошлина по 

делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми 

судьями 

000 1 08 03 000 01 
000

0 
110 5 177,0 

  

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда 

Российской Федерации) 

182 1 08 03 010 01 
000

0 
110 5 177,0 

5.2. 

Государственная пошлина за 

государственную регистрацию, а 

также за совершение прочих 

юридически значимых действий 

000 1 08 07 000 01 
000

0 
110 15,0 

  

Государственная пошлина за выдачу 

разрешения на установку рекламной 

конструкции 

445 1 08 07 150 01 
000

0 
110 15,0 

6. 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 00 000 00 
000

0 
000 28 984,0 

6.1. 

Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование 

государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных пр 

000 1 11 05 000 00 
000

0 
120 28 764,0 



 

  

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских 

округов, а также средства от продажи 

права на заключение договоров 

аренды указанных земельных 

участков 

044 1 11 05 012 04 
000

0 
120 18 514,0 

  

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в 

собственности городских округов (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

044 1 11 05 024 04 
000

0 
120 928,8 

  

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов управления 

городских округов и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

044 1 11 05 034 04 
000

0 
120 4,8 

  

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских 

округов (за исключением земельных 

участков) 

044 1 11 05 074 04 
001

0 
120 6 248,9 

  

Доходы от аренды имущества в части 

найма 
044 1 11 05 074 04 

002

0 
120 2 137,6 

  

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов управления 

городских округов и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) - в части поступлений от 

сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении МКОУ ДО "Центр 

внешкольной работы" 

445 1 11 05 034 04 
001

5 
120 929,9 

6.2 

Платежи от государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий 

000 1 11 07 000 00 
000

0 
120 220,0 

  

Доходы от перечисления части 

прибыли государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, остающейся после 

уплаты налогов и обязательных 

платежей 

000 1 11 07 010 00 
000

0 
120 220,0 

  

Доходы от перечисления части 

прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных 

платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных городскими 

округами 

044 1 11 07 014 04 
000

0 
120 220,0 

7. 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 
000 1 12 00 000 00 

000

0 
000 37 831,3 

7.1. 

Плата за негативное воздействие 

на окружающую среду 
000 1 12 01 000 01 

000

0 
120 37 831,3 



 

  

Плата за выбросы загрязняющих 

веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами 

048 1 12 01 010 01 
000

0 
120 1 588,5 

  

Плата за сбросы загрязняющих 

веществ в водные объекты 
048 1 12 01 030 01 

000

0 
120 3 418,6 

  

Плата за размещение отходов 

производства 
048 1 12 01 041 01 

000

0 
120 31 081,5 

  

Плата за размещение твердых 

коммунальных отходов 
048 1 12 01 042 01 

000

0 
120 1 742,7 

8. 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

000 1 13 00 000 00 
000

0 
000 52 919,9 

8.1. 

Доходы от оказания платных услуг 

(работ) 
000 1 13 01 000 00 

000

0 
130 52 907,9 

  

Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов городских округов - 

МКУ "КУМС" 

044 1 13 01 994 04 
004

0 
130 3 409,1 

  

Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов городских округов  

- МКДОУ "Детский сад Ауринко" 

445 1 13 01 994 04 
000

8 
130 7 505,0 

  

Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов городских округов  

- МКДОУ "Детский сад Солнышко" 

445 1 13 01 994 04 
000

9 
130 6 732,6 

  

Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов городских округов  

- МКДОУ "Детский сад Гномик" 

445 1 13 01 994 04 
001

0 
130 6 706,5 

  

Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов городских округов  

- МКДОУ "Детский сад Сказка" 

445 1 13 01 994 04 
001

1 
130 5 939,6 

  

Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов городских округов  

- МКДОУ "Детский сад Кораблик" 

445 1 13 01 994 04 
001

2 
130 7 544,9 

  

Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов городских округов  

- МКДОУ "Детский сад Золотой 

ключик" 

445 1 13 01 994 04 
001

3 
130 6 767,6 

  

Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов городских округов  

- МКДОУ "Детский сад Березка" 

445 1 13 01 994 04 
001

4 
130 4 914,7 

  

Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов городских округов  

- МКОУ ДО "Центр внешкольной 

работы" 

445 1 13 01 994 04 
001

5 
130 255,0 

  

Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов городских округов  

-  МКОУ ДО "Детская юношеская 

спортивная школа № 1" 

445 1 13 01 994 04 
001

6 
130 170,0 



 

  

Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов городских округов  

- МКОУ ДО "Детская юношеская 

спортивная школа № 2" 

445 1 13 01 994 04 
001

7 
130 514,3 

  

Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов городских округов  

- МКОУ ДО "Детская 

художественная школа" 

445 1 13 01 994 04 
002

5 
130 1 920,6 

  

Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов городских округов  

- МКОУ ДО "Детская музыкальная 

школа" 

445 1 13 01 994 04 
002

6 
130 455,0 

  

Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов городских округов  

- МКУ Закупки 

445 1 13 01 994 04 
003

9 
130 73,0 

8.2. 

Доходы от компенсации затрат 

государства 
000 1 13 02 000 00 

000

0 
130 12,0 

  

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества 

городских округов - в части 

поступлений МКОУ ДО "Центр 

внешкольной работы" 

445 1 13 02 064 04 
001

5 
130 12,0 

9. 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

000 1 14 00 000 00 
000

0 
000 17 286,5 

  

Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации 

основных средств по указанному 

имуществу 

044 1 14 02 043 04 
000

0 
410 8 821,9 

9.2. 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности 

000 1 14 06 000 00 
000

0 
430 8 464,6 

  

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые расположены 

в границах городских округов 

044 1 14 06 012 04 
000

0 
430 2 007,0 

  

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

собственности городских округов (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

044 1 14 06 024 04 
000

0 
430 6 457,6 

10. 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
000 1 17 00 000 00 

000

0 
000 76,8 

10.1

. Прочие неналоговые доходы 
000 1 17 05 000 00 

000

0 
180 76,8 



 

  

Прочие неналоговые доходы 

бюджетов городских округов 
044 1 17 05 040 04 

000

0 
180 46,8 

  

Прочие неналоговые доходы в части 

получения лесных податей 
445 1 17 05 040 04 

001

0 
180 30,0 

2. 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
000 2 07 00 000 00 

000

0 
000 1 805,3 

2.1. 

Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты городских 

округов 

000 2 07 04 000 04 
000

0 
150 1 805,3 

  

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты городских округов  - в 

части поступлений для МКОУ ДО 

"Детская юношеская спортивная 

школа № 1" 

445 2 07 04 050 04 
001

6 
150 150,0 

  

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты городских округов  - в 

части поступлений для МКОУ ДО 

"Детская юношеская спортивная 

школа № 2" 

445 2 07 04 050 04 
001

7 
150 700,0 

  

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты городских округов  - в 

части поступлений для МКОУ ДО 

"Детская художественная школа" 

445 2 07 04 050 04 
002

5 
150 181,3 

  

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты городских округов  - в 

части поступлений для МКОУ ДО 

"Детская музыкальная школа" 

445 2 07 04 050 04 
002

6 
150 774,0 

  Всего доходов 496 797,9 
 

     

  Таблица № 2 

          

тыс.руб. 

№ 

Наименование 

групп, подгрупп, статей, 

подстатей, элементов, 

подвида доходов 

Код бюджетной классификации Российской Федерации Сумма на 

2021 год 

адми

нист

рато

р 

вид дохода подвид дохода 

г
р

у
п

п
а

 

п
о

д
 

г
р

у
п

п
а

 

ст
а

т
ь

я
 

п
о

д
 

ст
а

т
ь

я
 

эл
ем

ен
т
 

г
р

у
п

п
а

 

п
о

д
в

и
д

а
 

а
н

а
л

и
т
и

ч

ес
к

а
я

 

г
р

у
п

п
а

 

п
о

д
в

и
д

а
 

 

I. 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
000 1 00 00 000 00 0000 000 496 968,6 

1. 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 
000 1 01 00 000 00 0000 000 278 911,2 

1.1. 

Налог на доходы физических 

лиц 
000 1 01 02 000 01 0000 110 278 911,2 

  

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, 

в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 1 01 02 010 01 0000 110 275 477,2 



 

  

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты,  

182 1 01 02 020 01 0000 110 2 300,0 

  

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 1 01 02 030 01 0000 110 1 076,0 

  

Налог на доходы физических 

лиц в виде фиксированных 

авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими 

лицами, являющимися 

иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую 

деятельность по найму на 

основании патента в 

соответствии со статьей 227.1 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 1 01 02 040 01 0000 110 58,0 

2. 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

000 1 03 00 000 00 0000 000 7 801,3 

2.1. 

Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на 

территории Российской 

Федерации 

000 1 03 02 000 01 0000 110 7 801,3 

  

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 100 1 03 02 231 01 0000 110 

3 596,3 



 

  

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных 

и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 100 1 03 02 241 01 0000 110 

18,0 

  

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 100 1 03 02 251 01 0000 110 

4 684,3 

  

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 100 1 03 02 261 01 0000 110 

-497,3 

3. 

НАЛОГИ НА 

СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
000 1 05 00 000 00 0000 000 24 849,0 

3.1. 

Единый налог на вмененный 

доход для отдельных видов 

деятельности 

000 1 05 02 000 02 0000 110 18 982,0 

  

Единый налог на вмененный 

доход для отдельных видов 

деятельности 

182 1 05 02 010 02 0000 110 18 982,0 

3.2. 

Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной 

системы налогообложения 

000 1 05 04 000 02 0000 110 5 867,0 



 

  

Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной 

системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты 

городских округов 

182 1 05 04 010 02 0000 110 5 867,0 

4. НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00 000 00 0000 000 58 533,0 

4.1. 

Налог на имущество 

физических лиц 
000 1 06 01 000 00 0000 110 6 748,0 

  

Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

городских округов 

182 1 06 01 020 04 0000 110 6 748,0 

4.2. Земельный налог 000 1 06 06 000 00 0000 110 51 785,0 

  

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

городских округов 

182 1 06 06 032 04 0000 110 44 502,0 

  

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах городских округов 

182 1 06 06 042 04 0000 110 7 283,0 

5. 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 
000 1 08 00 000 00 0000 000 5 197,0 

5.1. 

Государственная пошлина по 

делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями 

000 1 08 03 000 01 0000 110 5 177,0 

  

Государственная пошлина по 

делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда 

Российской Федерации) 

182 1 08 03 010 01 0000 110 5 177,0 

5.2. 

Государственная пошлина за 

государственную 

регистрацию, а также за 

совершение прочих 

юридически значимых 

действий 

000 1 08 07 000 01 0000 110 20,0 

  

Государственная пошлина за 

выдачу разрешения на 

установку рекламной 

конструкции 

445 1 08 07 150 01 0000 110 20,0 

6. 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 00 000 00 0000 000 29 022,1 

6.1. 

Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное 

пользование 

государственного и 

муниципального имущества 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

000 1 11 05 000 00 0000 120 29 022,1 



 

имущества государственных 

и муниципальных унитарных 

предприятий 

  

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

городских округов, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

044 1 11 05 012 04 0000 120 18 879,0 

  

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в 

собственности городских 

округов (за исключением 

земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

044 1 11 05 024 04 0000 120 928,8 

  

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления городских 

округов и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

044 1 11 05 034 04 0000 120 4,8 

  

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего 

казну городских округов (за 

исключением земельных 

участков) 

044 1 11 05 074 04 0010 120 6 248,9 

  

Доходы от аренды имущества в 

части найма 
044 1 11 05 074 04 0020 120 2 030,7 

  

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления городских 

округов и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) - в части 

поступлений от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

МКОУ ДО "Центр 

внешкольной работы" 

445 1 11 05 034 04 0015 120 929,9 

6.2 

Платежи от государственных 

и муниципальных унитарных 

предприятий 

000 1 11 07 000 00 0000 120 0,0 



 

  

Доходы от перечисления 

части прибыли 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, остающейся 

после уплаты налогов и 

обязательных платежей 

000 1 11 07 010 00 0000 120 0,0 

  

Доходы от перечисления части 

прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных 

обязательных платежей 

муниципальных унитарных 

предприятий, созданных 

городскими округами 

044 1 11 07 014 04 0000 120 0,0 

7. 

ПЛАТЕЖИ ПРИ 

ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 

000 1 12 00 000 00 0000 000 37 168,7 

7.1. 

Плата за негативное 

воздействие на окружающую 

среду 

000 1 12 01 000 01 0000 120 37 168,7 

  

Плата за выбросы 

загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух 

стационарными объектами 

048 1 12 01 010 01 0000 120 1 588,5 

  

Плата за сбросы загрязняющих 

веществ в водные объекты 
048 1 12 01 030 01 0000 120 2 756,0 

  

Плата за размещение отходов 

производства 
048 1 12 01 041 01 0000 120 31 081,5 

  

Плата за размещение твердых 

коммунальных отходов 
048 1 12 01 042 01 0000 120 1 742,7 

8. 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

000 1 13 00 000 00 0000 000 52 919,9 

8.1. 

Доходы от оказания платных 

услуг (работ) 
000 1 13 01 000 00 0000 130 52 907,9 

  

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов городских округов  

- МКУ "КУМС" 

044 1 13 01 994 04 0040 130 3 409,1 

  

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов городских округов  

-  МКДОУ "Детский сад 

Ауринко" 

445 1 13 01 994 04 0008 130 7 505,0 

  

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов городских округов  

-  МКДОУ "Детский сад 

Солнышко" 

445 1 13 01 994 04 0009 130 6 732,6 

  

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов городских округов  

-  МКДОУ "Детский сад 

Гномик" 

445 1 13 01 994 04 0010 130 6 706,5 



 

  

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов городских округов  

-  МКДОУ "Детский сад 

Сказка" 

445 1 13 01 994 04 0011 130 5 939,6 

  

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов городских округов  

-  МКДОУ "Детский сад 

Кораблик" 

445 1 13 01 994 04 0012 130 7 544,9 

  

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов городских округов  

-  МКДОУ "Детский сад 

Золотой ключик" 

445 1 13 01 994 04 0013 130 6 767,6 

  

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов городских округов  

-  МКДОУ "Детский сад 

Березка" 

445 1 13 01 994 04 0014 130 4 914,7 

  

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов городских округов  

-  МКОУ ДО "Центр 

внешкольной работы" 

445 1 13 01 994 04 0015 130 255,0 

  

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов городских округов  

-  МКОУ ДО "Детская 

юношеская спортивная школа 

№ 1" 

445 1 13 01 994 04 0016 130 170,0 

  

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов городских округов  

- МКОУ ДО "Детская 

юношеская спортивная школа 

№ 2" 

445 1 13 01 994 04 0017 130 514,3 

  

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов городских округов  

 -  МКОУ ДО "Детская 

художественная школа" 

445 1 13 01 994 04 0025 130 1 920,6 

  

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов городских округов  

-  МКОУ ДО "Детская 

музыкальная школа" 

445 1 13 01 994 04 0026 130 455,0 

  

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов городских округов  

-  МКУ Закупки 

445 1 13 01 994 04 0039 130 73,0 

8.2. Доходы от компенсации 000 1 13 02 000 00 0000 130 12,0 



 

затрат государства 

  

Доходы, поступающие в 

порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества 

городских округов - в части 

поступлений МКОУ ДО "Центр 

внешкольной работы" 

445 1 13 02 064 04 0015 130 12,0 

9. 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 

000 1 14 00 000 00 0000 000 2 489,6 

  

Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности городских 

округов (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации 

основных средств по 

указанному имуществу 

044 1 14 02 043 04 0000 410 482,6 

9.2. 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

находящихся в 

государственной и 

муниципальной 

собственности 

000 1 14 06 000 00 0000 430 2 007,0 

  

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

городских округов 

044 1 14 06 012 04 0000 430 2 007,0 

  

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

собственности городских 

округов (за исключением 

земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

044 1 14 06 024 04 0000 430 0,0 

10. 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
000 1 17 00 000 00 0000 000 76,8 

10.

1. Прочие неналоговые доходы 
000 1 17 05 000 00 0000 180 76,8 

  

Прочие неналоговые доходы 

бюджетов городских округов 
044 1 17 05 040 04 0000 180 46,8 

  

Прочие неналоговые доходы в 

части получения лесных 

податей 

445 1 17 05 040 04 0010 180 30,0 

2. 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
000 2 07 00 000 00 0000 000 1 699,5 

2.1. 

Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

городских округов 

000 2 07 04 000 04 0000 150 1 699,5 

  

Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

городских округов - в части 

поступлений для МКОУ ДО 

"Детская юношеская 

445 2 07 04 050 04 0016 150 150,0 



 

спортивная школа № 1" 

  

Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

городских округов  - в части 

поступлений для МКОУ ДО 

"Детская юношеская 

спортивная школа № 2" 

445 2 07 04 050 04 0017 150 700,0 

  

Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

городских округов  - в части 

поступлений для МКОУ ДО 

"Детская художественная 

школа" 

445 2 07 04 050 04 0025 150 181,3 

  

Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

городских округов  - в части 

поступлений для МКОУ ДО 

"Детская музыкальная школа" 

445 2 07 04 050 04 0026 150 668,2 

  Всего доходов 498 668,1 

     

  Таблица № 3 

          

тыс. руб. 

№ 

Наименование 

групп, подгрупп, статей, 

подстатей, элементов, 

подвида доходов 

Код бюджетной классификации Российской Федерации Сумма на 

2022 год 

адми

нист

рато

р 

вид дохода подвид дохода 

г
р

у
п

п
а

 

п
о

д
 

г
р

у
п

п
а

 

ст
а

т
ь

я
 

п
о

д
 

ст
а

т
ь

я
 

эл
ем

ен
т
 

г
р

у
п

п
а

 

п
о

д
в

и
д

а
 

а
н

а
л

и
т
и

ч

ес
к

а
я

 

г
р

у
п

п
а

 

п
о

д
в

и
д

а
 

 

I. 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
000 1 00 00 000 00 0000 000 515 973,2 

1. 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 
000 1 01 00 000 00 0000 000 297 338,4 

1.1. 

Налог на доходы физических 

лиц 
000 1 01 02 000 01 0000 110 297 338,4 

  

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, 

в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 1 01 02 010 01 0000 110 293 904,4 

  

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты,  

182 1 01 02 020 01 0000 110 2 300,0 



 

  

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 1 01 02 030 01 0000 110 1 076,0 

  

Налог на доходы физических 

лиц в виде фиксированных 

авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими 

лицами, являющимися 

иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую 

деятельность по найму на 

основании патента в 

соответствии со статьей 227.1 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 1 01 02 040 01 0000 110 58,0 

2. 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

000 1 03 00 000 00 0000 000 8 507,6 

2.1. 

Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на 

территории Российской 

Федерации 

000 1 03 02 000 01 0000 110 8 507,6 

  

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 100 1 03 02 231 01 0000 110 

3 915,9 

  

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных 

и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 100 1 03 02 241 01 0000 110 

19,3 



 

Федерации) 

  

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 100 1 03 02 251 01 0000 110 

5 069,4 

  

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 100 1 03 02 261 01 0000 110 

-497,0 

3. 

НАЛОГИ НА 

СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
000 1 05 00 000 00 0000 000 24 576,0 

3.1. 

Единый налог на вмененный 

доход для отдельных видов 

деятельности 

000 1 05 02 000 02 0000 110 18 451,0 

  

Единый налог на вмененный 

доход для отдельных видов 

деятельности 

182 1 05 02 010 02 0000 110 18 451,0 

3.2. 

Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной 

системы налогообложения 

000 1 05 04 000 02 0000 110 6 125,0 

  

Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной 

системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты 

городских округов 

182 1 05 04 010 02 0000 110 6 125,0 

4. НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00 000 00 0000 000 59 228,0 

4.1. Налог на имущество 000 1 06 01 000 00 0000 110 7 029,0 



 

физических лиц 

  

Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

городских округов 

182 1 06 01 020 04 0000 110 7 029,0 

4.2. Земельный налог 000 1 06 06 000 00 0000 110 52 199,0 

  

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

городских округов 

182 1 06 06 032 04 0000 110 44 502,0 

  

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах городских округов 

182 1 06 06 042 04 0000 110 7 697,0 

5. 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 
000 1 08 00 000 00 0000 000 5 202,0 

5.1. 

Государственная пошлина по 

делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями 

000 1 08 03 000 01 0000 110 5 177,0 

  

Государственная пошлина по 

делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда 

Российской Федерации) 

182 1 08 03 010 01 0000 110 5 177,0 

5.2. 

Государственная пошлина за 

государственную 

регистрацию, а также за 

совершение прочих 

юридически значимых 

действий 

000 1 08 07 000 01 0000 110 25,0 

  

Государственная пошлина за 

выдачу разрешения на 

установку рекламной 

конструкции 

445 1 08 07 150 01 0000 110 25,0 

6. 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 00 000 00 0000 000 28 650,1 

6.1. 

Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное 

пользование 

государственного и 

муниципального имущества 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества государственных 

и муниципальных унитарных 

предприятий 

000 1 11 05 000 00 0000 120 28 650,1 



 

  

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

городских округов, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

044 1 11 05 012 04 0000 120 18 550,0 

  

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в 

собственности городских 

округов (за исключением 

земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

044 1 11 05 024 04 0000 120 928,8 

  

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления городских 

округов и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

044 1 11 05 034 04 0000 120 4,8 

  

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего 

казну городских округов (за 

исключением земельных 

участков) 

044 1 11 05 074 04 0010 120 6 248,9 

  

Доходы от аренды имущества в 

части найма 
044 1 11 05 074 04 0020 120 1 987,7 

  

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления городских 

округов и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) - в части 

поступлений от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

МКОУ ДО "Центр 

внешкольной работы" 

445 1 11 05 034 04 0015 120 929,9 

6.2 

Платежи от государственных 

и муниципальных унитарных 

предприятий 

000 1 11 07 000 00 0000 120 0,0 

  

Доходы от перечисления 

части прибыли 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, остающейся 

после уплаты налогов и 

обязательных платежей 

000 1 11 07 010 00 0000 120 0,0 



 

  

Доходы от перечисления части 

прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных 

обязательных платежей 

муниципальных унитарных 

предприятий, созданных 

городскими округами 

044 1 11 07 014 04 0000 120 0,0 

7. 

ПЛАТЕЖИ ПРИ 

ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 

000 1 12 00 000 00 0000 000 37 467,4 

7.1. 

Плата за негативное 

воздействие на окружающую 

среду 

000 1 12 01 000 01 0000 120 37 467,4 

  

Плата за выбросы 

загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух 

стационарными объектами 

048 1 12 01 010 01 0000 120 1 588,5 

  

Плата за сбросы загрязняющих 

веществ в водные объекты 
048 1 12 01 030 01 0000 120 3 054,7 

  

Плата за размещение отходов 

производства 
048 1 12 01 041 01 0000 120 31 081,5 

  

Плата за размещение твердых 

коммунальных отходов 
048 1 12 01 042 01 0000 120 1 742,7 

8. 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

000 1 13 00 000 00 0000 000 52 919,9 

8.1. 

Доходы от оказания платных 

услуг (работ) 
000 1 13 01 000 00 0000 130 52 907,9 

  

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов городских округов  

- МКУ "КУМС" 

044 1 13 01 994 04 0040 130 3 409,1 

  

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов городских округов  

-  МКДОУ "Детский сад 

Ауринко" 

445 1 13 01 994 04 0008 130 7 505,0 

  

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов городских округов  

-  МКДОУ "Детский сад 

Солнышко" 

445 1 13 01 994 04 0009 130 6 732,6 

  

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов городских округов  

-  МКДОУ "Детский сад 

Гномик" 

445 1 13 01 994 04 0010 130 6 706,5 

  

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов городских округов  

-  МКДОУ "Детский сад 

Сказка" 

445 1 13 01 994 04 0011 130 5 939,6 



 

  

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов городских округов  

-  МКДОУ "Детский сад 

Кораблик" 

445 1 13 01 994 04 0012 130 7 544,9 

  

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов городских округов  

-  МКДОУ "Детский сад 

Золотой ключик" 

445 1 13 01 994 04 0013 130 6 767,6 

  

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов городских округов  

-  МКДОУ "Детский сад 

Березка" 

445 1 13 01 994 04 0014 130 4 914,7 

  

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов городских округов  

-  МКОУ ДО "Центр 

внешкольной работы" 

445 1 13 01 994 04 0015 130 255,0 

  

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов городских округов  

-  МКОУ ДО "Детская 

юношеская спортивная школа 

№1" 

445 1 13 01 994 04 0016 130 170,0 

  

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов городских округов  

- МКОУ ДО "Детская 

юношеская спортивная школа 

№ 2" 

445 1 13 01 994 04 0017 130 514,3 

  

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов городских округов  

-  МКОУ ДО "Детская 

художественная школа" 

445 1 13 01 994 04 0025 130 1 920,6 

  

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов городских округов  

-  МКОУ ДО "Детская 

музыкальная школа" 

445 1 13 01 994 04 0026 130 455,0 

  

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов городских округов  

-  МКУ "Закупки" 

445 1 13 01 994 04 0039 130 73,0 

8.2. 

Доходы от компенсации 

затрат государства 
000 1 13 02 000 00 0000 130 12,0 

  

Доходы, поступающие в 

порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества 

городских округов  - в части 

445 1 13 02 064 04 0015 130 12,0 



 

поступлений МКОУ ДО "Центр 

внешкольной работы" 

9. 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 

000 1 14 00 000 00 0000 000 2 007,0 

  

Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности городских 

округов (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации 

основных средств по 

указанному имуществу 

044 1 14 02 043 04 0000 410 0,0 

9.2. 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

находящихся в 

государственной и 

муниципальной 

собственности 

000 1 14 06 000 00 0000 430 2 007,0 

  

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

городских округов 

044 1 14 06 012 04 0000 430 2 007,0 

  

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

собственности городских 

округов (за исключением 

земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

044 1 14 06 024 04 0000 430 0,0 

10. 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
000 1 17 00 000 00 0000 000 76,8 

10.

1. Прочие неналоговые доходы 
000 1 17 05 000 00 0000 180 76,8 

  

Прочие неналоговые доходы 

бюджетов городских округов 
044 1 17 05 040 04 0000 180 46,8 

  

Прочие неналоговые доходы в 

части получения лесных 

податей 

445 1 17 05 040 04 0010 180 30,0 

2. 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
000 2 07 00 000 00 0000 000 1 595,9 

2.1. 

Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

городских округов 

000 2 07 04 000 04 0000 150 1 595,9 

  

Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

городских округов  - в части 

поступлений для МКОУ ДО 

"Детская юношеская 

спортивная школа № 1" 

445 2 07 04 050 04 0016 150 150,0 



 

  

Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

городских округов  - в части 

поступлений для МКОУ ДО 

"Детская юношеская 

спортивная школа № 2" 

445 2 07 04 050 04 0017 150 700,0 

  

Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

городских округов  - в части 

поступлений для МКОУ ДО 

"Детская художественная 

школа" 

445 2 07 04 050 04 0025 150 181,3 

  

Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

городских округов  - в части 

поступлений для МКОУ ДО 

"Детская музыкальная школа" 

445 2 07 04 050 04 0026 150 564,6 

  Всего доходов 517 569,1 
 



 

Приложение № 5 к решению 

Совета Костомукшского городского округа 

от 28 ноября 2019 года № 414-СО/III 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Костомукшский 

городской округ" на 2020 год 

               

              

тыс. руб. 

Наименование 

К
о

д
 Г

Р
Б

С
 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а

я
 с

т
а

т
ь

я
 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

 

Всего расходов на 2020 год 

ИТОГО 

р
а

сх
о

д
ы

 з
а

 с
ч

ет
 

ср
ед

с
т
в

 м
ес

т
н

о
г
о

 

б
ю

д
ж

ет
а

 

р
а

сх
о

д
ы

 з
а

 с
ч

ет
 

ср
ед

с
т
в

 о
т
 

п
л

а
т
н

ы
х

 у
сл

у
г
 и

 

ц
е
л

ев
ы

х
 с

р
ед

с
т
в

 

р
а

сх
о

д
ы

 з
а

 с
ч

ет
 

ср
ед

с
т
в

 

ф
и

н
а

н
с
о

в
о

й
 

п
о

м
о

щ
и

 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

"Комитет по 

управлению 

муниципальной 

собственностью 

Костомукшского 

городского 

округа" 

044                   38 207,5 34 798,4 3 409,1 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРС

ТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

044 01                 30 510,4 30 510,4 0,0 0,0 

Другие 

общегосударственн

ые вопросы 

044 01 13               30 510,4 30 510,4 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Управление 

муниципальным 

имуществом 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

044 01 13 07 0 00 0 000 0   30 510,4 30 510,4 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Содержание 

муниципального 

казенного 

учреждения 

"Комитет по 

управлению 

муниципальной 

собственностью" 

044 01 13 07 0 01 0 000 0   18 910,3 18 910,3 0,0 0,0 

Расходы прочих 

учреждений 
044 01 13 07 0 01 2 106 0   18 910,3 18 910,3 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

044 01 13 07 0 01 2 106 0 110 16 113,1 16 113,1 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

044 01 13 07 0 01 2 106 0 240 2 790,7 2 790,7 0,0 0,0 



 

(муниципальных) 

нужд 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

044 01 13 07 0 01 2 106 0 850 6,5 6,5 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Расходы, 

сопровождающие 

процесс 

управления 

муниципальной 

собственностью" 

044 01 13 07 0 02 0 000 0   11 600,1 11 600,1 0,0 0,0 

Мероприятия, 

связанные с 

реализацией 

полномочий по 

управлению 

муниципальной 

собственностью 

044 01 13 07 0 02 8 309 0   11 600,1 11 600,1 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

044 01 13 07 0 02 8 309 0 240 11 527,2 11 527,2 0,0 0,0 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

044 01 13 07 0 02 8 309 0 850 72,9 72,9 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНА

Я 

БЕЗОПАСНОСТЬ 

И 

ПРАВООХРАНИТ

ЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

044 03                 5 101,7 1 692,6 3 409,1 0,0 

Защита населения 

и территории от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера, 

гражданская 

оборона 

044 03 09               5 101,7 1 692,6 3 409,1 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Безопасный город 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

044 03 09 10 0 00 0 000 0   5 101,7 1 692,6 3 409,1 0,0 

Подпрограмма 

"Организация 

работы Единой 

диспетчерской 

службы на базе 

Муниципального 

казенного 

учреждения" 

044 03 09 10 1 00 0 000 0   5 101,7 1 692,6 3 409,1 0,0 

Основное 

мероприятие 
044 03 09 10 1 01 0 000 0   5 101,7 1 692,6 3 409,1 0,0 



 

"Содержание 

единой 

диспетчерской 

службы" 

Содержание 

единой 

диспетчерской 

службы 

044 03 09 10 1 01 8 325 0   5 101,7 1 692,6 3 409,1 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

044 03 09 10 1 01 8 325 0 110 4 742,4 1 692,6 3 049,8 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

044 03 09 10 1 01 8 325 0 240 359,3 0,0 359,3 0,0 

НАЦИОНАЛЬНА

Я ЭКОНОМИКА 
044 04                 515,0 515,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в 

области 

национальной 

экономики 

044 04 12               515,0 515,0 0,0 0,0 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 

в рамках 

непрограммных 

направлений 

044 04 12 00 0 00 8 322 0   515,0 515,0 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

044 04 12 00 0 00 8 322 0 240 515,0 515,0 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНО

Е ХОЗЯЙСТВО 

044 05                 2 080,4 2 080,4 0,0 0,0 

Жилищное 

хозяйство 
044 05 01               2 045,4 2 045,4 0,0 0,0 

Мероприятия в 

области жилищно-

коммунального 

хозяйства 

044 05 01 00 0 00 8 306 0   2 045,4 2 045,4 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

044 05 01 00 0 00 8 306 0 240 2 045,4 2 045,4 0,0 0,0 

Коммунальное 

хозяйство 
044 05 02               35,0 35,0 0,0 0,0 

Мероприятия в 

области жилищно-

коммунального 

хозяйства 

044 05 02 00 0 00 8 306 0   35,0 35,0 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

044 05 02 00 0 00 8 306 0 240 35,0 35,0 0,0 0,0 



 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

Администрация 

Костомукшского 

городского округа 

445                   467 004,8 414 758,8 52 246,0 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРС

ТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

445 01                 70 900,8 70 827,8 73,0 0,0 

Функционирование 

высшего 

должностного 

лица субъекта 

Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

445 01 02               2 485,6 2 485,6 0,0 0,0 

Расходы на 

содержание главы 

Костомукшского 

городского округа 

в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

445 01 02 00 0 00 1 201 0   2 485,6 2 485,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

445 01 02 00 0 00 1 201 0 120 2 485,6 2 485,6 0,0 0,0 

Функционирование 

законодательных 

(представительны

х) органов 

государственной 

власти и 

представительных 

органов 

муниципальных 

образований 

445 01 03               4 368,7 4 368,7 0,0 0,0 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности  

представительного 

органа местного 

самоуправления – 

Совета 

Костомукшского 

городского округа 

в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

445 01 03 00 0 00 1 202 0   4 368,7 4 368,7 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

445 01 03 00 0 00 1 202 0 120 4 209,9 4 209,9 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

445 01 03 00 0 00 1 202 0 240 158,8 158,8 0,0 0,0 



 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, 

местных 

администраций 

445 01 04               44 021,5 44 021,5 0,0 0,0 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

администрации 

Костомукшского 

городского округа 

в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

445 01 04 00 0 00 1 204 0   44 021,5 44 021,5 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

445 01 04 00 0 00 1 204 0 120 40 919,8 40 919,8 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

445 01 04 00 0 00 1 204 0 240 3 008,1 3 008,1 0,0 0,0 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

445 01 04 00 0 00 1 204 0 850 93,6 93,6 0,0 0,0 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных 

органов и органов 

финансового 

(финансово-

бюджетного) 

надзора 

445 01 06               3 839,1 3 839,1 0,0 0,0 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

Контрольно-

счетного органа в 

рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

445 01 06 00 0 00 1 208 0   3 839,1 3 839,1 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

445 01 06 00 0 00 1 208 0 120 3 839,1 3 839,1 0,0 0,0 



 

(муниципальных) 

органов 

Резервные фонды 445 01 11               100,0 100,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 

администрации 

Костомукшского 

городского округа 

в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

445 01 11 00 0 00 1 206 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Резервные средства 445 01 11 00 0 00 1 206 0 870 100,0 100,0 0,0 0,0 

Другие 

общегосударственн

ые вопросы 

445 01 13               16 085,9 16 012,9 73,0 0,0 

Расходы прочих 

учреждений в 

рамках 

непрограммных 

направлений 

445 01 13 00 0 00 2 106 0   14 940,4 14 867,4 73,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

445 01 13 00 0 00 2 106 0 110 13 383,8 13 329,7 54,1 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

445 01 13 00 0 00 2 106 0 240 1 555,6 1 537,7 17,9 0,0 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

445 01 13 00 0 00 2 106 0 850 1,0 0,0 1,0 0,0 

Мероприятия, 

направленные на 

решение прочих 

общегосударствен

ных вопросов 

445 01 13 00 0 00 8 307 0   1 145,5 1 145,5 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

445 01 13 00 0 00 8 307 0 240 650,7 650,7 0,0 0,0 

Исполнение 

судебных актов 
445 01 13 00 0 00 8 307 0 830 194,8 194,8 0,0 0,0 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

445 01 13 00 0 00 8 307 0 850 300,0 300,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНА

Я 

БЕЗОПАСНОСТЬ 

И 

ПРАВООХРАНИТ

ЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

445 03                 135,4 135,4 0,0 0,0 

Защита населения 

и территории от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

445 03 09               117,4 117,4 0,0 0,0 



 

техногенного 

характера, 

гражданская 

оборона 

Муниципальная 

программа 

"Безопасный город 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

445 03 09 10 0 00 0 000 0   117,4 117,4 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Развитие 

гражданской 

обороны и защита 

населения от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера" 

445 03 09 10 2 00 0 000 0   117,4 117,4 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Мероприятия по 

гражданской 

обороне и защите 

населения от 

чрезвычайных 

ситуаций" 

445 03 09 10 2 01 0 000 0   117,4 117,4 0,0 0,0 

Мероприятия по 

гражданской 

обороне и защите 

населения от 

чрезвычайных 

ситуаций 

445 03 09 10 2 01 8 303 0   117,4 117,4 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

445 03 09 10 2 01 8 303 0 240 117,4 117,4 0,0 0,0 

Другие вопросы в 

области 

национальной 

безопасности и 

правоохранительн

ой деятельности 

445 03 14               18,0 18,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

культуры на 

территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

445 03 14 02 0 00 0 000 0   18,0 18,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Профилактика 

идеологии 

экстремизма и 

терроризма на 

территории 

445 03 14 02 4 00 0 000 0   18,0 18,0 0,0 0,0 



 

"Костомукшского 

городского 

округа" 

Основное 

мероприятие 

"Профилактика 

идеологии 

экстремизма и 

терроризма" 

445 03 14 02 4 01 0 000 0   18,0 18,0 0,0 0,0 

Мероприятия, 

направленные на 

противодействие 

идеологии 

экстремизма и 

терроризма. 

445 03 14 02 4 01 8 310 0   18,0 18,0 0,0 0,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

445 03 14 02 4 01 8 310 0 610 18,0 18,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНА

Я ЭКОНОМИКА 
445 04                 42 506,4 42 506,4 0,0 0,0 

Транспорт 445 04 08               11 185,7 11 185,7 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

транспортной 

системы 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

445 04 08 05 0 00 0 000 0   11 185,7 11 185,7 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Организация 

пассажирских 

перевозок в 

пределах 

муниципального 

образования" 

445 04 08 05 0 03 0 000 0   11 185,7 11 185,7 0,0 0,0 

Мероприятия в 

области 

автомобильного 

транспорта 

445 04 08 05 0 03 8 317 0   11 185,7 11 185,7 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

445 04 08 05 0 03 8 317 0 240 10 151,7 10 151,7 0,0 0,0 

Субсидии 

юридическим лицам 

(кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям 

товаров, работ, 

услуг 

445 04 08 05 0 03 8 317 0 810 1 034,0 1 034,0 0,0 0,0 

Дорожное 

хозяйство 

(дорожные фонды) 

445 04 09               30 770,7 30 770,7 0,0 0,0 



 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

транспортной 

системы 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

445 04 09 05 0 00 0 000 0   30 770,7 30 770,7 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Содержание и 

ремонт 

автомобильных 

дорог местного 

значения" 

445 04 09 05 0 01 0 000 0   29 267,5 29 267,5 0,0 0,0 

Строительство, 

ремонт, 

содержание 

автомобильных 

дорог и 

инженерных 

сооружений 

445 04 09 05 0 01 8 304 0   29 267,5 29 267,5 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

445 04 09 05 0 01 8 304 0 240 29 267,5 29 267,5 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Содержание и 

ремонт 

инженерных 

сооружений на 

автомобильных 

дорогах местного 

значения. 

Совершенствовани

е организации 

движения 

транспорта и 

пешеходов" 

445 04 09 05 0 02 0 000 0   1 503,2 1 503,2 0,0 0,0 

Строительство, 

ремонт, 

содержание 

автомобильных 

дорог и 

инженерных 

сооружений 

445 04 09 05 0 02 8 304 0   1 503,2 1 503,2 0,0 0,0 

Субсидии 

юридическим лицам 

(кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям 

товаров, работ, 

услуг 

445 04 09 05 0 02 8 304 0 810 1 503,2 1 503,2 0,0 0,0 

Другие вопросы в 445 04 12               550,0 550,0 0,0 0,0 



 

области 

национальной 

экономики 

Муниципальная 

программа 

"Развитие малого 

и среднего 

предпринимательс

тва на территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ» 

445 04 12 08 0 00 0 000 0   300,0 300,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Мероприятия, 

направленные на 

развитие малого и 

среднего 

предпринимательс

тва" 

445 04 12 08 0 01 0 000 0   300,0 300,0 0,0 0,0 

Мероприятия, 

направленные на 

развитие малого и 

среднего 

предпринимательс

тва 

445 04 12 08 0 01 8 320 0   300,0 300,0 0,0 0,0 

Субсидии 

юридическим лицам 

(кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям 

товаров, работ, 

услуг 

445 04 12 08 0 01 8 320 0 810 300,0 300,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Развитие  

туризма и 

интеграция особо 

охраняемых 

природных 

территорий в 

социально-

экономическое 

развитие 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

445 04 12 13 0 00 0 000 0   250,0 250,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Мероприятия, 

направленные на 

развитие туризма" 

445 04 12 13 0 01 0 000 0   250,0 250,0 0,0 0,0 

Мероприятия, 

направленные на 

развитие туризма. 

445 04 12 13 0 01 8 319 0   250,0 250,0 0,0 0,0 

Субсидии 

бюджетным 
445 04 12 13 0 01 8 319 0 610 250,0 250,0 0,0 0,0 



 

учреждениям 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНО

Е ХОЗЯЙСТВО 

445 05                 25 199,8 25 199,8 0,0 0,0 

Благоустройство 445 05 03               25 199,8 25 199,8 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

«Благоустройство 

территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

445 05 03 06 0 00 0 000 0   25 199,8 25 199,8 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Выполнение 

работ по 

содержанию сетей 

наружного 

(уличного 

освещения)" 

445 05 03 06 0 01 0 000 0   10 435,2 10 435,2 0,0 0,0 

Мероприятия, по 

благоустройству 

территории 

муниципального 

образования 

445 05 03 06 0 01 8 308 0   10 435,2 10 435,2 0,0 0,0 

Субсидии 

юридическим лицам 

(кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям 

товаров, работ, 

услуг 

445 05 03 06 0 01 8 308 0 810 10 435,2 10 435,2 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Озеленение 

городских 

территорий" 

445 05 03 06 0 02 0 000 0   1 700,0 1 700,0 0,0 0,0 

Мероприятия, по 

благоустройству 

территории 

муниципального 

образования 

445 05 03 06 0 02 8 308 0   1 700,0 1 700,0 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

445 05 03 06 0 02 8 308 0 240 1 700,0 1 700,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Организация и 

содержание мест 

захоронения" 

445 05 03 06 0 03 0 000 0   1 511,6 1 511,6 0,0 0,0 

Мероприятия, по 

благоустройству 

территории 

муниципального 

445 05 03 06 0 03 8 308 0   1 511,6 1 511,6 0,0 0,0 



 

образования 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

445 05 03 06 0 03 8 308 0 240 1 511,6 1 511,6 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Содержание 

прочих объектов 

благоустройства, 

включая расходы 

на прочие 

мероприятия по 

благоустройству" 

445 05 03 06 0 04 0 000 0   11 388,5 11 388,5 0,0 0,0 

Мероприятия, по 

благоустройству 

территории 

муниципального 

образования 

445 05 03 06 0 04 8 308 0   11 388,5 11 388,5 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

445 05 03 06 0 04 8 308 0 240 10 315,7 10 315,7 0,0 0,0 

Субсидии 

юридическим лицам 

(кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям 

товаров, работ, 

услуг 

445 05 03 06 0 04 8 308 0 810 1 072,8 1 072,8 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Мероприятия по 

защите населения 

от болезней, общих 

для человека и 

животных" 

445 05 03 06 0 05 0 000 0   164,5 164,5 0,0 0,0 

Мероприятия, по 

благоустройству 

территории 

муниципального 

образования 

445 05 03 06 0 05 8 308 0   164,5 164,5 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

445 05 03 06 0 05 8 308 0 240 164,5 164,5 0,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 445 07                 256 067,1 203 894,1 52 173,0 0,0 

Дошкольное 

образование 
445 07 01               107 377,9 61 267,0 46 110,9 0,0 



 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

образования на 

территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

445 07 01 01 0 00 0 000 0   107 377,9 61 267,0 46 110,9 0,0 

Подпрограмма 

"Развитие 

дошкольного 

образования» 

445 07 01 01 1 00 0 000 0   107 377,9 61 267,0 46 110,9 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Осуществление 

присмотра и ухода 

за детьми" 

445 07 01 01 1 02 0 000 0   107 377,9 61 267,0 46 110,9 0,0 

Расходы 

учреждений 

дошкольного 

образования 

445 07 01 01 1 02 2 101 0   107 377,9 61 267,0 46 110,9 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

445 07 01 01 1 02 2 101 0 110 39 114,5 30 775,8 8 338,7 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

445 07 01 01 1 02 2 101 0 240 67 776,3 30 004,1 37 772,2 0,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

445 07 01 01 1 02 2 101 0 610 203,7 203,7 0,0 0,0 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

445 07 01 01 1 02 2 101 0 850 283,4 283,4 0,0 0,0 

Общее образование 445 07 02               42 796,3 42 796,3 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

образования на 

территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

445 07 02 01 0 00 0 000 0   42 796,3 42 796,3 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Развитие общего 

образования 

детей" 

445 07 02 01 2 00 0 000 0   42 796,3 42 796,3 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Реализация 

образовательных 

программ 

начального 

общего, основного 

общего, среднего 

общего 

образования" 

445 07 02 01 2 01 0 000 0   42 796,3 42 796,3 0,0 0,0 

Расходы 445 07 02 01 2 01 2 102 0   42 796,3 42 796,3 0,0 0,0 



 

учреждений 

общего 

образования 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

445 07 02 01 2 01 2 102 0 610 42 796,3 42 796,3 0,0 0,0 

Дополнительное 

образование детей 
445 07 03               95 825,3 89 763,2 6 062,1 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

образования на 

территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

445 07 03 01 0 00 0 000 0   59 161,4 56 430,2 2 731,2 0,0 

Подпрограмма 

"Развитие 

дополнительного 

образования" 

445 07 03 01 3 00 0 000 0   59 161,4 56 430,2 2 731,2 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Реализация 

дополнительных 

общеобразователь

ных 

общеразвивающих 

программ" 

445 07 03 01 3 01 0 000 0   59 161,4 56 430,2 2 731,2 0,0 

Расходы 

учреждений 

дополнительного 

образования 

445 07 03 01 3 01 2 103 0   59 161,4 56 430,2 2 731,2 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

445 07 03 01 3 01 2 103 0 110 44 327,7 44 197,4 130,3 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

445 07 03 01 3 01 2 103 0 240 13 072,2 10 474,7 2 597,5 0,0 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

445 07 03 01 3 01 2 103 0 850 1 761,5 1 758,1 3,4 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

культуры на 

территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

445 07 03 02 0 00 0 000 0   36 663,9 33 333,0 3 330,9 0,0 

Подпрограмма 

"Развитие 

дополнительного 

образования в 

области культуры 

и искусства на 

территории 

"Костомукшского 

445 07 03 02 3 00 0 000 0   36 663,9 33 333,0 3 330,9 0,0 



 

городского 

округа" 

Основное 

мероприятие 

"Реализация 

дополнительных 

общеобразователь

ных 

предпрофессионал

ьных программ" 

445 07 03 02 3 01 0 000 0   36 663,9 33 333,0 3 330,9 0,0 

Расходы 

учреждений 

дополнительного 

образования 

445 07 03 02 3 01 2 103 0   36 663,9 33 333,0 3 330,9 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

445 07 03 02 3 01 2 103 0 110 31 580,3 30 022,1 1 558,2 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

445 07 03 02 3 01 2 103 0 240 5 051,1 3 304,5 1 746,6 0,0 

Стипендии 445 07 03 02 3 01 2 103 0 340 24,0 0,0 24,0 0,0 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

445 07 03 02 3 01 2 103 0 850 8,5 6,4 2,1 0,0 

Профессиональная 

подготовка, 

переподготовка и 

повышение 

квалификации 

445 07 05               100,0 100,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

образования на 

территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

445 07 05 01 0 00 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Реализация 

дополнительного 

профессиональног

о образования 

детей и взрослых" 

445 07 05 01 5 00 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Реализация 

дополнительных 

профессиональных 

образовательных 

программ 

повышения 

квалификации" 

445 07 05 01 5 01 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Расходы 

учреждений 

дополнительного 

образования 

445 07 05 01 5 01 2 103 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Субсидии 

автономным 
445 07 05 01 5 01 2 103 0 620 100,0 100,0 0,0 0,0 



 

учреждениям 

Молодежная 

политика 
445 07 07               570,0 570,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

образования на 

территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

445 07 07 01 0 00 0 000 0   500,0 500,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Организация 

отдыха, 

оздоровления и 

занятости детей в 

каникулярное 

время" 

445 07 07 01 4 00 0 000 0   500,0 500,0 0,0 0,0 

Организация 

отдыха детей в 

каникулярное 

время 

445 07 07 01 4 00 8 301 0   500,0 500,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

445 07 07 01 4 00 8 301 0 110 34,6 34,6 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

445 07 07 01 4 00 8 301 0 240 268,9 268,9 0,0 0,0 

Стипендии 445 07 07 01 4 00 8 301 0 340 35,0 35,0 0,0 0,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

445 07 07 01 4 00 8 301 0 610 161,5 161,5 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

физической 

культуры, спорта 

и повышение 

эффективности 

реализации 

молодежной 

политики на 

территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

445 07 07 04 0 00 0 000 0   70,0 70,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Повышение 

эффективности 

реализации 

молодежной 

политики 

Костомукшского 

городского 

округа" 

445 07 07 04 2 00 0 000 0   70,0 70,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 
445 07 07 04 2 01 0 000 0   70,0 70,0 0,0 0,0 



 

"Организация и 

проведение 

мероприятий по 

работе с детьми и 

молодежью" 

Проведение 

оздоровительных и 

других 

мероприятия для 

детей и молодежи 

445 07 07 04 2 01 8 312 0   70,0 70,0 0,0 0,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

445 07 07 04 2 01 8 312 0 610 70,0 70,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в 

области 

образования 

445 07 09               9 397,6 9 397,6 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

образования на 

территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

445 07 09 01 0 00 0 000 0   9 397,6 9 397,6 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Реализация 

дополнительного 

профессиональног

о образования 

детей и взрослых" 

445 07 09 01 5 00 0 000 0   9 397,6 9 397,6 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Реализация 

дополнительных 

профессиональных 

образовательных 

программ 

повышения 

квалификации" 

445 07 09 01 5 01 0 000 0   9 397,6 9 397,6 0,0 0,0 

Расходы 

учреждений 

дополнительного 

образования 

445 07 09 01 5 01 2 103 0   9 397,6 9 397,6 0,0 0,0 

Субсидии 

автономным 

учреждениям 

445 07 09 01 5 01 2 103 0 620 9 397,6 9 397,6 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРА

ФИЯ 

445 08                 39 437,2 39 437,2 0,0 0,0 

Культура 445 08 01               28 872,9 28 872,9 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

культуры на 

территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

445 08 01 02 0 00 0 000 0   28 872,9 28 872,9 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

жителей 

445 08 01 02 1 00 0 000 0   24 797,4 24 797,4 0,0 0,0 



 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

услугами 

учреждений 

культуры" 

Основное 

мероприятие 

"Подготовка и 

проведение 

культурно-

досуговых 

мероприятий, 

создание условий 

для роста клубных 

формирований" 

445 08 01 02 1 01 0 000 0   4 356,2 4 356,2 0,0 0,0 

Расходы 

учреждений 

культуры и 

кинематографии 

445 08 01 02 1 01 2 104 0   4 356,2 4 356,2 0,0 0,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

445 08 01 02 1 01 2 104 0 610 4 356,2 4 356,2 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Развитие 

библиотечного и 

архивного дела и 

обеспечения 

доступа к 

информации" 

445 08 01 02 1 02 0 000 0   17 710,9 17 710,9 0,0 0,0 

Расходы 

учреждений 

культуры и 

кинематографии 

445 08 01 02 1 02 2 104 0   17 710,9 17 710,9 0,0 0,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

445 08 01 02 1 02 2 104 0 610 17 710,9 17 710,9 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Развитие 

музейного дела, 

поддержка 

инновационных 

музейных 

проектов" 

445 08 01 02 1 04 0 000 0   2 730,3 2 730,3 0,0 0,0 

Расходы 

учреждений 

культуры и 

кинематографии 

445 08 01 02 1 04 2 104 0   2 730,3 2 730,3 0,0 0,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

445 08 01 02 1 04 2 104 0 610 2 730,3 2 730,3 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Информационное 

освещение 

деятельности 

органов местного 

самоуправления в 

средствах 

массовой 

информации" 

445 08 01 02 2 00 0 000 0   4 075,5 4 075,5 0,0 0,0 



 

Основное 

мероприятие 

"Информирование 

населения о 

деятельности 

органов местного 

самоуправления 

Костомукшского 

городского округа  

с учетом 

обеспечения прав 

граждан на 

свободный доступ 

к информации" 

445 08 01 02 2 01 0 000 0   4 075,5 4 075,5 0,0 0,0 

Расходы 

учреждений 

культуры и 

кинематографии 

445 08 01 02 2 01 2 104 0   4 075,5 4 075,5 0,0 0,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

445 08 01 02 2 01 2 104 0 610 4 075,5 4 075,5 0,0 0,0 

Кинематография 445 08 02               10 564,3 10 564,3 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

культуры на 

территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

445 08 02 02 0 00 0 000 0   10 564,3 10 564,3 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

жителей 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

услугами 

учреждений 

культуры" 

445 08 02 02 1 00 0 000 0   10 564,3 10 564,3 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Развитие 

системы 

кинематографии" 

445 08 02 02 1 03 0 000 0   10 564,3 10 564,3 0,0 0,0 

Расходы 

учреждений 

культуры и 

кинематографии 

445 08 02 02 1 03 2 104 0   10 564,3 10 564,3 0,0 0,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

445 08 02 02 1 03 2 104 0 610 10 564,3 10 564,3 0,0 0,0 

ЗДРАВООХРАНЕ

НИЕ 
445 09                 100,0 100,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в 

области 

здравоохранения 

445 09 09               100,0 100,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Социальная 

поддержка 

граждан 

445 09 09 03 0 00 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 



 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

Подпрограмма 

«Костомукша - 

город здоровья» 

445 09 09 03 2 00 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Мероприятия в 

области 

здравоохранения " 

445 09 09 03 2 01 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Мероприятия в 

области 

здравоохранения  

445 09 09 03 2 01 8 313 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

445 09 09 03 2 01 8 313 0 240 28,0 28,0 0,0 0,0 

Социальные 

выплаты гражданам, 

кроме публичных 

нормативных 

социальных выплат 

445 09 09 03 2 01 8 313 0 320 72,0 72,0 0,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 
445 10                 6 660,4 6 660,4 0,0 0,0 

Пенсионное 

обеспечение 
445 10 01               2 174,4 2 174,4 0,0 0,0 

Доплаты к 

пенсиям 

муниципальным 

служащим 

445 10 01 00 0 00 6 405 0   2 174,4 2 174,4 0,0 0,0 

Публичные 

нормативные 

социальные 

выплаты гражданам 

445 10 01 00 0 00 6 405 0 310 2 174,4 2 174,4 0,0 0,0 

Социальное 

обеспечение 

населения 

445 10 03               4 476,0 4 476,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

образования на 

территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

445 10 03 01 0 00 0 000 0   3 386,0 3 386,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Развитие общего 

образования 

детей" 

445 10 03 01 2 00 0 000 0   3 386,0 3 386,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Организация 

питания 

обучающихся" 

445 10 03 01 2 03 0 000 0   3 386,0 3 386,0 0,0 0,0 

Расходы 

учреждений 
445 10 03 01 2 03 2 102 0   3 386,0 3 386,0 0,0 0,0 



 

общего 

образования 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

445 10 03 01 2 03 2 102 0 610 3 386,0 3 386,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Социальная 

поддержка 

граждан 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

445 10 03 03 0 00 0 000 0   1 090,0 1 090,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Социальная 

защита населения" 

445 10 03 03 1 00 0 000 0   832,1 832,1 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Мероприятия в 

области 

социальной 

политики" 

445 10 03 03 1 01 0 000 0   430,0 430,0 0,0 0,0 

Мероприятия в 

области 

социальной 

политики 

445 10 03 03 1 01 8 318 0   51,0 51,0 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

445 10 03 03 1 01 8 318 0 240 50,0 50,0 0,0 0,0 

Социальные 

выплаты гражданам, 

кроме публичных 

нормативных 

социальных выплат 

445 10 03 03 1 01 8 318 0 320 1,0 1,0 0,0 0,0 

Возмещение 

расходов по 

гарантированному 

перечню услуг по 

погребению 

445 10 03 03 1 01 8 324 0   379,0 379,0 0,0 0,0 

Социальные 

выплаты гражданам, 

кроме публичных 

нормативных 

социальных выплат 

445 10 03 03 1 01 8 324 0 320 379,0 379,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Предоставление 

дополнительных 

мер социальной 

поддержки 

отдельным 

категориям 

граждан" 

445 10 03 03 1 02 0 000 0   161,0 161,0 0,0 0,0 

Предоставление 

материальной 

помощи 

гражданам, 

попавшим в 

445 10 03 03 1 02 6 402 0   156,0 156,0 0,0 0,0 



 

трудную 

жизненную 

ситуацию 

Публичные 

нормативные 

социальные 

выплаты гражданам 

445 10 03 03 1 02 6 402 0 310 156,0 156,0 0,0 0,0 

Мероприятия в 

области 

социальной 

политики 

445 10 03 03 1 02 8 318 0   5,0 5,0 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

445 10 03 03 1 02 8 318 0 240 5,0 5,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Финансовая 

помощь ветеранам 

Великой 

Отечественной 

войны, гражданам 

пожилого 

возраста, 

инвалидам и 

общественным 

организациям" 

445 10 03 03 1 03 0 000 0   241,1 241,1 0,0 0,0 

Адресная 

материальная 

помощь по оплате 

жилищно-

коммунальных 

услуг участникам 

Великой 

Отечественной 

войны. 

445 10 03 03 1 03 6 401 0   241,1 241,1 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

445 10 03 03 1 03 6 401 0 240 126,1 126,1 0,0 0,0 

Публичные 

нормативные 

социальные 

выплаты гражданам 

445 10 03 03 1 03 6 401 0 310 110,0 110,0 0,0 0,0 

Социальные 

выплаты гражданам, 

кроме публичных 

нормативных 

социальных выплат 

445 10 03 03 1 03 6 401 0 320 5,0 5,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

«Костомукша - 

город здоровья» 

445 10 03 03 2 00 0 000 0   257,9 257,9 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Предоставление 

мер социальной 

поддержки 

445 10 03 03 2 02 0 000 0   257,9 257,9 0,0 0,0 



 

отдельным 

категориям 

граждан" 

Компенсация 

расходов 

отдельным 

категориям 

граждан 

Костомукшского 

городского округа 

по проезду на 

консультацию и 

лечение в 

учреждения 

здравоохранения 

Республики 

Карелия и обратно 

по направлению 

врачей 

Государственного 

бюджетного 

учреждения 

здравоохранения 

Республики 

Карелия 

"Межрайонная 

больница № 1" 

445 10 03 03 2 02 6 404 0   257,9 257,9 0,0 0,0 

Публичные 

нормативные 

социальные 

выплаты гражданам 

445 10 03 03 2 02 6 404 0 310 257,9 257,9 0,0 0,0 

Другие вопросы в 

области 

социальной 

политики 

445 10 06               10,0 10,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Социальная 

поддержка 

граждан 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

445 10 06 03 0 00 0 000 0   10,0 10,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Социальная 

защита населения" 

445 10 06 03 1 00 0 000 0   10,0 10,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Финансовая 

помощь ветеранам 

Великой 

Отечественной 

войны, гражданам 

пожилого 

возраста, 

инвалидам и 

общественным 

организациям" 

445 10 06 03 1 03 0 000 0   10,0 10,0 0,0 0,0 

Мероприятия в 

области 

социальной 

политики 

445 10 06 03 1 03 8 318 0   10,0 10,0 0,0 0,0 



 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

445 10 06 03 1 03 8 318 0 120 10,0 10,0 0,0 0,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

445 11                 585,6 585,6 0,0 0,0 

Физическая 

культура 
445 11 01               585,6 585,6 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

физической 

культуры, спорта 

и повышение 

эффективности 

реализации 

молодежной 

политики на 

территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

445 11 01 04 0 00 0 000 0   585,6 585,6 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Спорт - норма 

жизни" 

445 11 01 04 1 00 0 000 0   585,6 585,6 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Организация и 

проведение 

официальных 

физкультурных 

спортивно-

массовых 

мероприятий" 

445 11 01 04 1 01 0 000 0   585,6 585,6 0,0 0,0 

Мероприятия в 

области спорта и 

физической 

культуры 

445 11 01 04 1 01 8 314 0   585,6 585,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

445 11 01 04 1 01 8 314 0 110 253,2 253,2 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

445 11 01 04 1 01 8 314 0 240 305,1 305,1 0,0 0,0 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

445 11 01 04 1 01 8 314 0 850 27,3 27,3 0,0 0,0 

ОБСЛУЖИВАНИ

Е 

ГОСУДАРСТВЕН

НОГО И 

МУНИЦИПАЛЬН

ОГО ДОЛГА 

445 13                 25 412,1 25 412,1 0,0 0,0 

Обслуживание 

государственного 

внутреннего и 

445 13 01               25 412,1 25 412,1 0,0 0,0 



 

муниципального 

долга 

Обслуживание 

муниципального 

долга в рамках 

непрограммных 

расходов 

445 13 01 00 0 00 1 207 0   25 412,1 25 412,1 0,0 0,0 

Обслуживание 

муниципального 

долга 

445 13 01 00 0 00 1 207 0 730 25 412,1 25 412,1 0,0 0,0 

Итого расходов 505 212,3 449 557,2 55 655,1 0,0 

 



 

Приложение № 6 к решению 

Совета Костомукшского городского округа 

от 28 ноября 2019 года № 414-СО/III 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Костомукшский 

городской округ" на плановый период 2021 и 2022 годов 

            

Таблица 1 

              

тыс. руб. 

Наименование 

К
о

д
 Г

Р
Б

С
 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а

я
 с

т
а

т
ь

я
 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

 

Всего расходов на 2021 год 

ИТОГО 

р
а

сх
о

д
ы

 з
а

 с
ч

ет
 

ср
ед

с
т
в

 

м
ес

т
н

о
г
о

 

б
ю

д
ж

ет
а

 

р
а

сх
о

д
ы

 з
а

 с
ч

ет
 

ср
ед

с
т
в

 о
т
 

п
л

а
т
н

ы
х

 у
сл

у
г
 

и
 ц

е
л

ев
ы

х
 

ср
ед

с
т
в

 

р
а

сх
о

д
ы

 з
а

 с
ч

ет
 

ср
ед

с
т
в

 

ф
и

н
а

н
с
о

в
о

й
 

п
о

м
о

щ
и

 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

"Комитет по 

управлению 

муниципальной 

собственностью 

Костомукшского 

городского 

округа" 

044                   31 016,7 27 607,6 3 409,1 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРС

ТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

044 01                 23 319,6 23 319,6 0,0 0,0 

Другие 

общегосударственн

ые вопросы 

044 01 13               23 319,6 23 319,6 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Управление 

муниципальным 

имуществом 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

044 01 13 07 0 00 0 000 0   23 319,6 23 319,6 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Содержание 

муниципального 

казенного 

учреждения 

"Комитет по 

управлению 

муниципальной 

собственностью" 

044 01 13 07 0 01 0 000 0   18 910,3 18 910,3 0,0 0,0 

Расходы прочих 

учреждений 
044 01 13 07 0 01 2 106 0   18 910,3 18 910,3 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

044 01 13 07 0 01 2 106 0 110 16 113,1 16 113,1 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

044 01 13 07 0 01 2 106 0 240 2 790,7 2 790,7 0,0 0,0 



 

(муниципальных) 

нужд 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

044 01 13 07 0 01 2 106 0 850 6,5 6,5 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Расходы, 

сопровождающие 

процесс 

управления 

муниципальной 

собственностью" 

044 01 13 07 0 02 0 000 0   4 409,3 4 409,3 0,0 0,0 

Мероприятия, 

связанные с 

реализацией 

полномочий по 

управлению 

муниципальной 

собственностью 

044 01 13 07 0 02 8 309 0   4 409,3 4 409,3 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

044 01 13 07 0 02 8 309 0 240 4 336,4 4 336,4 0,0 0,0 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

044 01 13 07 0 02 8 309 0 850 72,9 72,9 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНА

Я 

БЕЗОПАСНОСТЬ 

И 

ПРАВООХРАНИТ

ЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

044 03                 5 101,7 1 692,6 3 409,1 0,0 

Защита населения 

и территории от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера, 

гражданская 

оборона 

044 03 09               5 101,7 1 692,6 3 409,1 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Безопасный город 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

044 03 09 10 0 00 0 000 0   5 101,7 1 692,6 3 409,1 0,0 

Подпрограмма 

"Организация 

работы Единой 

диспетчерской 

службы на базе 

Муниципального 

казенного 

учреждения" 

044 03 09 10 1 00 0 000 0   5 101,7 1 692,6 3 409,1 0,0 

Основное 

мероприятие 
044 03 09 10 1 01 0 000 0   5 101,7 1 692,6 3 409,1 0,0 



 

"Содержание 

единой 

диспетчерской 

службы" 

Содержание 

единой 

диспетчерской 

службы 

044 03 09 10 1 01 8 325 0   5 101,7 1 692,6 3 409,1 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

044 03 09 10 1 01 8 325 0 110 4 742,4 1 692,6 3 049,8 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

044 03 09 10 1 01 8 325 0 240 359,3 0,0 359,3 0,0 

НАЦИОНАЛЬНА

Я ЭКОНОМИКА 
044 04                 515,0 515,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в 

области 

национальной 

экономики 

044 04 12               515,0 515,0 0,0 0,0 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 

в рамках 

непрограммных 

направлений 

044 04 12 00 0 00 8 322 0   515,0 515,0 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

044 04 12 00 0 00 8 322 0 240 515,0 515,0 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНО

Е ХОЗЯЙСТВО 

044 05                 2 080,4 2 080,4 0,0 0,0 

Жилищное 

хозяйство 
044 05 01               2 045,4 2 045,4 0,0 0,0 

Мероприятия в 

области жилищно-

коммунального 

хозяйства 

044 05 01 00 0 00 8 306 0   2 045,4 2 045,4 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

044 05 01 00 0 00 8 306 0 240 2 045,4 2 045,4 0,0 0,0 

Коммунальное 

хозяйство 
044 05 02               35,0 35,0 0,0 0,0 

Мероприятия в 

области жилищно-

коммунального 

хозяйства 

044 05 02 00 0 00 8 306 0   35,0 35,0 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

044 05 02 00 0 00 8 306 0 240 35,0 35,0 0,0 0,0 



 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

Администрация 

Костомукшского 

городского округа 

445                   468 151,7 416 011,5 52 140,2 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРС

ТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

445 01                 70 900,8 70 827,8 73,0 0,0 

Функционирование 

высшего 

должностного 

лица субъекта 

Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

445 01 02               2 485,6 2 485,6 0,0 0,0 

Расходы на 

содержание главы 

Костомукшского 

городского округа 

в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

445 01 02 00 0 00 1 201 0   2 485,6 2 485,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

445 01 02 00 0 00 1 201 0 120 2 485,6 2 485,6 0,0 0,0 

Функционирование 

законодательных 

(представительны

х) органов 

государственной 

власти и 

представительных 

органов 

муниципальных 

образований 

445 01 03               4 368,7 4 368,7 0,0 0,0 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности  

представительного 

органа местного 

самоуправления – 

Совета 

Костомукшского 

городского округа 

в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

445 01 03 00 0 00 1 202 0   4 368,7 4 368,7 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

445 01 03 00 0 00 1 202 0 120 4 209,9 4 209,9 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

445 01 03 00 0 00 1 202 0 240 158,8 158,8 0,0 0,0 



 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, 

местных 

администраций 

445 01 04               44 021,5 44 021,5 0,0 0,0 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

администрации 

Костомукшского 

городского округа 

в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

445 01 04 00 0 00 1 204 0   44 021,5 44 021,5 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

445 01 04 00 0 00 1 204 0 120 40 919,8 40 919,8 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

445 01 04 00 0 00 1 204 0 240 3 008,1 3 008,1 0,0 0,0 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

445 01 04 00 0 00 1 204 0 850 93,6 93,6 0,0 0,0 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных 

органов и органов 

финансового 

(финансово-

бюджетного) 

надзора 

445 01 06               3 839,1 3 839,1 0,0 0,0 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

Контрольно-

счетного органа в 

рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

445 01 06 00 0 00 1 208 0   3 839,1 3 839,1 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

445 01 06 00 0 00 1 208 0 120 3 839,1 3 839,1 0,0 0,0 



 

(муниципальных) 

органов 

Резервные фонды 445 01 11               100,0 100,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 

администрации 

Костомукшского 

городского округа 

в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

445 01 11 00 0 00 1 206 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Резервные средства 445 01 11 00 0 00 1 206 0 870 100,0 100,0 0,0 0,0 

Другие 

общегосударственн

ые вопросы 

445 01 13               16 085,9 16 012,9 73,0 0,0 

Расходы прочих 

учреждений в 

рамках 

непрограммных 

направлений 

445 01 13 00 0 00 2 106 0   14 940,4 14 867,4 73,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

445 01 13 00 0 00 2 106 0 110 13 383,8 13 329,7 54,1 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

445 01 13 00 0 00 2 106 0 240 1 555,6 1 537,7 17,9 0,0 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

445 01 13 00 0 00 2 106 0 850 1,0 0,0 1,0 0,0 

Мероприятия, 

направленные на 

решение прочих 

общегосударствен

ных вопросов 

445 01 13 00 0 00 8 307 0   1 145,5 1 145,5 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

445 01 13 00 0 00 8 307 0 240 650,7 650,7 0,0 0,0 

Исполнение 

судебных актов 
445 01 13 00 0 00 8 307 0 830 194,8 194,8 0,0 0,0 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

445 01 13 00 0 00 8 307 0 850 300,0 300,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНА

Я 

БЕЗОПАСНОСТЬ 

И 

ПРАВООХРАНИТ

ЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

445 03                 135,4 135,4 0,0 0,0 

Защита населения 

и территории от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

445 03 09               117,4 117,4 0,0 0,0 



 

техногенного 

характера, 

гражданская 

оборона 

Муниципальная 

программа 

"Безопасный город 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

445 03 09 10 0 00 0 000 0   117,4 117,4 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Развитие 

гражданской 

обороны и защита 

населения от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера" 

445 03 09 10 2 00 0 000 0   117,4 117,4 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Мероприятия по 

гражданской 

обороне и защите 

населения от 

чрезвычайных 

ситуаций" 

445 03 09 10 2 01 0 000 0   117,4 117,4 0,0 0,0 

Мероприятия по 

гражданской 

обороне и защите 

населения от 

чрезвычайных 

ситуаций 

445 03 09 10 2 01 8 303 0   117,4 117,4 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

445 03 09 10 2 01 8 303 0 240 117,4 117,4 0,0 0,0 

Другие вопросы в 

области 

национальной 

безопасности и 

правоохранительн

ой деятельности 

445 03 14               18,0 18,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

культуры на 

территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

445 03 14 02 0 00 0 000 0   18,0 18,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Профилактика 

идеологии 

экстремизма и 

терроризма на 

территории 

445 03 14 02 4 00 0 000 0   18,0 18,0 0,0 0,0 



 

"Костомукшского 

городского 

округа" 

Основное 

мероприятие 

"Профилактика 

идеологии 

экстремизма и 

терроризма" 

445 03 14 02 4 01 0 000 0   18,0 18,0 0,0 0,0 

Мероприятия, 

направленные на 

противодействие 

идеологии 

экстремизма и 

терроризма. 

445 03 14 02 4 01 8 310 0   18,0 18,0 0,0 0,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

445 03 14 02 4 01 8 310 0 610 18,0 18,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНА

Я ЭКОНОМИКА 
445 04                 42 756,4 42 756,4 0,0 0,0 

Транспорт 445 04 08               11 185,7 11 185,7 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

транспортной 

системы 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

445 04 08 05 0 00 0 000 0   11 185,7 11 185,7 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Организация 

пассажирских 

перевозок в 

пределах 

муниципального 

образования" 

445 04 08 05 0 03 0 000 0   11 185,7 11 185,7 0,0 0,0 

Мероприятия в 

области 

автомобильного 

транспорта 

445 04 08 05 0 03 8 317 0   11 185,7 11 185,7 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

445 04 08 05 0 03 8 317 0 240 10 151,7 10 151,7 0,0 0,0 

Субсидии 

юридическим лицам 

(кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям 

товаров, работ, 

услуг 

445 04 08 05 0 03 8 317 0 810 1 034,0 1 034,0 0,0 0,0 

Дорожное 

хозяйство 

(дорожные фонды) 

445 04 09               30 770,7 30 770,7 0,0 0,0 



 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

транспортной 

системы 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

445 04 09 05 0 00 0 000 0   30 770,7 30 770,7 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Содержание и 

ремонт 

автомобильных 

дорог местного 

значения" 

445 04 09 05 0 01 0 000 0   29 267,5 29 267,5 0,0 0,0 

Строительство, 

ремонт, 

содержание 

автомобильных 

дорог и 

инженерных 

сооружений 

445 04 09 05 0 01 8 304 0   29 267,5 29 267,5 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

445 04 09 05 0 01 8 304 0 240 29 267,5 29 267,5 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Содержание и 

ремонт 

инженерных 

сооружений на 

автомобильных 

дорогах местного 

значения. 

Совершенствовани

е организации 

движения 

транспорта и 

пешеходов" 

445 04 09 05 0 02 0 000 0   1 503,2 1 503,2 0,0 0,0 

Строительство, 

ремонт, 

содержание 

автомобильных 

дорог и 

инженерных 

сооружений 

445 04 09 05 0 02 8 304 0   1 503,2 1 503,2 0,0 0,0 

Субсидии 

юридическим лицам 

(кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям 

товаров, работ, 

услуг 

445 04 09 05 0 02 8 304 0 810 1 503,2 1 503,2 0,0 0,0 

Другие вопросы в 445 04 12               800,0 800,0 0,0 0,0 



 

области 

национальной 

экономики 

Муниципальная 

программа 

"Развитие малого 

и среднего 

предпринимательс

тва на территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ» 

445 04 12 08 0 00 0 000 0   300,0 300,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Мероприятия, 

направленные на 

развитие малого и 

среднего 

предпринимательс

тва" 

445 04 12 08 0 01 0 000 0   300,0 300,0 0,0 0,0 

Мероприятия, 

направленные на 

развитие малого и 

среднего 

предпринимательс

тва 

445 04 12 08 0 01 8 320 0   300,0 300,0 0,0 0,0 

Субсидии 

юридическим лицам 

(кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям 

товаров, работ, 

услуг 

445 04 12 08 0 01 8 320 0 810 300,0 300,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Развитие  

туризма и 

интеграция особо 

охраняемых 

природных 

территорий в 

социально-

экономическое 

развитие 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

445 04 12 13 0 00 0 000 0   500,0 500,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Мероприятия, 

направленные на 

развитие туризма" 

445 04 12 13 0 01 0 000 0   500,0 500,0 0,0 0,0 

Мероприятия, 

направленные на 

развитие туризма. 

445 04 12 13 0 01 8 319 0   500,0 500,0 0,0 0,0 

Субсидии 

бюджетным 
445 04 12 13 0 01 8 319 0 610 500,0 500,0 0,0 0,0 



 

учреждениям 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНО

Е ХОЗЯЙСТВО 

445 05                 25 199,8 25 199,8 0,0 0,0 

Благоустройство 445 05 03               25 199,8 25 199,8 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

«Благоустройство 

территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

445 05 03 06 0 00 0 000 0   25 199,8 25 199,8 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Выполнение 

работ по 

содержанию сетей 

наружного 

(уличного 

освещения)" 

445 05 03 06 0 01 0 000 0   10 435,2 10 435,2 0,0 0,0 

Мероприятия, по 

благоустройству 

территории 

муниципального 

образования 

445 05 03 06 0 01 8 308 0   10 435,2 10 435,2 0,0 0,0 

Субсидии 

юридическим лицам 

(кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям 

товаров, работ, 

услуг 

445 05 03 06 0 01 8 308 0 810 10 435,2 10 435,2 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Озеленение 

городских 

территорий" 

445 05 03 06 0 02 0 000 0   1 700,0 1 700,0 0,0 0,0 

Мероприятия, по 

благоустройству 

территории 

муниципального 

образования 

445 05 03 06 0 02 8 308 0   1 700,0 1 700,0 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

445 05 03 06 0 02 8 308 0 240 1 700,0 1 700,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Организация и 

содержание мест 

захоронения" 

445 05 03 06 0 03 0 000 0   1 511,6 1 511,6 0,0 0,0 

Мероприятия, по 

благоустройству 

территории 

муниципального 

445 05 03 06 0 03 8 308 0   1 511,6 1 511,6 0,0 0,0 



 

образования 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

445 05 03 06 0 03 8 308 0 240 1 511,6 1 511,6 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Содержание 

прочих объектов 

благоустройства, 

включая расходы 

на прочие 

мероприятия по 

благоустройству" 

445 05 03 06 0 04 0 000 0   11 388,5 11 388,5 0,0 0,0 

Мероприятия, по 

благоустройству 

территории 

муниципального 

образования 

445 05 03 06 0 04 8 308 0   11 388,5 11 388,5 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

445 05 03 06 0 04 8 308 0 240 10 315,7 10 315,7 0,0 0,0 

Субсидии 

юридическим лицам 

(кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям 

товаров, работ, 

услуг 

445 05 03 06 0 04 8 308 0 810 1 072,8 1 072,8 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Мероприятия по 

защите населения 

от болезней, общих 

для человека и 

животных" 

445 05 03 06 0 05 0 000 0   164,5 164,5 0,0 0,0 

Мероприятия, по 

благоустройству 

территории 

муниципального 

образования 

445 05 03 06 0 05 8 308 0   164,5 164,5 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

445 05 03 06 0 05 8 308 0 240 164,5 164,5 0,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 445 07                 255 761,3 203 694,1 52 067,2 0,0 

Дошкольное 

образование 
445 07 01               107 377,9 61 267,0 46 110,9 0,0 



 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

образования на 

территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

445 07 01 01 0 00 0 000 0   107 377,9 61 267,0 46 110,9 0,0 

Подпрограмма 

"Развитие 

дошкольного 

образования» 

445 07 01 01 1 00 0 000 0   107 377,9 61 267,0 46 110,9 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Осуществление 

присмотра и ухода 

за детьми" 

445 07 01 01 1 02 0 000 0   107 377,9 61 267,0 46 110,9 0,0 

Расходы 

учреждений 

дошкольного 

образования 

445 07 01 01 1 02 2 101 0   107 377,9 61 267,0 46 110,9 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

445 07 01 01 1 02 2 101 0 110 39 114,5 30 775,8 8 338,7 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

445 07 01 01 1 02 2 101 0 240 67 776,3 30 004,1 37 772,2 0,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

445 07 01 01 1 02 2 101 0 610 203,7 203,7 0,0 0,0 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

445 07 01 01 1 02 2 101 0 850 283,4 283,4 0,0 0,0 

Общее образование 445 07 02               42 796,3 42 796,3 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

образования на 

территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

445 07 02 01 0 00 0 000 0   42 796,3 42 796,3 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Развитие общего 

образования 

детей" 

445 07 02 01 2 00 0 000 0   42 796,3 42 796,3 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Реализация 

образовательных 

программ 

начального 

общего, основного 

общего, среднего 

общего 

образования" 

445 07 02 01 2 01 0 000 0   42 796,3 42 796,3 0,0 0,0 

Расходы 445 07 02 01 2 01 2 102 0   42 796,3 42 796,3 0,0 0,0 



 

учреждений 

общего 

образования 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

445 07 02 01 2 01 2 102 0 610 42 796,3 42 796,3 0,0 0,0 

Дополнительное 

образование детей 
445 07 03               95 519,5 89 563,2 5 956,3 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

образования на 

территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

445 07 03 01 0 00 0 000 0   58 961,4 56 230,2 2 731,2 0,0 

Подпрограмма 

"Развитие 

дополнительного 

образования" 

445 07 03 01 3 00 0 000 0   58 961,4 56 230,2 2 731,2 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Реализация 

дополнительных 

общеобразователь

ных 

общеразвивающих 

программ" 

445 07 03 01 3 01 0 000 0   58 961,4 56 230,2 2 731,2 0,0 

Расходы 

учреждений 

дополнительного 

образования 

445 07 03 01 3 01 2 103 0   58 961,4 56 230,2 2 731,2 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

445 07 03 01 3 01 2 103 0 110 44 327,7 44 197,4 130,3 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

445 07 03 01 3 01 2 103 0 240 12 872,2 10 274,7 2 597,5 0,0 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

445 07 03 01 3 01 2 103 0 850 1 761,5 1 758,1 3,4 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

культуры на 

территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

445 07 03 02 0 00 0 000 0   36 558,1 33 333,0 3 225,1 0,0 

Подпрограмма 

"Развитие 

дополнительного 

образования в 

области культуры 

и искусства на 

территории 

"Костомукшского 

445 07 03 02 3 00 0 000 0   36 558,1 33 333,0 3 225,1 0,0 



 

городского 

округа" 

Основное 

мероприятие 

"Реализация 

дополнительных 

общеобразователь

ных 

предпрофессионал

ьных программ" 

445 07 03 02 3 01 0 000 0   36 558,1 33 333,0 3 225,1 0,0 

Расходы 

учреждений 

дополнительного 

образования 

445 07 03 02 3 01 2 103 0   36 558,1 33 333,0 3 225,1 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

445 07 03 02 3 01 2 103 0 110 31 580,3 30 022,1 1 558,2 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

445 07 03 02 3 01 2 103 0 240 4 945,3 3 304,5 1 640,8 0,0 

Стипендии 445 07 03 02 3 01 2 103 0 340 24,0 0,0 24,0 0,0 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

445 07 03 02 3 01 2 103 0 850 8,5 6,4 2,1 0,0 

Профессиональная 

подготовка, 

переподготовка и 

повышение 

квалификации 

445 07 05               100,0 100,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

образования на 

территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

445 07 05 01 0 00 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Реализация 

дополнительного 

профессиональног

о образования 

детей и взрослых" 

445 07 05 01 5 00 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Реализация 

дополнительных 

профессиональных 

образовательных 

программ 

повышения 

квалификации" 

445 07 05 01 5 01 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Расходы 

учреждений 

дополнительного 

образования 

445 07 05 01 5 01 2 103 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Субсидии 

автономным 
445 07 05 01 5 01 2 103 0 620 100,0 100,0 0,0 0,0 



 

учреждениям 

Молодежная 

политика 
445 07 07               570,0 570,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

образования на 

территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

445 07 07 01 0 00 0 000 0   500,0 500,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Организация 

отдыха, 

оздоровления и 

занятости детей в 

каникулярное 

время" 

445 07 07 01 4 00 0 000 0   500,0 500,0 0,0 0,0 

Организация 

отдыха детей в 

каникулярное 

время 

445 07 07 01 4 00 8 301 0   500,0 500,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

445 07 07 01 4 00 8 301 0 110 34,6 34,6 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

445 07 07 01 4 00 8 301 0 240 268,9 268,9 0,0 0,0 

Стипендии 445 07 07 01 4 00 8 301 0 340 35,0 35,0 0,0 0,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

445 07 07 01 4 00 8 301 0 610 161,5 161,5 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

физической 

культуры, спорта 

и повышение 

эффективности 

реализации 

молодежной 

политики на 

территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

445 07 07 04 0 00 0 000 0   70,0 70,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Повышение 

эффективности 

реализации 

молодежной 

политики 

Костомукшского 

городского 

округа" 

445 07 07 04 2 00 0 000 0   70,0 70,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 
445 07 07 04 2 01 0 000 0   70,0 70,0 0,0 0,0 



 

"Организация и 

проведение 

мероприятий по 

работе с детьми и 

молодежью" 

Проведение 

оздоровительных и 

других 

мероприятия для 

детей и молодежи 

445 07 07 04 2 01 8 312 0   70,0 70,0 0,0 0,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

445 07 07 04 2 01 8 312 0 610 70,0 70,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в 

области 

образования 

445 07 09               9 397,6 9 397,6 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

образования на 

территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

445 07 09 01 0 00 0 000 0   9 397,6 9 397,6 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Реализация 

дополнительного 

профессиональног

о образования 

детей и взрослых" 

445 07 09 01 5 00 0 000 0   9 397,6 9 397,6 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Реализация 

дополнительных 

профессиональных 

образовательных 

программ 

повышения 

квалификации" 

445 07 09 01 5 01 0 000 0   9 397,6 9 397,6 0,0 0,0 

Расходы 

учреждений 

дополнительного 

образования 

445 07 09 01 5 01 2 103 0   9 397,6 9 397,6 0,0 0,0 

Субсидии 

автономным 

учреждениям 

445 07 09 01 5 01 2 103 0 620 9 397,6 9 397,6 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРА

ФИЯ 

445 08                 39 208,0 39 208,0 0,0 0,0 

Культура 445 08 01               28 647,4 28 647,4 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

культуры на 

территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

445 08 01 02 0 00 0 000 0   28 647,4 28 647,4 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

жителей 

445 08 01 02 1 00 0 000 0   24 571,9 24 571,9 0,0 0,0 



 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

услугами 

учреждений 

культуры" 

Основное 

мероприятие 

"Подготовка и 

проведение 

культурно-

досуговых 

мероприятий, 

создание условий 

для роста клубных 

формирований" 

445 08 01 02 1 01 0 000 0   4 106,4 4 106,4 0,0 0,0 

Расходы 

учреждений 

культуры и 

кинематографии 

445 08 01 02 1 01 2 104 0   4 106,4 4 106,4 0,0 0,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

445 08 01 02 1 01 2 104 0 610 4 106,4 4 106,4 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Развитие 

библиотечного и 

архивного дела и 

обеспечения 

доступа к 

информации" 

445 08 01 02 1 02 0 000 0   17 547,9 17 547,9 0,0 0,0 

Расходы 

учреждений 

культуры и 

кинематографии 

445 08 01 02 1 02 2 104 0   17 547,9 17 547,9 0,0 0,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

445 08 01 02 1 02 2 104 0 610 17 547,9 17 547,9 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Развитие 

музейного дела, 

поддержка 

инновационных 

музейных 

проектов" 

445 08 01 02 1 04 0 000 0   2 917,6 2 917,6 0,0 0,0 

Расходы 

учреждений 

культуры и 

кинематографии 

445 08 01 02 1 04 2 104 0   2 917,6 2 917,6 0,0 0,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

445 08 01 02 1 04 2 104 0 610 2 917,6 2 917,6 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Информационное 

освещение 

деятельности 

органов местного 

самоуправления в 

средствах 

массовой 

информации" 

445 08 01 02 2 00 0 000 0   4 075,5 4 075,5 0,0 0,0 



 

Основное 

мероприятие 

"Информирование 

населения о 

деятельности 

органов местного 

самоуправления 

Костомукшского 

городского округа  

с учетом 

обеспечения прав 

граждан на 

свободный доступ 

к информации" 

445 08 01 02 2 01 0 000 0   4 075,5 4 075,5 0,0 0,0 

Расходы 

учреждений 

культуры и 

кинематографии 

445 08 01 02 2 01 2 104 0   4 075,5 4 075,5 0,0 0,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

445 08 01 02 2 01 2 104 0 610 4 075,5 4 075,5 0,0 0,0 

Кинематография 445 08 02               10 560,6 10 560,6 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

культуры на 

территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

445 08 02 02 0 00 0 000 0   10 560,6 10 560,6 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

жителей 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

услугами 

учреждений 

культуры" 

445 08 02 02 1 00 0 000 0   10 560,6 10 560,6 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Развитие системы 

кинематографии" 

445 08 02 02 1 03 0 000 0   10 560,6 10 560,6 0,0 0,0 

Расходы 

учреждений 

культуры и 

кинематографии 

445 08 02 02 1 03 2 104 0   10 560,6 10 560,6 0,0 0,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

445 08 02 02 1 03 2 104 0 610 10 560,6 10 560,6 0,0 0,0 

ЗДРАВООХРАНЕ

НИЕ 
445 09                 100,0 100,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в 

области 

здравоохранения 

445 09 09               100,0 100,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Социальная 

поддержка 

граждан 

муниципального 

445 09 09 03 0 00 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 



 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

Подпрограмма 

«Костомукша - 

город здоровья» 

445 09 09 03 2 00 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Мероприятия в 

области 

здравоохранения" 

445 09 09 03 2 01 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Мероприятия в 

области 

здравоохранения  

445 09 09 03 2 01 8 313 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

445 09 09 03 2 01 8 313 0 240 28,0 28,0 0,0 0,0 

Социальные 

выплаты гражданам, 

кроме публичных 

нормативных 

социальных выплат 

445 09 09 03 2 01 8 313 0 320 72,0 72,0 0,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 
445 10                 6 660,4 6 660,4 0,0 0,0 

Пенсионное 

обеспечение 
445 10 01               2 174,4 2 174,4 0,0 0,0 

Доплаты к 

пенсиям 

муниципальным 

служащим 

445 10 01 00 0 00 6 405 0   2 174,4 2 174,4 0,0 0,0 

Публичные 

нормативные 

социальные 

выплаты гражданам 

445 10 01 00 0 00 6 405 0 310 2 174,4 2 174,4 0,0 0,0 

Социальное 

обеспечение 

населения 

445 10 03               4 476,0 4 476,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа " 

Развитие 

образования на 

территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

445 10 03 01 0 00 0 000 0   3 386,0 3 386,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Развитие общего 

образования 

детей" 

445 10 03 01 2 00 0 000 0   3 386,0 3 386,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Организация 

питания 

обучающихся" 

445 10 03 01 2 03 0 000 0   3 386,0 3 386,0 0,0 0,0 

Расходы 

учреждений 

общего 

445 10 03 01 2 03 2 102 0   3 386,0 3 386,0 0,0 0,0 



 

образования 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

445 10 03 01 2 03 2 102 0 610 3 386,0 3 386,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Социальная 

поддержка 

граждан 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

445 10 03 03 0 00 0 000 0   1 090,0 1 090,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Социальная 

защита населения" 

445 10 03 03 1 00 0 000 0   832,1 832,1 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Мероприятия в 

области 

социальной 

политики" 

445 10 03 03 1 01 0 000 0   430,0 430,0 0,0 0,0 

Мероприятия в 

области 

социальной 

политики 

445 10 03 03 1 01 8 318 0   51,0 51,0 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

445 10 03 03 1 01 8 318 0 240 50,0 50,0 0,0 0,0 

Социальные 

выплаты гражданам, 

кроме публичных 

нормативных 

социальных выплат 

445 10 03 03 1 01 8 318 0 320 1,0 1,0 0,0 0,0 

Возмещение 

расходов по 

гарантированному 

перечню услуг по 

погребению 

445 10 03 03 1 01 8 324 0   379,0 379,0 0,0 0,0 

Социальные 

выплаты гражданам, 

кроме публичных 

нормативных 

социальных выплат 

445 10 03 03 1 01 8 324 0 320 379,0 379,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Предоставление 

дополнительных 

мер социальной 

поддержки 

отдельным 

категориям 

граждан" 

445 10 03 03 1 02 0 000 0   161,0 161,0 0,0 0,0 

Предоставление 

материальной 

помощи 

гражданам, 

попавшим в 

трудную 

445 10 03 03 1 02 6 402 0   156,0 156,0 0,0 0,0 



 

жизненную 

ситуацию 

Публичные 

нормативные 

социальные 

выплаты гражданам 

445 10 03 03 1 02 6 402 0 310 156,0 156,0 0,0 0,0 

Мероприятия в 

области 

социальной 

политики 

445 10 03 03 1 02 8 318 0   5,0 5,0 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

445 10 03 03 1 02 8 318 0 240 5,0 5,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Финансовая 

помощь ветеранам 

Великой 

Отечественной 

войны, гражданам 

пожилого возраста, 

инвалидам и 

общественным 

организациям" 

445 10 03 03 1 03 0 000 0   241,1 241,1 0,0 0,0 

Адресная 

материальная 

помощь по оплате 

жилищно-

коммунальных 

услуг участникам 

Великой 

Отечественной 

войны. 

445 10 03 03 1 03 6 401 0   241,1 241,1 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

445 10 03 03 1 03 6 401 0 240 126,1 126,1 0,0 0,0 

Публичные 

нормативные 

социальные 

выплаты гражданам 

445 10 03 03 1 03 6 401 0 310 110,0 110,0 0,0 0,0 

Социальные 

выплаты гражданам, 

кроме публичных 

нормативных 

социальных выплат 

445 10 03 03 1 03 6 401 0 320 5,0 5,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

«Костомукша - 

город здоровья» 

445 10 03 03 2 00 0 000 0   257,9 257,9 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Предоставление 

мер социальной 

поддержки 

отдельным 

категориям 

445 10 03 03 2 02 0 000 0   257,9 257,9 0,0 0,0 



 

граждан" 

Компенсация 

расходов 

отдельным 

категориям 

граждан 

Костомукшского 

городского округа 

по проезду на 

консультацию и 

лечение в 

учреждения 

здравоохранения 

Республики 

Карелия и обратно 

по направлению 

врачей 

Государственного 

бюджетного 

учреждения 

здравоохранения 

Республики 

Карелия 

"Межрайонная 

больница № 1" 

445 10 03 03 2 02 6 404 0   257,9 257,9 0,0 0,0 

Публичные 

нормативные 

социальные 

выплаты гражданам 

445 10 03 03 2 02 6 404 0 310 257,9 257,9 0,0 0,0 

Другие вопросы в 

области 

социальной 

политики 

445 10 06               10,0 10,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Социальная 

поддержка 

граждан 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

445 10 06 03 0 00 0 000 0   10,0 10,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Социальная 

защита населения" 

445 10 06 03 1 00 0 000 0   10,0 10,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Финансовая 

помощь ветеранам 

Великой 

Отечественной 

войны, гражданам 

пожилого возраста, 

инвалидам и 

общественным 

организациям" 

445 10 06 03 1 03 0 000 0   10,0 10,0 0,0 0,0 

Мероприятия в 

области 

социальной 

политики 

445 10 06 03 1 03 8 318 0   10,0 10,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

445 10 06 03 1 03 8 318 0 120 10,0 10,0 0,0 0,0 



 

(муниципальных) 

органов 

ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

445 11                 585,6 585,6 0,0 0,0 

Физическая 

культура 
445 11 01               585,6 585,6 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

физической 

культуры, спорта 

и повышение 

эффективности 

реализации 

молодежной 

политики на 

территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

445 11 01 04 0 00 0 000 0   585,6 585,6 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Спорт - норма 

жизни" 

445 11 01 04 1 00 0 000 0   585,6 585,6 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Организация и 

проведение 

официальных 

физкультурных 

спортивно-

массовых 

мероприятий" 

445 11 01 04 1 01 0 000 0   585,6 585,6 0,0 0,0 

Мероприятия в 

области спорта и 

физической 

культуры 

445 11 01 04 1 01 8 314 0   585,6 585,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

445 11 01 04 1 01 8 314 0 110 253,2 253,2 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

445 11 01 04 1 01 8 314 0 240 305,1 305,1 0,0 0,0 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

445 11 01 04 1 01 8 314 0 850 27,3 27,3 0,0 0,0 

ОБСЛУЖИВАНИ

Е 

ГОСУДАРСТВЕН

НОГО И 

МУНИЦИПАЛЬН

ОГО ДОЛГА 

445 13                 26 844,0 26 844,0 0,0 0,0 

Обслуживание 

государственного 

внутреннего и 

муниципального 

долга 

445 13 01               26 844,0 26 844,0 0,0 0,0 

Обслуживание 445 13 01 00 0 00 1 207 0   26 844,0 26 844,0 0,0 0,0 



 

муниципального 

долга в рамках 

непрограммных 

расходов 

Обслуживание 

муниципального 

долга 

445 13 01 00 0 00 1 207 0 730 26 844,0 26 844,0 0,0 0,0 

Итого расходов 499 168,4 443 619,1 55 549,3 0,0 

 

            

Таблица 2 

              

тыс. руб. 

Наименование 

К
о

д
 Г

Р
Б

С
 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а

я
 с

т
а

т
ь

я
 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

 

Всего расходов на 2022  год 

ИТОГО 

р
а

сх
о

д
ы

 з
а

 с
ч

ет
 

ср
ед

с
т
в

 

м
ес

т
н

о
г
о

 

б
ю

д
ж

ет
а

 

р
а

сх
о

д
ы

 з
а

 с
ч

ет
 

ср
ед

с
т
в

 о
т
 

п
л

а
т
н

ы
х

 у
сл

у
г
 

и
 ц

е
л

ев
ы

х
 

ср
ед

ст
в

 

р
а

сх
о

д
ы

 з
а

 с
ч

ет
 

ср
ед

с
т
в

 

ф
и

н
а

н
с
о

в
о

й
 

п
о

м
о

щ
и

 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

"Комитет по 

управлению 

муниципальной 

собственностью 

Костомукшского 

городского 

округа" 

044                   31 016,7 27 607,6 3 409,1 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРС

ТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

044 01                 23 319,6 23 319,6 0,0 0,0 

Другие 

общегосударственн

ые вопросы 

044 01 13               23 319,6 23 319,6 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Управление 

муниципальным 

имуществом 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

044 01 13 07 0 00 0 000 0   23 319,6 23 319,6 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Содержание 

муниципального 

казенного 

учреждения 

"Комитет по 

управлению 

муниципальной 

собственностью" 

044 01 13 07 0 01 0 000 0   18 910,3 18 910,3 0,0 0,0 

Расходы прочих 

учреждений 
044 01 13 07 0 01 2 106 0   18 910,3 18 910,3 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 
044 01 13 07 0 01 2 106 0 110 16 113,1 16 113,1 0,0 0,0 



 

учреждений 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

044 01 13 07 0 01 2 106 0 240 2 790,7 2 790,7 0,0 0,0 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

044 01 13 07 0 01 2 106 0 850 6,5 6,5 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Расходы, 

сопровождающие 

процесс 

управления 

муниципальной 

собственностью" 

044 01 13 07 0 02 0 000 0   4 409,3 4 409,3 0,0 0,0 

Мероприятия, 

связанные с 

реализацией 

полномочий по 

управлению 

муниципальной 

собственностью 

044 01 13 07 0 02 8 309 0   4 409,3 4 409,3 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

044 01 13 07 0 02 8 309 0 240 4 336,4 4 336,4 0,0 0,0 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

044 01 13 07 0 02 8 309 0 850 72,9 72,9 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНА

Я 

БЕЗОПАСНОСТЬ 

И 

ПРАВООХРАНИТ

ЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

044 03                 5 101,7 1 692,6 3 409,1 0,0 

Защита населения 

и территории от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера, 

гражданская 

оборона 

044 03 09               5 101,7 1 692,6 3 409,1 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Безопасный город 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

044 03 09 10 0 00 0 000 0   5 101,7 1 692,6 3 409,1 0,0 

Подпрограмма 

"Организация 

работы Единой 

диспетчерской 

044 03 09 10 1 00 0 000 0   5 101,7 1 692,6 3 409,1 0,0 



 

службы на базе 

Муниципального 

казенного 

учреждения" 

Основное 

мероприятие 

"Содержание 

единой 

диспетчерской 

службы" 

044 03 09 10 1 01 0 000 0   5 101,7 1 692,6 3 409,1 0,0 

Содержание 

единой 

диспетчерской 

службы 

044 03 09 10 1 01 8 325 0   5 101,7 1 692,6 3 409,1 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

044 03 09 10 1 01 8 325 0 110 4 742,4 1 692,6 3 049,8 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

044 03 09 10 1 01 8 325 0 240 359,3 0,0 359,3 0,0 

НАЦИОНАЛЬНА

Я ЭКОНОМИКА 
044 04                 515,0 515,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в 

области 

национальной 

экономики 

044 04 12               515,0 515,0 0,0 0,0 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 

в рамках 

непрограммных 

направлений 

044 04 12 00 0 00 8 322 0   515,0 515,0 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

044 04 12 00 0 00 8 322 0 240 515,0 515,0 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНО

Е ХОЗЯЙСТВО 

044 05                 2 080,4 2 080,4 0,0 0,0 

Жилищное 

хозяйство 
044 05 01               2 045,4 2 045,4 0,0 0,0 

Мероприятия в 

области жилищно-

коммунального 

хозяйства 

044 05 01 00 0 00 8 306 0   2 045,4 2 045,4 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

044 05 01 00 0 00 8 306 0 240 2 045,4 2 045,4 0,0 0,0 

Коммунальное 

хозяйство 
044 05 02               35,0 35,0 0,0 0,0 

Мероприятия в 044 05 02 00 0 00 8 306 0   35,0 35,0 0,0 0,0 



 

области жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

044 05 02 00 0 00 8 306 0 240 35,0 35,0 0,0 0,0 

Администрация 

Костомукшского 

городского округа 

445                   468 260,7 416 224,1 52 036,6 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРС

ТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

445 01                 70 900,8 70 827,8 73,0 0,0 

Функционирование 

высшего 

должностного 

лица субъекта 

Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

445 01 02               2 485,6 2 485,6 0,0 0,0 

Расходы на 

содержание главы 

Костомукшского 

городского округа 

в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

445 01 02 00 0 00 1 201 0   2 485,6 2 485,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

445 01 02 00 0 00 1 201 0 120 2 485,6 2 485,6 0,0 0,0 

Функционирование 

законодательных 

(представительны

х) органов 

государственной 

власти и 

представительных 

органов 

муниципальных 

образований 

445 01 03               4 368,7 4 368,7 0,0 0,0 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности  

представительного 

органа местного 

самоуправления – 

Совета 

Костомукшского 

городского округа 

в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

445 01 03 00 0 00 1 202 0   4 368,7 4 368,7 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

445 01 03 00 0 00 1 202 0 120 4 209,9 4 209,9 0,0 0,0 



 

(муниципальных) 

органов 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

445 01 03 00 0 00 1 202 0 240 158,8 158,8 0,0 0,0 

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, 

местных 

администраций 

445 01 04               44 021,5 44 021,5 0,0 0,0 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

администрации 

Костомукшского 

городского округа 

в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

445 01 04 00 0 00 1 204 0   44 021,5 44 021,5 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

445 01 04 00 0 00 1 204 0 120 40 919,8 40 919,8 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

445 01 04 00 0 00 1 204 0 240 3 008,1 3 008,1 0,0 0,0 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

445 01 04 00 0 00 1 204 0 850 93,6 93,6 0,0 0,0 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных 

органов и органов 

финансового 

(финансово-

бюджетного) 

надзора 

445 01 06               3 839,1 3 839,1 0,0 0,0 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

Контрольно-

счетного органа в 

рамках 

445 01 06 00 0 00 1 208 0   3 839,1 3 839,1 0,0 0,0 



 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

445 01 06 00 0 00 1 208 0 120 3 839,1 3 839,1 0,0 0,0 

Резервные фонды 445 01 11               100,0 100,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 

администрации 

Костомукшского 

городского округа 

в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

445 01 11 00 0 00 1 206 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Резервные средства 445 01 11 00 0 00 1 206 0 870 100,0 100,0 0,0 0,0 

Другие 

общегосударственн

ые вопросы 

445 01 13               16 085,9 16 012,9 73,0 0,0 

Расходы прочих 

учреждений в 

рамках 

непрограммных 

направлений 

445 01 13 00 0 00 2 106 0   14 940,4 14 867,4 73,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

445 01 13 00 0 00 2 106 0 110 13 383,8 13 329,7 54,1 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

445 01 13 00 0 00 2 106 0 240 1 555,6 1 537,7 17,9 0,0 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

445 01 13 00 0 00 2 106 0 850 1,0 0,0 1,0 0,0 

Мероприятия, 

направленные на 

решение прочих 

общегосударствен

ных вопросов 

445 01 13 00 0 00 8 307 0   1 145,5 1 145,5 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

445 01 13 00 0 00 8 307 0 240 650,7 650,7 0,0 0,0 

Исполнение 

судебных актов 
445 01 13 00 0 00 8 307 0 830 194,8 194,8 0,0 0,0 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

445 01 13 00 0 00 8 307 0 850 300,0 300,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНА

Я 

БЕЗОПАСНОСТЬ 

И 

ПРАВООХРАНИТ

ЕЛЬНАЯ 

445 03                 135,4 135,4 0,0 0,0 



 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

Защита населения 

и территории от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера, 

гражданская 

оборона 

445 03 09               117,4 117,4 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Безопасный город 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

445 03 09 10 0 00 0 000 0   117,4 117,4 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Развитие 

гражданской 

обороны и защита 

населения от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера" 

445 03 09 10 2 00 0 000 0   117,4 117,4 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Мероприятия по 

гражданской 

обороне и защите 

населения от 

чрезвычайных 

ситуаций" 

445 03 09 10 2 01 0 000 0   117,4 117,4 0,0 0,0 

Мероприятия по 

гражданской 

обороне и защите 

населения от 

чрезвычайных 

ситуаций 

445 03 09 10 2 01 8 303 0   117,4 117,4 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

445 03 09 10 2 01 8 303 0 240 117,4 117,4 0,0 0,0 

Другие вопросы в 

области 

национальной 

безопасности и 

правоохранительн

ой деятельности 

445 03 14               18,0 18,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

культуры на 

территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

445 03 14 02 0 00 0 000 0   18,0 18,0 0,0 0,0 



 

Подпрограмма 

"Профилактика 

идеологии 

экстремизма и 

терроризма на 

территории 

"Костомукшского 

городского 

округа" 

445 03 14 02 4 00 0 000 0   18,0 18,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Профилактика 

идеологии 

экстремизма и 

терроризма" 

445 03 14 02 4 01 0 000 0   18,0 18,0 0,0 0,0 

Мероприятия, 

направленные на 

противодействие 

идеологии 

экстремизма и 

терроризма. 

445 03 14 02 4 01 8 310 0   18,0 18,0 0,0 0,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

445 03 14 02 4 01 8 310 0 610 18,0 18,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНА

Я ЭКОНОМИКА 
445 04                 42 756,4 42 756,4 0,0 0,0 

Транспорт 445 04 08               11 185,7 11 185,7 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

транспортной 

системы 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

445 04 08 05 0 00 0 000 0   11 185,7 11 185,7 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Организация 

пассажирских 

перевозок в 

пределах 

муниципального 

образования" 

445 04 08 05 0 03 0 000 0   11 185,7 11 185,7 0,0 0,0 

Мероприятия в 

области 

автомобильного 

транспорта 

445 04 08 05 0 03 8 317 0   11 185,7 11 185,7 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

445 04 08 05 0 03 8 317 0 240 10 151,7 10 151,7 0,0 0,0 

Субсидии 

юридическим лицам 

(кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

445 04 08 05 0 03 8 317 0 810 1 034,0 1 034,0 0,0 0,0 



 

производителям 

товаров, работ, 

услуг 

Дорожное 

хозяйство 

(дорожные фонды) 

445 04 09               30 770,7 30 770,7 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

транспортной 

системы 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

445 04 09 05 0 00 0 000 0   30 770,7 30 770,7 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Содержание и 

ремонт 

автомобильных 

дорог местного 

значения" 

445 04 09 05 0 01 0 000 0   29 267,5 29 267,5 0,0 0,0 

Строительство, 

ремонт, 

содержание 

автомобильных 

дорог и 

инженерных 

сооружений 

445 04 09 05 0 01 8 304 0   29 267,5 29 267,5 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

445 04 09 05 0 01 8 304 0 240 29 267,5 29 267,5 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Содержание и 

ремонт 

инженерных 

сооружений на 

автомобильных 

дорогах местного 

значения. 

Совершенствовани

е организации 

движения 

транспорта и 

пешеходов" 

445 04 09 05 0 02 0 000 0   1 503,2 1 503,2 0,0 0,0 

Строительство, 

ремонт, 

содержание 

автомобильных 

дорог и 

инженерных 

сооружений 

445 04 09 05 0 02 8 304 0   1 503,2 1 503,2 0,0 0,0 

Субсидии 

юридическим лицам 

(кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

445 04 09 05 0 02 8 304 0 810 1 503,2 1 503,2 0,0 0,0 



 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям 

товаров, работ, 

услуг 

Другие вопросы в 

области 

национальной 

экономики 

445 04 12               800,0 800,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Развитие малого 

и среднего 

предпринимательс

тва на территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ» 

445 04 12 08 0 00 0 000 0   300,0 300,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Мероприятия, 

направленные на 

развитие малого и 

среднего 

предпринимательс

тва" 

445 04 12 08 0 01 0 000 0   300,0 300,0 0,0 0,0 

Мероприятия, 

направленные на 

развитие малого и 

среднего 

предпринимательс

тва 

445 04 12 08 0 01 8 320 0   300,0 300,0 0,0 0,0 

Субсидии 

юридическим лицам 

(кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям 

товаров, работ, 

услуг 

445 04 12 08 0 01 8 320 0 810 300,0 300,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Развитие  

туризма и 

интеграция особо 

охраняемых 

природных 

территорий в 

социально-

экономическое 

развитие 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

445 04 12 13 0 00 0 000 0   500,0 500,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Мероприятия, 

направленные на 

445 04 12 13 0 01 0 000 0   500,0 500,0 0,0 0,0 



 

развитие туризма" 

Мероприятия, 

направленные на 

развитие туризма. 

445 04 12 13 0 01 8 319 0   500,0 500,0 0,0 0,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

445 04 12 13 0 01 8 319 0 610 500,0 500,0 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНО

Е ХОЗЯЙСТВО 

445 05                 25 199,8 25 199,8 0,0 0,0 

Благоустройство 445 05 03               25 199,8 25 199,8 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

«Благоустройство 

территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

445 05 03 06 0 00 0 000 0   25 199,8 25 199,8 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Выполнение 

работ по 

содержанию сетей 

наружного 

(уличного 

освещения)" 

445 05 03 06 0 01 0 000 0   10 435,2 10 435,2 0,0 0,0 

Мероприятия, по 

благоустройству 

территории 

муниципального 

образования 

445 05 03 06 0 01 8 308 0   10 435,2 10 435,2 0,0 0,0 

Субсидии 

юридическим лицам 

(кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям 

товаров, работ, 

услуг 

445 05 03 06 0 01 8 308 0 810 10 435,2 10 435,2 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Озеленение 

городских 

территорий" 

445 05 03 06 0 02 0 000 0   1 700,0 1 700,0 0,0 0,0 

Мероприятия, по 

благоустройству 

территории 

муниципального 

образования 

445 05 03 06 0 02 8 308 0   1 700,0 1 700,0 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

445 05 03 06 0 02 8 308 0 240 1 700,0 1 700,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Организация и 

445 05 03 06 0 03 0 000 0   1 511,6 1 511,6 0,0 0,0 



 

содержание мест 

захоронения" 

Мероприятия, по 

благоустройству 

территории 

муниципального 

образования 

445 05 03 06 0 03 8 308 0   1 511,6 1 511,6 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

445 05 03 06 0 03 8 308 0 240 1 511,6 1 511,6 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Содержание 

прочих объектов 

благоустройства, 

включая расходы 

на прочие 

мероприятия по 

благоустройству" 

445 05 03 06 0 04 0 000 0   11 388,5 11 388,5 0,0 0,0 

Мероприятия, по 

благоустройству 

территории 

муниципального 

образования 

445 05 03 06 0 04 8 308 0   11 388,5 11 388,5 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

445 05 03 06 0 04 8 308 0 240 10 315,7 10 315,7 0,0 0,0 

Субсидии 

юридическим лицам 

(кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям 

товаров, работ, 

услуг 

445 05 03 06 0 04 8 308 0 810 1 072,8 1 072,8 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Мероприятия по 

защите населения 

от болезней, общих 

для человека и 

животных" 

445 05 03 06 0 05 0 000 0   164,5 164,5 0,0 0,0 

Мероприятия, по 

благоустройству 

территории 

муниципального 

образования 

445 05 03 06 0 05 8 308 0   164,5 164,5 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

445 05 03 06 0 05 8 308 0 240 164,5 164,5 0,0 0,0 



 

(муниципальных) 

нужд 

ОБРАЗОВАНИЕ 445 07                 255 657,7 203 694,1 51 963,6 0,0 

Дошкольное 

образование 
445 07 01               107 377,9 61 267,0 46 110,9 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

образования на 

территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

445 07 01 01 0 00 0 000 0   107 377,9 61 267,0 46 110,9 0,0 

Подпрограмма 

"Развитие 

дошкольного 

образования» 

445 07 01 01 1 00 0 000 0   107 377,9 61 267,0 46 110,9 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Осуществление 

присмотра и ухода 

за детьми" 

445 07 01 01 1 02 0 000 0   107 377,9 61 267,0 46 110,9 0,0 

Расходы 

учреждений 

дошкольного 

образования 

445 07 01 01 1 02 2 101 0   107 377,9 61 267,0 46 110,9 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

445 07 01 01 1 02 2 101 0 110 39 114,5 30 775,8 8 338,7 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

445 07 01 01 1 02 2 101 0 240 67 776,3 30 004,1 37 772,2 0,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

445 07 01 01 1 02 2 101 0 610 203,7 203,7 0,0 0,0 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

445 07 01 01 1 02 2 101 0 850 283,4 283,4 0,0 0,0 

Общее образование 445 07 02               42 796,3 42 796,3 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

образования на 

территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

445 07 02 01 0 00 0 000 0   42 796,3 42 796,3 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Развитие общего 

образования 

детей" 

445 07 02 01 2 00 0 000 0   42 796,3 42 796,3 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Реализация 

образовательных 

программ 

начального 

445 07 02 01 2 01 0 000 0   42 796,3 42 796,3 0,0 0,0 



 

общего, основного 

общего, среднего 

общего 

образования" 

Расходы 

учреждений 

общего 

образования 

445 07 02 01 2 01 2 102 0   42 796,3 42 796,3 0,0 0,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

445 07 02 01 2 01 2 102 0 610 42 796,3 42 796,3 0,0 0,0 

Дополнительное 

образование детей 
445 07 03               95 415,9 89 563,2 5 852,7 0,0 

Муниципальная 

программа " 

Развитие 

образования на 

территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

445 07 03 01 0 00 0 000 0   58 961,4 56 230,2 2 731,2 0,0 

Подпрограмма 

"Развитие 

дополнительного 

образования" 

445 07 03 01 3 00 0 000 0   58 961,4 56 230,2 2 731,2 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Реализация 

дополнительных 

общеобразователь

ных 

общеразвивающих 

программ" 

445 07 03 01 3 01 0 000 0   58 961,4 56 230,2 2 731,2 0,0 

Расходы 

учреждений 

дополнительного 

образования 

445 07 03 01 3 01 2 103 0   58 961,4 56 230,2 2 731,2 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

445 07 03 01 3 01 2 103 0 110 44 327,7 44 197,4 130,3 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

445 07 03 01 3 01 2 103 0 240 12 872,2 10 274,7 2 597,5 0,0 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

445 07 03 01 3 01 2 103 0 850 1 761,5 1 758,1 3,4 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

культуры на 

территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

445 07 03 02 0 00 0 000 0   36 454,5 33 333,0 3 121,5 0,0 

Подпрограмма 

"Развитие 

дополнительного 

445 07 03 02 3 00 0 000 0   36 454,5 33 333,0 3 121,5 0,0 



 

образования в 

области культуры 

и искусства на 

территории 

"Костомукшского 

городского 

округа" 

Основное 

мероприятие 

"Реализация 

дополнительных 

общеобразователь

ных 

предпрофессионал

ьных программ" 

445 07 03 02 3 01 0 000 0   36 454,5 33 333,0 3 121,5 0,0 

Расходы 

учреждений 

дополнительного 

образования 

445 07 03 02 3 01 2 103 0   36 454,5 33 333,0 3 121,5 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

445 07 03 02 3 01 2 103 0 110 31 580,3 30 022,1 1 558,2 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

445 07 03 02 3 01 2 103 0 240 4 841,7 3 304,5 1 537,2 0,0 

Стипендии 445 07 03 02 3 01 2 103 0 340 24,0 0,0 24,0 0,0 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

445 07 03 02 3 01 2 103 0 850 8,5 6,4 2,1 0,0 

Профессиональная 

подготовка, 

переподготовка и 

повышение 

квалификации 

445 07 05               100,0 100,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

образования на 

территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

445 07 05 01 0 00 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Реализация 

дополнительного 

профессиональног

о образования 

детей и взрослых" 

445 07 05 01 5 00 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Реализация 

дополнительных 

профессиональных 

образовательных 

программ 

повышения 

квалификации" 

445 07 05 01 5 01 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Расходы 445 07 05 01 5 01 2 103 0   100,0 100,0 0,0 0,0 



 

учреждений 

дополнительного 

образования 

Субсидии 

автономным 

учреждениям 

445 07 05 01 5 01 2 103 0 620 100,0 100,0 0,0 0,0 

Молодежная 

политика 
445 07 07               570,0 570,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

образования на 

территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

445 07 07 01 0 00 0 000 0   500,0 500,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Организация 

отдыха, 

оздоровления и 

занятости детей в 

каникулярное 

время" 

445 07 07 01 4 00 0 000 0   500,0 500,0 0,0 0,0 

Организация 

отдыха детей в 

каникулярное 

время 

445 07 07 01 4 00 8 301 0   500,0 500,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

445 07 07 01 4 00 8 301 0 110 34,6 34,6 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

445 07 07 01 4 00 8 301 0 240 268,9 268,9 0,0 0,0 

Стипендии 445 07 07 01 4 00 8 301 0 340 35,0 35,0 0,0 0,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

445 07 07 01 4 00 8 301 0 610 161,5 161,5 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

физической 

культуры, спорта 

и повышение 

эффективности 

реализации 

молодежной 

политики на 

территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

445 07 07 04 0 00 0 000 0   70,0 70,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Повышение 

эффективности 

реализации 

молодежной 

политики 

445 07 07 04 2 00 0 000 0   70,0 70,0 0,0 0,0 



 

Костомукшского 

городского 

округа" 

Основное 

мероприятие 

"Организация и 

проведение 

мероприятий по 

работе с детьми и 

молодежью" 

445 07 07 04 2 01 0 000 0   70,0 70,0 0,0 0,0 

Проведение 

оздоровительных и 

других 

мероприятия для 

детей и молодежи 

445 07 07 04 2 01 8 312 0   70,0 70,0 0,0 0,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

445 07 07 04 2 01 8 312 0 610 70,0 70,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в 

области 

образования 

445 07 09               9 397,6 9 397,6 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

образования на 

территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

445 07 09 01 0 00 0 000 0   9 397,6 9 397,6 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Реализация 

дополнительного 

профессиональног

о образования 

детей и взрослых" 

445 07 09 01 5 00 0 000 0   9 397,6 9 397,6 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Реализация 

дополнительных 

профессиональных 

образовательных 

программ 

повышения 

квалификации" 

445 07 09 01 5 01 0 000 0   9 397,6 9 397,6 0,0 0,0 

Расходы 

учреждений 

дополнительного 

образования 

445 07 09 01 5 01 2 103 0   9 397,6 9 397,6 0,0 0,0 

Субсидии 

автономным 

учреждениям 

445 07 09 01 5 01 2 103 0 620 9 397,6 9 397,6 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРА

ФИЯ 

445 08                 39 340,0 39 340,0 0,0 0,0 

Культура 445 08 01               28 779,4 28 779,4 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

культуры на 

территории 

муниципального 

образования 

445 08 01 02 0 00 0 000 0   28 779,4 28 779,4 0,0 0,0 



 

"Костомукшский 

городской округ" 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

жителей 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

услугами 

учреждений 

культуры" 

445 08 01 02 1 00 0 000 0   24 703,9 24 703,9 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Подготовка и 

проведение 

культурно-

досуговых 

мероприятий, 

создание условий 

для роста клубных 

формирований" 

445 08 01 02 1 01 0 000 0   4 106,4 4 106,4 0,0 0,0 

Расходы 

учреждений 

культуры и 

кинематографии 

445 08 01 02 1 01 2 104 0   4 106,4 4 106,4 0,0 0,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

445 08 01 02 1 01 2 104 0 610 4 106,4 4 106,4 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Развитие 

библиотечного и 

архивного дела и 

обеспечения 

доступа к 

информации" 

445 08 01 02 1 02 0 000 0   17 624,4 17 624,4 0,0 0,0 

Расходы 

учреждений 

культуры и 

кинематографии 

445 08 01 02 1 02 2 104 0   17 624,4 17 624,4 0,0 0,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

445 08 01 02 1 02 2 104 0 610 17 624,4 17 624,4 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Развитие 

музейного дела, 

поддержка 

инновационных 

музейных 

проектов" 

445 08 01 02 1 04 0 000 0   2 973,1 2 973,1 0,0 0,0 

Расходы 

учреждений 

культуры и 

кинематографии 

445 08 01 02 1 04 2 104 0   2 973,1 2 973,1 0,0 0,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

445 08 01 02 1 04 2 104 0 610 2 973,1 2 973,1 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Информационное 

освещение 

деятельности 

445 08 01 02 2 00 0 000 0   4 075,5 4 075,5 0,0 0,0 



 

органов местного 

самоуправления в 

средствах 

массовой 

информации" 

Основное 

мероприятие 

"Информирование 

населения о 

деятельности 

органов местного 

самоуправления 

Костомукшского 

городского округа  

с учетом 

обеспечения прав 

граждан на 

свободный доступ 

к информации" 

445 08 01 02 2 01 0 000 0   4 075,5 4 075,5 0,0 0,0 

Расходы 

учреждений 

культуры и 

кинематографии 

445 08 01 02 2 01 2 104 0   4 075,5 4 075,5 0,0 0,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

445 08 01 02 2 01 2 104 0 610 4 075,5 4 075,5 0,0 0,0 

Кинематография 445 08 02               10 560,6 10 560,6 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

культуры на 

территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

445 08 02 02 0 00 0 000 0   10 560,6 10 560,6 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

жителей 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

услугами 

учреждений 

культуры" 

445 08 02 02 1 00 0 000 0   10 560,6 10 560,6 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Развитие системы 

кинематографии" 

445 08 02 02 1 03 0 000 0   10 560,6 10 560,6 0,0 0,0 

Расходы 

учреждений 

культуры и 

кинематографии 

445 08 02 02 1 03 2 104 0   10 560,6 10 560,6 0,0 0,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

445 08 02 02 1 03 2 104 0 610 10 560,6 10 560,6 0,0 0,0 

ЗДРАВООХРАНЕ

НИЕ 
445 09                 100,0 100,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в 

области 

здравоохранения 

445 09 09               100,0 100,0 0,0 0,0 

Муниципальная 445 09 09 03 0 00 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 



 

программа 

"Социальная 

поддержка 

граждан 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

Подпрограмма 

«Костомукша - 

город здоровья» 

445 09 09 03 2 00 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Мероприятия в 

области 

здравоохранения" 

445 09 09 03 2 01 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Мероприятия в 

области 

здравоохранения  

445 09 09 03 2 01 8 313 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

445 09 09 03 2 01 8 313 0 240 28,0 28,0 0,0 0,0 

Социальные 

выплаты гражданам, 

кроме публичных 

нормативных 

социальных выплат 

445 09 09 03 2 01 8 313 0 320 72,0 72,0 0,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 
445 10                 6 660,4 6 660,4 0,0 0,0 

Пенсионное 

обеспечение 
445 10 01               2 174,4 2 174,4 0,0 0,0 

Доплаты к 

пенсиям 

муниципальным 

служащим 

445 10 01 00 0 00 6 405 0   2 174,4 2 174,4 0,0 0,0 

Публичные 

нормативные 

социальные 

выплаты гражданам 

445 10 01 00 0 00 6 405 0 310 2 174,4 2 174,4 0,0 0,0 

Социальное 

обеспечение 

населения 

445 10 03               4 476,0 4 476,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

образования на 

территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

445 10 03 01 0 00 0 000 0   3 386,0 3 386,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Развитие общего 

образования 

детей" 

445 10 03 01 2 00 0 000 0   3 386,0 3 386,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Организация 

питания 

445 10 03 01 2 03 0 000 0   3 386,0 3 386,0 0,0 0,0 



 

обучающихся" 

Расходы 

учреждений 

общего 

образования 

445 10 03 01 2 03 2 102 0   3 386,0 3 386,0 0,0 0,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

445 10 03 01 2 03 2 102 0 610 3 386,0 3 386,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Социальная 

поддержка 

граждан 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

445 10 03 03 0 00 0 000 0   1 090,0 1 090,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Социальная 

защита населения" 

445 10 03 03 1 00 0 000 0   832,1 832,1 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Мероприятия в 

области 

социальной 

политики" 

445 10 03 03 1 01 0 000 0   430,0 430,0 0,0 0,0 

Мероприятия в 

области 

социальной 

политики 

445 10 03 03 1 01 8 318 0   51,0 51,0 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

445 10 03 03 1 01 8 318 0 240 50,0 50,0 0,0 0,0 

Социальные 

выплаты гражданам, 

кроме публичных 

нормативных 

социальных выплат 

445 10 03 03 1 01 8 318 0 320 1,0 1,0 0,0 0,0 

Возмещение 

расходов по 

гарантированному 

перечню услуг по 

погребению 

445 10 03 03 1 01 8 324 0   379,0 379,0 0,0 0,0 

Социальные 

выплаты гражданам, 

кроме публичных 

нормативных 

социальных выплат 

445 10 03 03 1 01 8 324 0 320 379,0 379,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Предоставление 

дополнительных 

мер социальной 

поддержки 

отдельным 

категориям 

граждан" 

445 10 03 03 1 02 0 000 0   161,0 161,0 0,0 0,0 

Предоставление 445 10 03 03 1 02 6 402 0   156,0 156,0 0,0 0,0 



 

материальной 

помощи 

гражданам, 

попавшим в 

трудную 

жизненную 

ситуацию 

Публичные 

нормативные 

социальные 

выплаты гражданам 

445 10 03 03 1 02 6 402 0 310 156,0 156,0 0,0 0,0 

Мероприятия в 

области 

социальной 

политики 

445 10 03 03 1 02 8 318 0   5,0 5,0 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

445 10 03 03 1 02 8 318 0 240 5,0 5,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Финансовая 

помощь ветеранам 

Великой 

Отечественной 

войны, гражданам 

пожилого возраста, 

инвалидам и 

общественным 

организациям" 

445 10 03 03 1 03 0 000 0   241,1 241,1 0,0 0,0 

Адресная 

материальная 

помощь по оплате 

жилищно-

коммунальных 

услуг участникам 

Великой 

Отечественной 

войны. 

445 10 03 03 1 03 6 401 0   241,1 241,1 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

445 10 03 03 1 03 6 401 0 240 126,1 126,1 0,0 0,0 

Публичные 

нормативные 

социальные 

выплаты гражданам 

445 10 03 03 1 03 6 401 0 310 110,0 110,0 0,0 0,0 

Социальные 

выплаты гражданам, 

кроме публичных 

нормативных 

социальных выплат 

445 10 03 03 1 03 6 401 0 320 5,0 5,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

«Костомукша - 

город здоровья» 

445 10 03 03 2 00 0 000 0   257,9 257,9 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 
445 10 03 03 2 02 0 000 0   257,9 257,9 0,0 0,0 



 

"Предоставление 

мер социальной 

поддержки 

отдельным 

категориям 

граждан" 

Компенсация 

расходов 

отдельным 

категориям 

граждан 

Костомукшского 

городского округа 

по проезду на 

консультацию и 

лечение в 

учреждения 

здравоохранения 

Республики 

Карелия и обратно 

по направлению 

врачей 

Государственного 

бюджетного 

учреждения 

здравоохранения 

Республики 

Карелия 

"Межрайонная 

больница № 1" 

445 10 03 03 2 02 6 404 0   257,9 257,9 0,0 0,0 

Публичные 

нормативные 

социальные 

выплаты гражданам 

445 10 03 03 2 02 6 404 0 310 257,9 257,9 0,0 0,0 

Другие вопросы в 

области 

социальной 

политики 

445 10 06               10,0 10,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Социальная 

поддержка 

граждан 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

445 10 06 03 0 00 0 000 0   10,0 10,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Социальная 

защита населения" 

445 10 06 03 1 00 0 000 0   10,0 10,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Финансовая 

помощь ветеранам 

Великой 

Отечественной 

войны, гражданам 

пожилого возраста, 

инвалидам и 

общественным 

организациям" 

445 10 06 03 1 03 0 000 0   10,0 10,0 0,0 0,0 

Мероприятия в 

области 
445 10 06 03 1 03 8 318 0   10,0 10,0 0,0 0,0 



 

социальной 

политики 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

445 10 06 03 1 03 8 318 0 120 10,0 10,0 0,0 0,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

445 11                 585,6 585,6 0,0 0,0 

Физическая 

культура 
445 11 01               585,6 585,6 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

физической 

культуры, спорта 

и повышение 

эффективности 

реализации 

молодежной 

политики на 

территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

445 11 01 04 0 00 0 000 0   585,6 585,6 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Спорт - норма 

жизни" 

445 11 01 04 1 00 0 000 0   585,6 585,6 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Организация и 

проведение 

официальных 

физкультурных 

спортивно-

массовых 

мероприятий" 

445 11 01 04 1 01 0 000 0   585,6 585,6 0,0 0,0 

Мероприятия в 

области спорта и 

физической 

культуры 

445 11 01 04 1 01 8 314 0   585,6 585,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

445 11 01 04 1 01 8 314 0 110 253,2 253,2 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

445 11 01 04 1 01 8 314 0 240 305,1 305,1 0,0 0,0 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

445 11 01 04 1 01 8 314 0 850 27,3 27,3 0,0 0,0 

ОБСЛУЖИВАНИ

Е 

ГОСУДАРСТВЕН

НОГО И 

МУНИЦИПАЛЬН

ОГО ДОЛГА 

445 13                 26 924,6 26 924,6 0,0 0,0 

Обслуживание 445 13 01               26 924,6 26 924,6 0,0 0,0 



 

государственного 

внутреннего и 

муниципального 

долга 

Обслуживание 

муниципального 

долга в рамках 

непрограммных 

расходов 

445 13 01 00 0 00 1 207 0   26 924,6 26 924,6 0,0 0,0 

Обслуживание 

муниципального 

долга 

445 13 01 00 0 00 1 207 0 730 26 924,6 26 924,6 0,0 0,0 

Итого расходов 499 277,4 443 831,7 55 445,7 0,0 

 



 

Приложение № 7 к решению 

Совета Костомукшского городского округа 

от 28 ноября 2019 года № 414-СО/III 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальных программ, и непрограммных направлений деятельности), группам (группам и 

подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год 

           
 

тыс. руб. 

Наименование 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а

я
 с

т
а

т
ь

я
 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

 

Всего расходов на 2020 год 

ИТОГО 

р
а

сх
о

д
ы

 з
а

 с
ч

ет
 

ср
ед

с
т
в

 

м
ес

т
н

о
г
о

 

б
ю

д
ж

ет
а

 

р
а

сх
о

д
ы

 з
а

 с
ч

ет
 

ср
ед

с
т
в

 о
т
 

п
л

а
т
н

ы
х

 у
сл

у
г
 и

 

ц
е
л

ев
ы

х
 с

р
ед

с
т
в

 
р

а
сх

о
д

ы
 з

а
 с

ч
ет

 

ср
ед

с
т
в

 

ф
и

н
а

н
с
о

в
о

й
 

п
о

м
о

щ
и

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН

НЫЕ ВОПРОСЫ 
01                 101 411,2 101 338,2 73,0 0,0 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального 

образования 

01 02               2 485,6 2 485,6 0,0 0,0 

Расходы на содержание 

главы Костомукшского 

городского округа в 

рамках непрограммных 

направлений деятельности 

01 02 00 0 00 1 201 0   2 485,6 2 485,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 00 0 00 1 201 0 120 2 485,6 2 485,6 0,0 0,0 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов государственной 

власти и 

представительных 

органов муниципальных 

образований 

01 03               4 368,7 4 368,7 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности  

представительного органа 

местного самоуправления 

– Совета Костомукшского 

городского округа в 

рамках непрограммных 

направлений деятельности 

01 03 00 0 00 1 202 0   4 368,7 4 368,7 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 03 00 0 00 1 202 0 120 4 209,9 4 209,9 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 00 0 00 1 202 0 240 158,8 158,8 0,0 0,0 

Функционирование 

Правительства 
01 04               44 021,5 44 021,5 0,0 0,0 



 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

администрации 

Костомукшского 

городского округа в 

рамках непрограммных 

направлений деятельности 

01 04 00 0 00 1 204 0   44 021,5 44 021,5 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 00 0 00 1 204 0 120 40 919,8 40 919,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 00 0 00 1 204 0 240 3 008,1 3 008,1 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
01 04 00 0 00 1 204 0 850 93,6 93,6 0,0 0,0 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06               3 839,1 3 839,1 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности Контрольно-

счетного органа в рамках 

непрограммных 

направлений деятельности 

01 06 00 0 00 1 208 0   3 839,1 3 839,1 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 06 00 0 00 1 208 0 120 3 839,1 3 839,1 0,0 0,0 

Резервные фонды 01 11               100,0 100,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 

администрации 

Костомукшского 

городского округа в 

рамках непрограммных 

направлений деятельности 

01 11 00 0 00 1 206 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Резервные средства 01 11 00 0 00 1 206 0 870 100,0 100,0 0,0 0,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

01 13               46 596,3 46 523,3 73,0 0,0 

Расходы прочих 

учреждений в рамках 

непрограммных 

направлений 

01 13 00 0 00 2 106 0   14 940,4 14 867,4 73,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

01 13 00 0 00 2 106 0 110 13 383,8 13 329,7 54,1 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

01 13 00 0 00 2 106 0 240 1 555,6 1 537,7 17,9 0,0 



 

(муниципальных) нужд 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
01 13 00 0 00 2 106 0 850 1,0 0,0 1,0 0,0 

Мероприятия, 

направленные на решение 

прочих 

общегосударственных 

вопросов 

01 13 00 0 00 8 307 0   1 145,5 1 145,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 00 0 00 8 307 0 240 650,7 650,7 0,0 0,0 

Исполнение судебных 

актов 
01 13 00 0 00 8 307 0 830 194,8 194,8 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
01 13 00 0 00 8 307 0 850 300,0 300,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Управление 

муниципальным 

имуществом 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

01 13 07 0 00 0 000 0   30 510,4 30 510,4 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Содержание 

муниципального казенного 

учреждения "Комитет по 

управлению 

муниципальной 

собственностью" 

01 13 07 0 01 0 000 0   18 910,3 18 910,3 0,0 0,0 

Расходы прочих 

учреждений 
01 13 07 0 01 2 106 0   18 910,3 18 910,3 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

01 13 07 0 01 2 106 0 110 16 113,1 16 113,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 07 0 01 2 106 0 240 2 790,7 2 790,7 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
01 13 07 0 01 2 106 0 850 6,5 6,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Расходы, 

сопровождающие процесс 

управления 

муниципальной 

собственностью" 

01 13 07 0 02 0 000 0   11 600,1 11 600,1 0,0 0,0 

Мероприятия, связанные с 

реализацией полномочий 

по управлению 

муниципальной 

собственностью 

01 13 07 0 02 8 309 0   11 600,1 11 600,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 07 0 02 8 309 0 240 11 527,2 11 527,2 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
01 13 07 0 02 8 309 0 850 72,9 72,9 0,0 0,0 



 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬН

АЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03                 5 237,1 1 828,0 3 409,1 0,0 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

03 09               5 219,1 1 810,0 3 409,1 0,0 

Муниципальная программа 

"Безопасный город 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

03 09 10 0 00 0 000 0   5 219,1 1 810,0 3 409,1 0,0 

Подпрограмма 

"Организация работы 

Единой диспетчерской 

службы на базе 

Муниципального 

казенного учреждения" 

03 09 10 1 00 0 000 0   5 101,7 1 692,6 3 409,1 0,0 

Основное мероприятие 

"Содержание единой 

диспетчерской службы" 

03 09 10 1 01 0 000 0   5 101,7 1 692,6 3 409,1 0,0 

Содержание единой 

диспетчерской службы 
03 09 10 1 01 8 325 0   5 101,7 1 692,6 3 409,1 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

03 09 10 1 01 8 325 0 110 4 742,4 1 692,6 3 049,8 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 10 1 01 8 325 0 240 359,3 0,0 359,3 0,0 

Подпрограмма "Развитие 

гражданской обороны и 

защита населения от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера" 

03 09 10 2 00 0 000 0   117,4 117,4 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Мероприятия по 

гражданской обороне и 

защите населения от 

чрезвычайных ситуаций" 

03 09 10 2 01 0 000 0   117,4 117,4 0,0 0,0 

Мероприятия по 

гражданской обороне и 

защите населения от 

чрезвычайных ситуаций 

03 09 10 2 01 8 303 0   117,4 117,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 10 2 01 8 303 0 240 117,4 117,4 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

03 14               18,0 18,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры на 
03 14 02 0 00 0 000 0   18,0 18,0 0,0 0,0 



 

территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

Подпрограмма 

"Профилактика идеологии 

экстремизма и терроризма 

на территории 

"Костомукшского 

городского округа" 

03 14 02 4 00 0 000 0   18,0 18,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Профилактика идеологии 

экстремизма и 

терроризма" 

03 14 02 4 01 0 000 0   18,0 18,0 0,0 0,0 

Мероприятия, 

направленные на 

противодействие 

идеологии экстремизма и 

терроризма. 

03 14 02 4 01 8 310 0   18,0 18,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
03 14 02 4 01 8 310 0 610 18,0 18,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
04                 43 021,4 43 021,4 0,0 0,0 

Транспорт 04 08               11 185,7 11 185,7 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие транспортной 

системы муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

04 08 05 0 00 0 000 0   11 185,7 11 185,7 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Организация 

пассажирских перевозок в 

пределах муниципального 

образования" 

04 08 05 0 03 0 000 0   11 185,7 11 185,7 0,0 0,0 

Мероприятия в области 

автомобильного 

транспорта 

04 08 05 0 03 8 317 0   11 185,7 11 185,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 08 05 0 03 8 317 0 240 10 151,7 10 151,7 0,0 0,0 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 

04 08 05 0 03 8 317 0 810 1 034,0 1 034,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
04 09               30 770,7 30 770,7 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие транспортной 

системы муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

04 09 05 0 00 0 000 0   30 770,7 30 770,7 0,0 0,0 

Основное мероприятие 04 09 05 0 01 0 000 0   29 267,5 29 267,5 0,0 0,0 



 

"Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

местного значения" 

Строительство, ремонт, 

содержание 

автомобильных дорог и 

инженерных сооружений 

04 09 05 0 01 8 304 0   29 267,5 29 267,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 05 0 01 8 304 0 240 29 267,5 29 267,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Содержание и ремонт 

инженерных сооружений 

на автомобильных дорогах 

местного значения. 

Совершенствование 

организации движения 

транспорта и пешеходов" 

04 09 05 0 02 0 000 0   1 503,2 1 503,2 0,0 0,0 

Строительство, ремонт, 

содержание 

автомобильных дорог и 

инженерных сооружений 

04 09 05 0 02 8 304 0   1 503,2 1 503,2 0,0 0,0 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 

04 09 05 0 02 8 304 0 810 1 503,2 1 503,2 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
04 12               1 065,0 1 065,0 0,0 0,0 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию в 

рамках непрограммных 

направлений 

04 12 00 0 00 8 322 0   515,0 515,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 00 0 00 8 322 0 240 515,0 515,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие малого и 

среднего 

предпринимательства на 

территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ» 

04 12 08 0 00 0 000 0   300,0 300,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Мероприятия, 

направленные на развитие 

малого и среднего 

предпринимательства" 

04 12 08 0 01 0 000 0   300,0 300,0 0,0 0,0 

Мероприятия, 

направленные на развитие 

малого и среднего 

04 12 08 0 01 8 320 0   300,0 300,0 0,0 0,0 



 

предпринимательства 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 

04 12 08 0 01 8 320 0 810 300,0 300,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие  туризма и 

интеграция особо 

охраняемых природных 

территорий в социально-

экономическое развитие 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

04 12 13 0 00 0 000 0   250,0 250,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Мероприятия, 

направленные на развитие 

туризма" 

04 12 13 0 01 0 000 0   250,0 250,0 0,0 0,0 

Мероприятия, 

направленные на развитие 

туризма. 

04 12 13 0 01 8 319 0   250,0 250,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
04 12 13 0 01 8 319 0 610 250,0 250,0 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05                 27 280,2 27 280,2 0,0 0,0 

Жилищное хозяйство 05 01               2 045,4 2 045,4 0,0 0,0 

Мероприятия в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

05 01 00 0 00 8 306 0   2 045,4 2 045,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 00 0 00 8 306 0 240 2 045,4 2 045,4 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 05 02               35,0 35,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

05 02 00 0 00 8 306 0   35,0 35,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 00 0 00 8 306 0 240 35,0 35,0 0,0 0,0 

Благоустройство 05 03               25 199,8 25 199,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Благоустройство 

территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

05 03 06 0 00 0 000 0   25 199,8 25 199,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Выполнение работ по 

содержанию сетей 

наружного (уличного 

05 03 06 0 01 0 000 0   10 435,2 10 435,2 0,0 0,0 



 

освещения)" 

Мероприятия, по 

благоустройству 

территории 

муниципального 

образования 

05 03 06 0 01 8 308 0   10 435,2 10 435,2 0,0 0,0 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 

05 03 06 0 01 8 308 0 810 10 435,2 10 435,2 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Озеленение городских 

территорий" 

05 03 06 0 02 0 000 0   1 700,0 1 700,0 0,0 0,0 

Мероприятия, по 

благоустройству 

территории 

муниципального 

образования 

05 03 06 0 02 8 308 0   1 700,0 1 700,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 06 0 02 8 308 0 240 1 700,0 1 700,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Организация и 

содержание мест 

захоронения" 

05 03 06 0 03 0 000 0   1 511,6 1 511,6 0,0 0,0 

Мероприятия, по 

благоустройству 

территории 

муниципального 

образования 

05 03 06 0 03 8 308 0   1 511,6 1 511,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 06 0 03 8 308 0 240 1 511,6 1 511,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Содержание прочих 

объектов благоустройства, 

включая расходы на 

прочие мероприятия по 

благоустройству" 

05 03 06 0 04 0 000 0   11 388,5 11 388,5 0,0 0,0 

Мероприятия, по 

благоустройству 

территории 

муниципального 

образования 

05 03 06 0 04 8 308 0   11 388,5 11 388,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 06 0 04 8 308 0 240 10 315,7 10 315,7 0,0 0,0 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

05 03 06 0 04 8 308 0 810 1 072,8 1 072,8 0,0 0,0 



 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 

Основное мероприятие 

"Мероприятия по защите 

населения от болезней, 

общих для человека и 

животных" 

05 03 06 0 05 0 000 0   164,5 164,5 0,0 0,0 

Мероприятия, по 

благоустройству 

территории 

муниципального 

образования 

05 03 06 0 05 8 308 0   164,5 164,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 06 0 05 8 308 0 240 164,5 164,5 0,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 07                 256 067,1 203 894,1 52 173,0 0,0 

Дошкольное образование 07 01               107 377,9 61 267,0 46 110,9 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие образования на 

территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

07 01 01 0 00 0 000 0   107 377,9 61 267,0 46 110,9 0,0 

Подпрограмма "Развитие 

дошкольного образования» 
07 01 01 1 00 0 000 0   107 377,9 61 267,0 46 110,9 0,0 

Основное мероприятие 

"Осуществление 

присмотра и ухода за 

детьми" 

07 01 01 1 02 0 000 0   107 377,9 61 267,0 46 110,9 0,0 

Расходы учреждений 

дошкольного образования 
07 01 01 1 02 2 101 0   107 377,9 61 267,0 46 110,9 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

07 01 01 1 02 2 101 0 110 39 114,5 30 775,8 8 338,7 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 01 01 1 02 2 101 0 240 67 776,3 30 004,1 37 772,2 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 01 01 1 02 2 101 0 610 203,7 203,7 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
07 01 01 1 02 2 101 0 850 283,4 283,4 0,0 0,0 

Общее образование 07 02               42 796,3 42 796,3 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие образования на 

территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

07 02 01 0 00 0 000 0   42 796,3 42 796,3 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие 

общего образования детей" 
07 02 01 2 00 0 000 0   42 796,3 42 796,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Реализация 

образовательных 

07 02 01 2 01 0 000 0   42 796,3 42 796,3 0,0 0,0 



 

программ начального 

общего, основного общего, 

среднего общего 

образования" 

Расходы учреждений 

общего образования 
07 02 01 2 01 2 102 0   42 796,3 42 796,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 02 01 2 01 2 102 0 610 42 796,3 42 796,3 0,0 0,0 

Дополнительное 

образование детей 
07 03               95 825,3 89 763,2 6 062,1 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие образования на 

территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

07 03 01 0 00 0 000 0   59 161,4 56 430,2 2 731,2 0,0 

Подпрограмма "Развитие 

дополнительного 

образования" 

07 03 01 3 00 0 000 0   59 161,4 56 430,2 2 731,2 0,0 

Основное мероприятие 

"Реализация 

дополнительных 

общеобразовательных 

общеразвивающих 

программ" 

07 03 01 3 01 0 000 0   59 161,4 56 430,2 2 731,2 0,0 

Расходы учреждений 

дополнительного 

образования 

07 03 01 3 01 2 103 0   59 161,4 56 430,2 2 731,2 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

07 03 01 3 01 2 103 0 110 44 327,7 44 197,4 130,3 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 03 01 3 01 2 103 0 240 13 072,2 10 474,7 2 597,5 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
07 03 01 3 01 2 103 0 850 1 761,5 1 758,1 3,4 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры на 

территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

07 03 02 0 00 0 000 0   36 663,9 33 333,0 3 330,9 0,0 

Подпрограмма "Развитие 

дополнительного 

образования в области 

культуры и искусства на 

территории 

"Костомукшского 

городского округа" 

07 03 02 3 00 0 000 0   36 663,9 33 333,0 3 330,9 0,0 

Основное мероприятие 

"Реализация 

дополнительных 

общеобразовательных 

предпрофессиональных 

программ" 

07 03 02 3 01 0 000 0   36 663,9 33 333,0 3 330,9 0,0 

Расходы учреждений 

дополнительного 

образования 

07 03 02 3 01 2 103 0   36 663,9 33 333,0 3 330,9 0,0 



 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

07 03 02 3 01 2 103 0 110 31 580,3 30 022,1 1 558,2 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 03 02 3 01 2 103 0 240 5 051,1 3 304,5 1 746,6 0,0 

Стипендии 07 03 02 3 01 2 103 0 340 24,0 0,0 24,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
07 03 02 3 01 2 103 0 850 8,5 6,4 2,1 0,0 

Профессиональная 

подготовка, 

переподготовка и 

повышение 

квалификации 

07 05               100,0 100,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие образования на 

территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

07 05 01 0 00 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Реализация 

дополнительного 

профессионального 

образования детей и 

взрослых" 

07 05 01 5 00 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Реализация 

дополнительных 

профессиональных 

образовательных 

программ повышения 

квалификации" 

07 05 01 5 01 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Расходы учреждений 

дополнительного 

образования 

07 05 01 5 01 2 103 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 
07 05 01 5 01 2 103 0 620 100,0 100,0 0,0 0,0 

Молодежная политика 07 07               570,0 570,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие образования на 

территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

07 07 01 0 00 0 000 0   500,0 500,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Организация отдыха, 

оздоровления и занятости 

детей в каникулярное 

время" 

07 07 01 4 00 0 000 0   500,0 500,0 0,0 0,0 

Организация отдыха детей 

в каникулярное время 
07 07 01 4 00 8 301 0   500,0 500,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

07 07 01 4 00 8 301 0 110 34,6 34,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

07 07 01 4 00 8 301 0 240 268,9 268,9 0,0 0,0 



 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Стипендии 07 07 01 4 00 8 301 0 340 35,0 35,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 07 01 4 00 8 301 0 610 161,5 161,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие физической 

культуры, спорта и 

повышение эффективности 

реализации молодежной 

политики на территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

07 07 04 0 00 0 000 0   70,0 70,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Повышение 

эффективности реализации 

молодежной политики 

Костомукшского 

городского округа" 

07 07 04 2 00 0 000 0   70,0 70,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Организация и 

проведение мероприятий 

по работе с детьми и 

молодежью" 

07 07 04 2 01 0 000 0   70,0 70,0 0,0 0,0 

Проведение 

оздоровительных и других 

мероприятия для детей и 

молодежи 

07 07 04 2 01 8 312 0   70,0 70,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 07 04 2 01 8 312 0 610 70,0 70,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

образования 
07 09               9 397,6 9 397,6 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие образования на 

территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

07 09 01 0 00 0 000 0   9 397,6 9 397,6 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Реализация 

дополнительного 

профессионального 

образования детей и 

взрослых" 

07 09 01 5 00 0 000 0   9 397,6 9 397,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Реализация 

дополнительных 

профессиональных 

образовательных 

программ повышения 

квалификации" 

07 09 01 5 01 0 000 0   9 397,6 9 397,6 0,0 0,0 

Расходы учреждений 

дополнительного 

образования 

07 09 01 5 01 2 103 0   9 397,6 9 397,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 
07 09 01 5 01 2 103 0 620 9 397,6 9 397,6 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
08                 39 437,2 39 437,2 0,0 0,0 

Культура 08 01               28 872,9 28 872,9 0,0 0,0 



 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры на 

территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

08 01 02 0 00 0 000 0   28 872,9 28 872,9 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Обеспечение жителей 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" услугами 

учреждений культуры" 

08 01 02 1 00 0 000 0   24 797,4 24 797,4 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Подготовка и проведение 

культурно-досуговых 

мероприятий, создание 

условий для роста клубных 

формирований" 

08 01 02 1 01 0 000 0   4 356,2 4 356,2 0,0 0,0 

Расходы учреждений 

культуры и 

кинематографии 

08 01 02 1 01 2 104 0   4 356,2 4 356,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
08 01 02 1 01 2 104 0 610 4 356,2 4 356,2 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Развитие библиотечного и 

архивного дела и 

обеспечения доступа к 

информации" 

08 01 02 1 02 0 000 0   17 710,9 17 710,9 0,0 0,0 

Расходы учреждений 

культуры и 

кинематографии 

08 01 02 1 02 2 104 0   17 710,9 17 710,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
08 01 02 1 02 2 104 0 610 17 710,9 17 710,9 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Развитие музейного дела, 

поддержка инновационных 

музейных проектов" 

08 01 02 1 04 0 000 0   2 730,3 2 730,3 0,0 0,0 

Расходы учреждений 

культуры и 

кинематографии 

08 01 02 1 04 2 104 0   2 730,3 2 730,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
08 01 02 1 04 2 104 0 610 2 730,3 2 730,3 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Информационное 

освещение деятельности 

органов местного 

самоуправления в 

средствах массовой 

информации" 

08 01 02 2 00 0 000 0   4 075,5 4 075,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Информирование 

населения о деятельности 

органов местного 

самоуправления 

Костомукшского 

городского округа  с 

учетом обеспечения прав 

граждан на свободный 

доступ к информации" 

08 01 02 2 01 0 000 0   4 075,5 4 075,5 0,0 0,0 

Расходы учреждений 08 01 02 2 01 2 104 0   4 075,5 4 075,5 0,0 0,0 



 

культуры и 

кинематографии 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
08 01 02 2 01 2 104 0 610 4 075,5 4 075,5 0,0 0,0 

Кинематография 08 02               10 564,3 10 564,3 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры на 

территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

08 02 02 0 00 0 000 0   10 564,3 10 564,3 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Обеспечение жителей 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" услугами 

учреждений культуры" 

08 02 02 1 00 0 000 0   10 564,3 10 564,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Развитие системы 

кинематографии" 

08 02 02 1 03 0 000 0   10 564,3 10 564,3 0,0 0,0 

Расходы учреждений 

культуры и 

кинематографии 

08 02 02 1 03 2 104 0   10 564,3 10 564,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
08 02 02 1 03 2 104 0 610 10 564,3 10 564,3 0,0 0,0 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09                 100,0 100,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

здравоохранения 
09 09               100,0 100,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка 

граждан муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

09 09 03 0 00 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

«Костомукша - город 

здоровья» 

09 09 03 2 00 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Мероприятия в области 

здравоохранения " 

09 09 03 2 01 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области 

здравоохранения  
09 09 03 2 01 8 313 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

09 09 03 2 01 8 313 0 240 28,0 28,0 0,0 0,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 

09 09 03 2 01 8 313 0 320 72,0 72,0 0,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 
10                 6 660,4 6 660,4 0,0 0,0 

Пенсионное обеспечение 10 01               2 174,4 2 174,4 0,0 0,0 

Доплаты к пенсиям 

муниципальным 

служащим 

10 01 00 0 00 6 405 0   2 174,4 2 174,4 0,0 0,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

10 01 00 0 00 6 405 0 310 2 174,4 2 174,4 0,0 0,0 



 

Социальное обеспечение 

населения 
10 03               4 476,0 4 476,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие образования на 

территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

10 03 01 0 00 0 000 0   3 386,0 3 386,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие 

общего образования детей" 
10 03 01 2 00 0 000 0   3 386,0 3 386,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Организация питания 

обучающихся" 

10 03 01 2 03 0 000 0   3 386,0 3 386,0 0,0 0,0 

Расходы учреждений 

общего образования 
10 03 01 2 03 2 102 0   3 386,0 3 386,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
10 03 01 2 03 2 102 0 610 3 386,0 3 386,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка 

граждан муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

10 03 03 0 00 0 000 0   1 090,0 1 090,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Социальная защита 

населения" 

10 03 03 1 00 0 000 0   832,1 832,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Мероприятия в области 

социальной политики" 

10 03 03 1 01 0 000 0   430,0 430,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области 

социальной политики 
10 03 03 1 01 8 318 0   51,0 51,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

10 03 03 1 01 8 318 0 240 50,0 50,0 0,0 0,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 

10 03 03 1 01 8 318 0 320 1,0 1,0 0,0 0,0 

Возмещение расходов по 

гарантированному 

перечню услуг по 

погребению 

10 03 03 1 01 8 324 0   379,0 379,0 0,0 0,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 

10 03 03 1 01 8 324 0 320 379,0 379,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Предоставление 

дополнительных мер 

социальной поддержки 

отдельным категориям 

граждан" 

10 03 03 1 02 0 000 0   161,0 161,0 0,0 0,0 

Предоставление 

материальной помощи 

гражданам, попавшим в 

трудную жизненную 

ситуацию 

10 03 03 1 02 6 402 0   156,0 156,0 0,0 0,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 
10 03 03 1 02 6 402 0 310 156,0 156,0 0,0 0,0 



 

гражданам 

Мероприятия в области 

социальной политики 
10 03 03 1 02 8 318 0   5,0 5,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

10 03 03 1 02 8 318 0 240 5,0 5,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Финансовая помощь 

ветеранам Великой 

Отечественной войны, 

гражданам пожилого 

возраста, инвалидам и 

общественным 

организациям" 

10 03 03 1 03 0 000 0   241,1 241,1 0,0 0,0 

Адресная материальная 

помощь по оплате 

жилищно-коммунальных 

услуг участникам Великой 

Отечественной войны. 

10 03 03 1 03 6 401 0   241,1 241,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

10 03 03 1 03 6 401 0 240 126,1 126,1 0,0 0,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

10 03 03 1 03 6 401 0 310 110,0 110,0 0,0 0,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 

10 03 03 1 03 6 401 0 320 5,0 5,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

«Костомукша - город 

здоровья» 

10 03 03 2 00 0 000 0   257,9 257,9 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Предоставление мер 

социальной поддержки 

отдельным категориям 

граждан" 

10 03 03 2 02 0 000 0   257,9 257,9 0,0 0,0 

Компенсация расходов 

отдельным категориям 

граждан Костомукшского 

городского округа по 

проезду на консультацию и 

лечение в учреждения 

здравоохранения 

Республики Карелия и 

обратно по направлению 

врачей Государственного 

бюджетного учреждения 

здравоохранения 

Республики Карелия 

"Межрайонная больница 

№ 1" 

10 03 03 2 02 6 404 0   257,9 257,9 0,0 0,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

10 03 03 2 02 6 404 0 310 257,9 257,9 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

социальной политики 
10 06               10,0 10,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 10 06 03 0 00 0 000 0   10,0 10,0 0,0 0,0 



 

"Социальная поддержка 

граждан муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

Подпрограмма 

"Социальная защита 

населения" 

10 06 03 1 00 0 000 0   10,0 10,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Финансовая помощь 

ветеранам Великой 

Отечественной войны, 

гражданам пожилого 

возраста, инвалидам и 

общественным 

организациям" 

10 06 03 1 03 0 000 0   10,0 10,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области 

социальной политики 
10 06 03 1 03 8 318 0   10,0 10,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

10 06 03 1 03 8 318 0 120 10,0 10,0 0,0 0,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ 
11                 585,6 585,6 0,0 0,0 

Физическая культура 11 01               585,6 585,6 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие физической 

культуры, спорта и 

повышение эффективности 

реализации молодежной 

политики на территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

11 01 04 0 00 0 000 0   585,6 585,6 0,0 0,0 

Подпрограмма "Спорт - 

норма жизни" 
11 01 04 1 00 0 000 0   585,6 585,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Организация и 

проведение официальных 

физкультурных спортивно-

массовых мероприятий" 

11 01 04 1 01 0 000 0   585,6 585,6 0,0 0,0 

Мероприятия в области 

спорта и физической 

культуры 

11 01 04 1 01 8 314 0   585,6 585,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

11 01 04 1 01 8 314 0 110 253,2 253,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 04 1 01 8 314 0 240 305,1 305,1 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
11 01 04 1 01 8 314 0 850 27,3 27,3 0,0 0,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО 

И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ДОЛГА 

13                 25 412,1 25 412,1 0,0 0,0 

Обслуживание 

государственного 
13 01               25 412,1 25 412,1 0,0 0,0 



 

внутреннего и 

муниципального долга 

Обслуживание 

муниципального долга в 

рамках непрограммных 

расходов 

13 01 00 0 00 1 207 0   25 412,1 25 412,1 0,0 0,0 

Обслуживание 

муниципального долга 
13 01 00 0 00 1 207 0 730 25 412,1 25 412,1 0,0 0,0 

Итого расходов                   505 212,3 449 557,2 55 655,1 0,0 

 



 

Приложение № 8 к решению 

Совета Костомукшского городского округа 

от 28 ноября 2019 года № 414-СО/III 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальных программ, и непрограммных направлений деятельности), группам (группам и 

подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на плановый период 2021 и 2022 

годов 

           

 

 

Таблица 1 

 

тыс. руб. 

Наименование 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а

я
 с

т
а

т
ь

я
 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

 

Всего расходов на 2021 год 

ИТОГО 

р
а

сх
о

д
ы

 з
а

 с
ч

ет
 

ср
ед

с
т
в

 

м
ес

т
н

о
г
о

 

б
ю

д
ж

ет
а

 

р
а

сх
о

д
ы

 з
а

 с
ч

ет
 

ср
ед

с
т
в

 о
т
 

п
л

а
т
н

ы
х

 у
сл

у
г
 и

 

ц
е
л

ев
ы

х
 с

р
ед

с
т

в
 

р
а

сх
о

д
ы

 з
а

 с
ч

ет
 

ср
ед

с
т
в

 

ф
и

н
а

н
с
о

в
о

й
 

п
о

м
о

щ
и

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН

НЫЕ ВОПРОСЫ 
01                 94 220,4 94 147,4 73,0 0,0 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального 

образования 

01 02               2 485,6 2 485,6 0,0 0,0 

Расходы на содержание 

главы Костомукшского 

городского округа в 

рамках непрограммных 

направлений деятельности 

01 02 00 0 00 1 201 0   2 485,6 2 485,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 00 0 00 1 201 0 120 2 485,6 2 485,6 0,0 0,0 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов государственной 

власти и 

представительных 

органов муниципальных 

образований 

01 03               4 368,7 4 368,7 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности  

представительного органа 

местного самоуправления 

– Совета Костомукшского 

городского округа в 

рамках непрограммных 

направлений деятельности 

01 03 00 0 00 1 202 0   4 368,7 4 368,7 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 03 00 0 00 1 202 0 120 4 209,9 4 209,9 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

01 03 00 0 00 1 202 0 240 158,8 158,8 0,0 0,0 



 

(муниципальных) нужд 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04               44 021,5 44 021,5 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

администрации 

Костомукшского 

городского округа в 

рамках непрограммных 

направлений деятельности 

01 04 00 0 00 1 204 0   44 021,5 44 021,5 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 00 0 00 1 204 0 120 40 919,8 40 919,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 00 0 00 1 204 0 240 3 008,1 3 008,1 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
01 04 00 0 00 1 204 0 850 93,6 93,6 0,0 0,0 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06               3 839,1 3 839,1 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности Контрольно-

счетного органа в рамках 

непрограммных 

направлений деятельности 

01 06 00 0 00 1 208 0   3 839,1 3 839,1 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 06 00 0 00 1 208 0 120 3 839,1 3 839,1 0,0 0,0 

Резервные фонды 01 11               100,0 100,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 

администрации 

Костомукшского 

городского округа в 

рамках непрограммных 

направлений деятельности 

01 11 00 0 00 1 206 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Резервные средства 01 11 00 0 00 1 206 0 870 100,0 100,0 0,0 0,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

01 13               39 405,5 39 332,5 73,0 0,0 

Расходы прочих 

учреждений в рамках 

непрограммных 

направлений 

01 13 00 0 00 2 106 0   14 940,4 14 867,4 73,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

01 13 00 0 00 2 106 0 110 13 383,8 13 329,7 54,1 0,0 

Иные закупки товаров, 01 13 00 0 00 2 106 0 240 1 555,6 1 537,7 17,9 0,0 



 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
01 13 00 0 00 2 106 0 850 1,0 0,0 1,0 0,0 

Мероприятия, 

направленные на решение 

прочих 

общегосударственных 

вопросов 

01 13 00 0 00 8 307 0   1 145,5 1 145,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 00 0 00 8 307 0 240 650,7 650,7 0,0 0,0 

Исполнение судебных 

актов 
01 13 00 0 00 8 307 0 830 194,8 194,8 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
01 13 00 0 00 8 307 0 850 300,0 300,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа "Управление 

муниципальным 

имуществом 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

01 13 07 0 00 0 000 0   23 319,6 23 319,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Содержание 

муниципального казенного 

учреждения "Комитет по 

управлению 

муниципальной 

собственностью" 

01 13 07 0 01 0 000 0   18 910,3 18 910,3 0,0 0,0 

Расходы прочих 

учреждений 
01 13 07 0 01 2 106 0   18 910,3 18 910,3 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

01 13 07 0 01 2 106 0 110 16 113,1 16 113,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 07 0 01 2 106 0 240 2 790,7 2 790,7 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
01 13 07 0 01 2 106 0 850 6,5 6,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Расходы, 

сопровождающие процесс 

управления 

муниципальной 

собственностью" 

01 13 07 0 02 0 000 0   4 409,3 4 409,3 0,0 0,0 

Мероприятия, связанные с 

реализацией полномочий 

по управлению 

муниципальной 

собственностью 

01 13 07 0 02 8 309 0   4 409,3 4 409,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

01 13 07 0 02 8 309 0 240 4 336,4 4 336,4 0,0 0,0 



 

(муниципальных) нужд 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
01 13 07 0 02 8 309 0 850 72,9 72,9 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬН

АЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03                 5 237,1 1 828,0 3 409,1 0,0 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

03 09               5 219,1 1 810,0 3 409,1 0,0 

Муниципальная 

программа "Безопасный 

город муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

03 09 10 0 00 0 000 0   5 219,1 1 810,0 3 409,1 0,0 

Подпрограмма 

"Организация работы 

Единой диспетчерской 

службы на базе 

Муниципального 

казенного учреждения" 

03 09 10 1 00 0 000 0   5 101,7 1 692,6 3 409,1 0,0 

Основное мероприятие 

"Содержание единой 

диспетчерской службы" 

03 09 10 1 01 0 000 0   5 101,7 1 692,6 3 409,1 0,0 

Содержание единой 

диспетчерской службы 
03 09 10 1 01 8 325 0   5 101,7 1 692,6 3 409,1 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

03 09 10 1 01 8 325 0 110 4 742,4 1 692,6 3 049,8 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 10 1 01 8 325 0 240 359,3 0,0 359,3 0,0 

Подпрограмма "Развитие 

гражданской обороны и 

защита населения от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера" 

03 09 10 2 00 0 000 0   117,4 117,4 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Мероприятия по 

гражданской обороне и 

защите населения от 

чрезвычайных ситуаций" 

03 09 10 2 01 0 000 0   117,4 117,4 0,0 0,0 

Мероприятия по 

гражданской обороне и 

защите населения от 

чрезвычайных ситуаций 

03 09 10 2 01 8 303 0   117,4 117,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 10 2 01 8 303 0 240 117,4 117,4 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

03 14               18,0 18,0 0,0 0,0 



 

деятельности 

Муниципальная 

программа "Развитие 

культуры на территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

03 14 02 0 00 0 000 0   18,0 18,0 0,0 0,0 

Подпрограмма " 

Профилактика идеологии 

экстремизма и терроризма 

на территории 

"Костомукшского 

городского округа" 

03 14 02 4 00 0 000 0   18,0 18,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Профилактика идеологии 

экстремизма и 

терроризма" 

03 14 02 4 01 0 000 0   18,0 18,0 0,0 0,0 

Мероприятия, 

направленные на 

противодействие 

идеологии экстремизма и 

терроризма. 

03 14 02 4 01 8 310 0   18,0 18,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
03 14 02 4 01 8 310 0 610 18,0 18,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
04                 43 271,4 43 271,4 0,0 0,0 

Транспорт 04 08               11 185,7 11 185,7 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

транспортной системы 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

04 08 05 0 00 0 000 0   11 185,7 11 185,7 0,0 0,0 

Основное мероприятие " 

Организация 

пассажирских перевозок в 

пределах муниципального 

образования" 

04 08 05 0 03 0 000 0   11 185,7 11 185,7 0,0 0,0 

Мероприятия в области 

автомобильного 

транспорта 

04 08 05 0 03 8 317 0   11 185,7 11 185,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 08 05 0 03 8 317 0 240 10 151,7 10 151,7 0,0 0,0 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 

04 08 05 0 03 8 317 0 810 1 034,0 1 034,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
04 09               30 770,7 30 770,7 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

транспортной системы 

04 09 05 0 00 0 000 0   30 770,7 30 770,7 0,0 0,0 



 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

Основное мероприятие 

"Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

местного значения" 

04 09 05 0 01 0 000 0   29 267,5 29 267,5 0,0 0,0 

Строительство, ремонт, 

содержание 

автомобильных дорог и 

инженерных сооружений 

04 09 05 0 01 8 304 0   29 267,5 29 267,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 05 0 01 8 304 0 240 29 267,5 29 267,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Содержание и ремонт 

инженерных сооружений 

на автомобильных дорогах 

местного значения. 

Совершенствование 

организации движения 

транспорта и пешеходов" 

04 09 05 0 02 0 000 0   1 503,2 1 503,2 0,0 0,0 

Строительство, ремонт, 

содержание 

автомобильных дорог и 

инженерных сооружений 

04 09 05 0 02 8 304 0   1 503,2 1 503,2 0,0 0,0 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 

04 09 05 0 02 8 304 0 810 1 503,2 1 503,2 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
04 12               1 315,0 1 315,0 0,0 0,0 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию в 

рамках непрограммных 

направлений 

04 12 00 0 00 8 322 0   515,0 515,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 00 0 00 8 322 0 240 515,0 515,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

малого и среднего 

предпринимательства на 

территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ» 

04 12 08 0 00 0 000 0   300,0 300,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Мероприятия, 

направленные на развитие 

04 12 08 0 01 0 000 0   300,0 300,0 0,0 0,0 



 

малого и среднего 

предпринимательства" 

Мероприятия, 

направленные на развитие 

малого и среднего 

предпринимательства 

04 12 08 0 01 8 320 0   300,0 300,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 

04 12 08 0 01 8 320 0 810 300,0 300,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа "Развитие  

туризма и интеграция 

особо охраняемых 

природных территорий в 

социально-экономическое 

развитие муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

04 12 13 0 00 0 000 0   500,0 500,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Мероприятия, 

направленные на развитие 

туризма" 

04 12 13 0 01 0 000 0   500,0 500,0 0,0 0,0 

Мероприятия, 

направленные на развитие 

туризма. 

04 12 13 0 01 8 319 0   500,0 500,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
04 12 13 0 01 8 319 0 610 500,0 500,0 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05                 27 280,2 27 280,2 0,0 0,0 

Жилищное хозяйство 05 01               2 045,4 2 045,4 0,0 0,0 

Мероприятия в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

05 01 00 0 00 8 306 0   2 045,4 2 045,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 00 0 00 8 306 0 240 2 045,4 2 045,4 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 05 02               35,0 35,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

05 02 00 0 00 8 306 0   35,0 35,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 00 0 00 8 306 0 240 35,0 35,0 0,0 0,0 

Благоустройство 05 03               25 199,8 25 199,8 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

«Благоустройство 

территории 

муниципального 

образования 

05 03 06 0 00 0 000 0   25 199,8 25 199,8 0,0 0,0 



 

"Костомукшский 

городской округ" 

Основное мероприятие 

"Выполнение работ по 

содержанию сетей 

наружного (уличного 

освещения)" 

05 03 06 0 01 0 000 0   10 435,2 10 435,2 0,0 0,0 

Мероприятия, по 

благоустройству 

территории 

муниципального 

образования 

05 03 06 0 01 8 308 0   10 435,2 10 435,2 0,0 0,0 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 

05 03 06 0 01 8 308 0 810 10 435,2 10 435,2 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Озеленение городских 

территорий" 

05 03 06 0 02 0 000 0   1 700,0 1 700,0 0,0 0,0 

Мероприятия, по 

благоустройству 

территории 

муниципального 

образования 

05 03 06 0 02 8 308 0   1 700,0 1 700,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 06 0 02 8 308 0 240 1 700,0 1 700,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Организация и 

содержание мест 

захоронения" 

05 03 06 0 03 0 000 0   1 511,6 1 511,6 0,0 0,0 

Мероприятия, по 

благоустройству 

территории 

муниципального 

образования 

05 03 06 0 03 8 308 0   1 511,6 1 511,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 06 0 03 8 308 0 240 1 511,6 1 511,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Содержание прочих 

объектов благоустройства, 

включая расходы на 

прочие мероприятия по 

благоустройству" 

05 03 06 0 04 0 000 0   11 388,5 11 388,5 0,0 0,0 

Мероприятия, по 

благоустройству 

территории 

муниципального 

образования 

05 03 06 0 04 8 308 0   11 388,5 11 388,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

05 03 06 0 04 8 308 0 240 10 315,7 10 315,7 0,0 0,0 



 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 

05 03 06 0 04 8 308 0 810 1 072,8 1 072,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Мероприятия по защите 

населения от болезней, 

общих для человека и 

животных" 

05 03 06 0 05 0 000 0   164,5 164,5 0,0 0,0 

Мероприятия, по 

благоустройству 

территории 

муниципального 

образования 

05 03 06 0 05 8 308 0   164,5 164,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 06 0 05 8 308 0 240 164,5 164,5 0,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 07                 255 761,3 203 694,1 52 067,2 0,0 

Дошкольное образование 07 01               107 377,9 61 267,0 46 110,9 0,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

образования на территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

07 01 01 0 00 0 000 0   107 377,9 61 267,0 46 110,9 0,0 

Подпрограмма "Развитие 

дошкольного образования» 
07 01 01 1 00 0 000 0   107 377,9 61 267,0 46 110,9 0,0 

Основное мероприятие 

"Осуществление 

присмотра и ухода за 

детьми" 

07 01 01 1 02 0 000 0   107 377,9 61 267,0 46 110,9 0,0 

Расходы учреждений 

дошкольного образования 
07 01 01 1 02 2 101 0   107 377,9 61 267,0 46 110,9 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

07 01 01 1 02 2 101 0 110 39 114,5 30 775,8 8 338,7 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 01 01 1 02 2 101 0 240 67 776,3 30 004,1 37 772,2 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 01 01 1 02 2 101 0 610 203,7 203,7 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
07 01 01 1 02 2 101 0 850 283,4 283,4 0,0 0,0 

Общее образование 07 02               42 796,3 42 796,3 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

образования на территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

07 02 01 0 00 0 000 0   42 796,3 42 796,3 0,0 0,0 



 

городской округ" 

Подпрограмма "Развитие 

общего образования 

детей" 

07 02 01 2 00 0 000 0   42 796,3 42 796,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Реализация 

образовательных 

программ начального 

общего, основного общего, 

среднего общего 

образования" 

07 02 01 2 01 0 000 0   42 796,3 42 796,3 0,0 0,0 

Расходы учреждений 

общего образования 
07 02 01 2 01 2 102 0   42 796,3 42 796,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 02 01 2 01 2 102 0 610 42 796,3 42 796,3 0,0 0,0 

Дополнительное 

образование детей 
07 03               95 519,5 89 563,2 5 956,3 0,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

образования на территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

07 03 01 0 00 0 000 0   58 961,4 56 230,2 2 731,2 0,0 

Подпрограмма "Развитие 

дополнительного 

образования" 

07 03 01 3 00 0 000 0   58 961,4 56 230,2 2 731,2 0,0 

Основное мероприятие 

"Реализация 

дополнительных 

общеобразовательных 

общеразвивающих 

программ" 

07 03 01 3 01 0 000 0   58 961,4 56 230,2 2 731,2 0,0 

Расходы учреждений 

дополнительного 

образования 

07 03 01 3 01 2 103 0   58 961,4 56 230,2 2 731,2 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

07 03 01 3 01 2 103 0 110 44 327,7 44 197,4 130,3 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 03 01 3 01 2 103 0 240 12 872,2 10 274,7 2 597,5 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
07 03 01 3 01 2 103 0 850 1 761,5 1 758,1 3,4 0,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

культуры на территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

07 03 02 0 00 0 000 0   36 558,1 33 333,0 3 225,1 0,0 

Подпрограмма "Развитие 

дополнительного 

образования в области 

культуры и искусства на 

территории 

"Костомукшского 

городского округа" 

07 03 02 3 00 0 000 0   36 558,1 33 333,0 3 225,1 0,0 

Основное мероприятие 

"Реализация 
07 03 02 3 01 0 000 0   36 558,1 33 333,0 3 225,1 0,0 



 

дополнительных 

общеобразовательных 

предпрофессиональных 

программ" 

Расходы учреждений 

дополнительного 

образования 

07 03 02 3 01 2 103 0   36 558,1 33 333,0 3 225,1 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

07 03 02 3 01 2 103 0 110 31 580,3 30 022,1 1 558,2 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 03 02 3 01 2 103 0 240 4 945,3 3 304,5 1 640,8 0,0 

Стипендии 07 03 02 3 01 2 103 0 340 24,0 0,0 24,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
07 03 02 3 01 2 103 0 850 8,5 6,4 2,1 0,0 

Профессиональная 

подготовка, 

переподготовка и 

повышение 

квалификации 

07 05               100,0 100,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

образования на территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

07 05 01 0 00 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Реализация 

дополнительного 

профессионального 

образования детей и 

взрослых" 

07 05 01 5 00 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Реализация 

дополнительных 

профессиональных 

образовательных 

программ повышения 

квалификации" 

07 05 01 5 01 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Расходы учреждений 

дополнительного 

образования 

07 05 01 5 01 2 103 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 
07 05 01 5 01 2 103 0 620 100,0 100,0 0,0 0,0 

Молодежная политика 07 07               570,0 570,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

образования на территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

07 07 01 0 00 0 000 0   500,0 500,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Организация отдыха, 

оздоровления и занятости 

детей в каникулярное 

время" 

07 07 01 4 00 0 000 0   500,0 500,0 0,0 0,0 

Организация отдыха детей 07 07 01 4 00 8 301 0   500,0 500,0 0,0 0,0 



 

в каникулярное время 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

07 07 01 4 00 8 301 0 110 34,6 34,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 01 4 00 8 301 0 240 268,9 268,9 0,0 0,0 

Стипендии 07 07 01 4 00 8 301 0 340 35,0 35,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 07 01 4 00 8 301 0 610 161,5 161,5 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

физической культуры, 

спорта и повышение 

эффективности реализации 

молодежной политики на 

территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

07 07 04 0 00 0 000 0   70,0 70,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Повышение 

эффективности реализации 

молодежной политики 

Костомукшского 

городского округа" 

07 07 04 2 00 0 000 0   70,0 70,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Организация и 

проведение мероприятий 

по работе с детьми и 

молодежью" 

07 07 04 2 01 0 000 0   70,0 70,0 0,0 0,0 

Проведение 

оздоровительных и других 

мероприятия для детей и 

молодежи 

07 07 04 2 01 8 312 0   70,0 70,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 07 04 2 01 8 312 0 610 70,0 70,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

образования 
07 09               9 397,6 9 397,6 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

образования на территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

07 09 01 0 00 0 000 0   9 397,6 9 397,6 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Реализация 

дополнительного 

профессионального 

образования детей и 

взрослых" 

07 09 01 5 00 0 000 0   9 397,6 9 397,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Реализация 

дополнительных 

профессиональных 

образовательных 

программ повышения 

квалификации" 

07 09 01 5 01 0 000 0   9 397,6 9 397,6 0,0 0,0 



 

Расходы учреждений 

дополнительного 

образования 

07 09 01 5 01 2 103 0   9 397,6 9 397,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 
07 09 01 5 01 2 103 0 620 9 397,6 9 397,6 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
08                 39 208,0 39 208,0 0,0 0,0 

Культура 08 01               28 647,4 28 647,4 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

культуры на территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

08 01 02 0 00 0 000 0   28 647,4 28 647,4 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Обеспечение жителей 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" услугами 

учреждений культуры" 

08 01 02 1 00 0 000 0   24 571,9 24 571,9 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Подготовка и проведение 

культурно-досуговых 

мероприятий, создание 

условий для роста клубных 

формирований" 

08 01 02 1 01 0 000 0   4 106,4 4 106,4 0,0 0,0 

Расходы учреждений 

культуры и 

кинематографии 

08 01 02 1 01 2 104 0   4 106,4 4 106,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
08 01 02 1 01 2 104 0 610 4 106,4 4 106,4 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Развитие библиотечного и 

архивного дела и 

обеспечения доступа к 

информации" 

08 01 02 1 02 0 000 0   17 547,9 17 547,9 0,0 0,0 

Расходы учреждений 

культуры и 

кинематографии 

08 01 02 1 02 2 104 0   17 547,9 17 547,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
08 01 02 1 02 2 104 0 610 17 547,9 17 547,9 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Развитие музейного дела, 

поддержка инновационных 

музейных проектов" 

08 01 02 1 04 0 000 0   2 917,6 2 917,6 0,0 0,0 

Расходы учреждений 

культуры и 

кинематографии 

08 01 02 1 04 2 104 0   2 917,6 2 917,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
08 01 02 1 04 2 104 0 610 2 917,6 2 917,6 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Информационное 

освещение деятельности 

органов местного 

самоуправления в 

средствах массовой 

информации" 

08 01 02 2 00 0 000 0   4 075,5 4 075,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Информирование 

населения о деятельности 

08 01 02 2 01 0 000 0   4 075,5 4 075,5 0,0 0,0 



 

органов местного 

самоуправления 

Костомукшского 

городского округа  с 

учетом обеспечения прав 

граждан на свободный 

доступ к информации" 

Расходы учреждений 

культуры и 

кинематографии 

08 01 02 2 01 2 104 0   4 075,5 4 075,5 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
08 01 02 2 01 2 104 0 610 4 075,5 4 075,5 0,0 0,0 

Кинематография 08 02               10 560,6 10 560,6 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

культуры на территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

08 02 02 0 00 0 000 0   10 560,6 10 560,6 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Обеспечение жителей 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" услугами 

учреждений культуры" 

08 02 02 1 00 0 000 0   10 560,6 10 560,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Развитие системы 

кинематографии" 

08 02 02 1 03 0 000 0   10 560,6 10 560,6 0,0 0,0 

Расходы учреждений 

культуры и 

кинематографии 

08 02 02 1 03 2 104 0   10 560,6 10 560,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
08 02 02 1 03 2 104 0 610 10 560,6 10 560,6 0,0 0,0 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09                 100,0 100,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

здравоохранения 
09 09               100,0 100,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа "Социальная 

поддержка граждан 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

09 09 03 0 00 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

«Костомукша - город 

здоровья» 

09 09 03 2 00 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Мероприятия в области 

здравоохранения " 

09 09 03 2 01 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области 

здравоохранения  
09 09 03 2 01 8 313 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

09 09 03 2 01 8 313 0 240 28,0 28,0 0,0 0,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 

09 09 03 2 01 8 313 0 320 72,0 72,0 0,0 0,0 



 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 
10                 6 660,4 6 660,4 0,0 0,0 

Пенсионное обеспечение 10 01               2 174,4 2 174,4 0,0 0,0 

Доплаты к пенсиям 

муниципальным 

служащим 

10 01 00 0 00 6 405 0   2 174,4 2 174,4 0,0 0,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

10 01 00 0 00 6 405 0 310 2 174,4 2 174,4 0,0 0,0 

Социальное обеспечение 

населения 
10 03               4 476,0 4 476,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

образования на территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

10 03 01 0 00 0 000 0   3 386,0 3 386,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие 

общего образования 

детей" 

10 03 01 2 00 0 000 0   3 386,0 3 386,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Организация питания 

обучающихся" 

10 03 01 2 03 0 000 0   3 386,0 3 386,0 0,0 0,0 

Расходы учреждений 

общего образования 
10 03 01 2 03 2 102 0   3 386,0 3 386,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
10 03 01 2 03 2 102 0 610 3 386,0 3 386,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа "Социальная 

поддержка граждан 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

10 03 03 0 00 0 000 0   1 090,0 1 090,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Социальная защита 

населения" 

10 03 03 1 00 0 000 0   832,1 832,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Мероприятия в области 

социальной политики" 

10 03 03 1 01 0 000 0   430,0 430,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области 

социальной политики 
10 03 03 1 01 8 318 0   51,0 51,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

10 03 03 1 01 8 318 0 240 50,0 50,0 0,0 0,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 

10 03 03 1 01 8 318 0 320 1,0 1,0 0,0 0,0 

Возмещение расходов по 

гарантированному 

перечню услуг по 

погребению 

10 03 03 1 01 8 324 0   379,0 379,0 0,0 0,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 

10 03 03 1 01 8 324 0 320 379,0 379,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Предоставление 
10 03 03 1 02 0 000 0   161,0 161,0 0,0 0,0 



 

дополнительных мер 

социальной поддержки 

отдельным категориям 

граждан" 

Предоставление 

материальной помощи 

гражданам, попавшим в 

трудную жизненную 

ситуацию 

10 03 03 1 02 6 402 0   156,0 156,0 0,0 0,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

10 03 03 1 02 6 402 0 310 156,0 156,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области 

социальной политики 
10 03 03 1 02 8 318 0   5,0 5,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

10 03 03 1 02 8 318 0 240 5,0 5,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Финансовая помощь 

ветеранам Великой 

Отечественной войны, 

гражданам пожилого 

возраста, инвалидам и 

общественным 

организациям" 

10 03 03 1 03 0 000 0   241,1 241,1 0,0 0,0 

Адресная материальная 

помощь по оплате 

жилищно-коммунальных 

услуг участникам Великой 

Отечественной войны. 

10 03 03 1 03 6 401 0   241,1 241,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

10 03 03 1 03 6 401 0 240 126,1 126,1 0,0 0,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

10 03 03 1 03 6 401 0 310 110,0 110,0 0,0 0,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 

10 03 03 1 03 6 401 0 320 5,0 5,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

«Костомукша- город 

здоровья» 

10 03 03 2 00 0 000 0   257,9 257,9 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Предоставление мер 

социальной поддержки 

отдельным категориям 

граждан" 

10 03 03 2 02 0 000 0   257,9 257,9 0,0 0,0 

Компенсация расходов 

отдельным категориям 

граждан Костомукшского 

городского округа по 

проезду на консультацию и 

лечение в учреждения 

здравоохранения 

Республики Карелия и 

обратно по направлению 

врачей Государственного 

10 03 03 2 02 6 404 0   257,9 257,9 0,0 0,0 



 

бюджетного учреждения 

здравоохранения 

Республики Карелия 

"Межрайонная больница 

№ 1" 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

10 03 03 2 02 6 404 0 310 257,9 257,9 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

социальной политики 
10 06               10,0 10,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа "Социальная 

поддержка граждан 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

10 06 03 0 00 0 000 0   10,0 10,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Социальная защита 

населения" 

10 06 03 1 00 0 000 0   10,0 10,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Финансовая помощь 

ветеранам Великой 

Отечественной войны, 

гражданам пожилого 

возраста, инвалидам и 

общественным 

организациям" 

10 06 03 1 03 0 000 0   10,0 10,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области 

социальной политики 
10 06 03 1 03 8 318 0   10,0 10,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

10 06 03 1 03 8 318 0 120 10,0 10,0 0,0 0,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ 
11                 585,6 585,6 0,0 0,0 

Физическая культура 11 01               585,6 585,6 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

физической культуры, 

спорта и повышение 

эффективности реализации 

молодежной политики на 

территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

11 01 04 0 00 0 000 0   585,6 585,6 0,0 0,0 

Подпрограмма "Спорт-

норма жизни" 
11 01 04 1 00 0 000 0   585,6 585,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Организация и 

проведение официальных 

физкультурных спортивно-

массовых мероприятий" 

11 01 04 1 01 0 000 0   585,6 585,6 0,0 0,0 

Мероприятия в области 

спорта и физической 

культуры 

11 01 04 1 01 8 314 0   585,6 585,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

11 01 04 1 01 8 314 0 110 253,2 253,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 11 01 04 1 01 8 314 0 240 305,1 305,1 0,0 0,0 



 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
11 01 04 1 01 8 314 0 850 27,3 27,3 0,0 0,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО 

И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ДОЛГА 

13                 26 844,0 26 844,0 0,0 0,0 

Обслуживание 

государственного 

внутреннего и 

муниципального долга 

13 01               26 844,0 26 844,0 0,0 0,0 

Обслуживание 

муниципального долга в 

рамках непрограммных 

расходов 

13 01 00 0 00 1 207 0   26 844,0 26 844,0 0,0 0,0 

Обслуживание 

муниципального долга 
13 01 00 0 00 1 207 0 730 26 844,0 26 844,0 0,0 0,0 

Итого расходов 499 168,4 443 619,1 55 549,3 0,0 

 

           

 

Таблица 2              

тыс. руб. 

Наименование 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а

я
 с

т
а

т
ь

я
 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

 

Всего расходов на 2022 год 

ИТОГО 

р
а

сх
о

д
ы

 з
а

 с
ч

ет
 

ср
ед

с
т
в

 м
ес

т
н

о
г
о

 

б
ю

д
ж

ет
а

 

р
а

сх
о

д
ы

 з
а

 с
ч

ет
 

ср
ед

с
т
в

 о
т
 

п
л

а
т
н

ы
х

 у
с
л

у
г
 и

 

ц
е
л

ев
ы

х
 с

р
ед

с
т
в

 

р
а

сх
о

д
ы

 з
а

 с
ч

ет
 

ср
ед

с
т
в

 

ф
и

н
а

н
с
о

в
о

й
 

п
о

м
о

щ
и

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН

НЫЕ ВОПРОСЫ 
01                 94 220,4 94 147,4 73,0 0,0 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального 

образования 

01 02               2 485,6 2 485,6 0,0 0,0 

Расходы на содержание 

главы Костомукшского 

городского округа в 

рамках непрограммных 

направлений деятельности 

01 02 00 0 00 1 201 0   2 485,6 2 485,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 00 0 00 1 201 0 120 2 485,6 2 485,6 0,0 0,0 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов государственной 

власти и 

представительных 

органов муниципальных 

образований 

01 03               4 368,7 4 368,7 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности  
01 03 00 0 00 1 202 0   4 368,7 4 368,7 0,0 0,0 



 

представительного органа 

местного самоуправления 

– Совета Костомукшского 

городского округа в 

рамках непрограммных 

направлений деятельности 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 03 00 0 00 1 202 0 120 4 209,9 4 209,9 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 00 0 00 1 202 0 240 158,8 158,8 0,0 0,0 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04               44 021,5 44 021,5 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

администрации 

Костомукшского 

городского округа в 

рамках непрограммных 

направлений деятельности 

01 04 00 0 00 1 204 0   44 021,5 44 021,5 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 00 0 00 1 204 0 120 40 919,8 40 919,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 00 0 00 1 204 0 240 3 008,1 3 008,1 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
01 04 00 0 00 1 204 0 850 93,6 93,6 0,0 0,0 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06               3 839,1 3 839,1 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности Контрольно-

счетного органа в рамках 

непрограммных 

направлений деятельности 

01 06 00 0 00 1 208 0   3 839,1 3 839,1 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 06 00 0 00 1 208 0 120 3 839,1 3 839,1 0,0 0,0 

Резервные фонды 01 11               100,0 100,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 

администрации 

Костомукшского 

городского округа в 

01 11 00 0 00 1 206 0   100,0 100,0 0,0 0,0 



 

рамках непрограммных 

направлений деятельности 

Резервные средства 01 11 00 0 00 1 206 0 870 100,0 100,0 0,0 0,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

01 13               39 405,5 39 332,5 73,0 0,0 

Расходы прочих 

учреждений в рамках 

непрограммных 

направлений 

01 13 00 0 00 2 106 0   14 940,4 14 867,4 73,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

01 13 00 0 00 2 106 0 110 13 383,8 13 329,7 54,1 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 00 0 00 2 106 0 240 1 555,6 1 537,7 17,9 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
01 13 00 0 00 2 106 0 850 1,0 0,0 1,0 0,0 

Мероприятия, 

направленные на решение 

прочих 

общегосударственных 

вопросов 

01 13 00 0 00 8 307 0   1 145,5 1 145,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 00 0 00 8 307 0 240 650,7 650,7 0,0 0,0 

Исполнение судебных 

актов 
01 13 00 0 00 8 307 0 830 194,8 194,8 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
01 13 00 0 00 8 307 0 850 300,0 300,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа "Управление 

муниципальным 

имуществом 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

01 13 07 0 00 0 000 0   23 319,6 23 319,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Содержание 

муниципального казенного 

учреждения "Комитет по 

управлению 

муниципальной 

собственностью" 

01 13 07 0 01 0 000 0   18 910,3 18 910,3 0,0 0,0 

Расходы прочих 

учреждений 
01 13 07 0 01 2 106 0   18 910,3 18 910,3 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

01 13 07 0 01 2 106 0 110 16 113,1 16 113,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 07 0 01 2 106 0 240 2 790,7 2 790,7 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
01 13 07 0 01 2 106 0 850 6,5 6,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие 01 13 07 0 02 0 000 0   4 409,3 4 409,3 0,0 0,0 



 

"Расходы, 

сопровождающие процесс 

управления 

муниципальной 

собственностью" 

Мероприятия, связанные с 

реализацией полномочий 

по управлению 

муниципальной 

собственностью 

01 13 07 0 02 8 309 0   4 409,3 4 409,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 07 0 02 8 309 0 240 4 336,4 4 336,4 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
01 13 07 0 02 8 309 0 850 72,9 72,9 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬН

АЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03                 5 237,1 1 828,0 3 409,1 0,0 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

03 09               5 219,1 1 810,0 3 409,1 0,0 

Муниципальная 

программа "Безопасный 

город муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

03 09 10 0 00 0 000 0   5 219,1 1 810,0 3 409,1 0,0 

Подпрограмма 

"Организация работы 

Единой диспетчерской 

службы на базе 

Муниципального 

казенного учреждения" 

03 09 10 1 00 0 000 0   5 101,7 1 692,6 3 409,1 0,0 

Основное мероприятие 

"Содержание единой 

диспетчерской службы" 

03 09 10 1 01 0 000 0   5 101,7 1 692,6 3 409,1 0,0 

Содержание единой 

диспетчерской службы 
03 09 10 1 01 8 325 0   5 101,7 1 692,6 3 409,1 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

03 09 10 1 01 8 325 0 110 4 742,4 1 692,6 3 049,8 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 10 1 01 8 325 0 240 359,3 0,0 359,3 0,0 

Подпрограмма "Развитие 

гражданской обороны и 

защита населения от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера" 

03 09 10 2 00 0 000 0   117,4 117,4 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Мероприятия по 

гражданской обороне и 

защите населения от 

03 09 10 2 01 0 000 0   117,4 117,4 0,0 0,0 



 

чрезвычайных ситуаций" 

Мероприятия по 

гражданской обороне и 

защите населения от 

чрезвычайных ситуаций 

03 09 10 2 01 8 303 0   117,4 117,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 10 2 01 8 303 0 240 117,4 117,4 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

03 14               18,0 18,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

культуры на территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

03 14 02 0 00 0 000 0   18,0 18,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Профилактика идеологии 

экстремизма и терроризма 

на территории 

"Костомукшского 

городского округа" 

03 14 02 4 00 0 000 0   18,0 18,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Профилактика идеологии 

экстремизма и 

терроризма" 

03 14 02 4 01 0 000 0   18,0 18,0 0,0 0,0 

Мероприятия, 

направленные на 

противодействие 

идеологии экстремизма и 

терроризма. 

03 14 02 4 01 8 310 0   18,0 18,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
03 14 02 4 01 8 310 0 610 18,0 18,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
04                 43 271,4 43 271,4 0,0 0,0 

Транспорт 04 08               11 185,7 11 185,7 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

транспортной системы 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

04 08 05 0 00 0 000 0   11 185,7 11 185,7 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Организация 

пассажирских перевозок в 

пределах муниципального 

образования" 

04 08 05 0 03 0 000 0   11 185,7 11 185,7 0,0 0,0 

Мероприятия в области 

автомобильного 

транспорта 

04 08 05 0 03 8 317 0   11 185,7 11 185,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 08 05 0 03 8 317 0 240 10 151,7 10 151,7 0,0 0,0 



 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 

04 08 05 0 03 8 317 0 810 1 034,0 1 034,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
04 09               30 770,7 30 770,7 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

транспортной системы 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

04 09 05 0 00 0 000 0   30 770,7 30 770,7 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

местного значения" 

04 09 05 0 01 0 000 0   29 267,5 29 267,5 0,0 0,0 

Строительство, ремонт, 

содержание 

автомобильных дорог и 

инженерных сооружений 

04 09 05 0 01 8 304 0   29 267,5 29 267,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 05 0 01 8 304 0 240 29 267,5 29 267,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Содержание и ремонт 

инженерных сооружений 

на автомобильных дорогах 

местного значения. 

Совершенствование 

организации движения 

транспорта и пешеходов" 

04 09 05 0 02 0 000 0   1 503,2 1 503,2 0,0 0,0 

Строительство, ремонт, 

содержание 

автомобильных дорог и 

инженерных сооружений 

04 09 05 0 02 8 304 0   1 503,2 1 503,2 0,0 0,0 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 

04 09 05 0 02 8 304 0 810 1 503,2 1 503,2 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
04 12               1 315,0 1 315,0 0,0 0,0 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию в 

рамках непрограммных 

направлений 

04 12 00 0 00 8 322 0   515,0 515,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

04 12 00 0 00 8 322 0 240 515,0 515,0 0,0 0,0 



 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Муниципальная 

программа "Развитие 

малого и среднего 

предпринимательства на 

территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ» 

04 12 08 0 00 0 000 0   300,0 300,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Мероприятия, 

направленные на развитие 

малого и среднего 

предпринимательства" 

04 12 08 0 01 0 000 0   300,0 300,0 0,0 0,0 

Мероприятия, 

направленные на развитие 

малого и среднего 

предпринимательства 

04 12 08 0 01 8 320 0   300,0 300,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 

04 12 08 0 01 8 320 0 810 300,0 300,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа "Развитие  

туризма и интеграция 

особо охраняемых 

природных территорий в 

социально-экономическое 

развитие муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

04 12 13 0 00 0 000 0   500,0 500,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Мероприятия, 

направленные на развитие 

туризма" 

04 12 13 0 01 0 000 0   500,0 500,0 0,0 0,0 

Мероприятия, 

направленные на развитие 

туризма. 

04 12 13 0 01 8 319 0   500,0 500,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
04 12 13 0 01 8 319 0 610 500,0 500,0 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05                 27 280,2 27 280,2 0,0 0,0 

Жилищное хозяйство 05 01               2 045,4 2 045,4 0,0 0,0 

Мероприятия в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

05 01 00 0 00 8 306 0   2 045,4 2 045,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 00 0 00 8 306 0 240 2 045,4 2 045,4 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 05 02               35,0 35,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области 05 02 00 0 00 8 306 0   35,0 35,0 0,0 0,0 



 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 00 0 00 8 306 0 240 35,0 35,0 0,0 0,0 

Благоустройство 05 03               25 199,8 25 199,8 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

«Благоустройство 

территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

05 03 06 0 00 0 000 0   25 199,8 25 199,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Выполнение работ по 

содержанию сетей 

наружного (уличного 

освещения)" 

05 03 06 0 01 0 000 0   10 435,2 10 435,2 0,0 0,0 

Мероприятия, по 

благоустройству 

территории 

муниципального 

образования 

05 03 06 0 01 8 308 0   10 435,2 10 435,2 0,0 0,0 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 

05 03 06 0 01 8 308 0 810 10 435,2 10 435,2 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Озеленение городских 

территорий" 

05 03 06 0 02 0 000 0   1 700,0 1 700,0 0,0 0,0 

Мероприятия, по 

благоустройству 

территории 

муниципального 

образования 

05 03 06 0 02 8 308 0   1 700,0 1 700,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 06 0 02 8 308 0 240 1 700,0 1 700,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Организация и 

содержание мест 

захоронения" 

05 03 06 0 03 0 000 0   1 511,6 1 511,6 0,0 0,0 

Мероприятия, по 

благоустройству 

территории 

муниципального 

образования 

05 03 06 0 03 8 308 0   1 511,6 1 511,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 06 0 03 8 308 0 240 1 511,6 1 511,6 0,0 0,0 



 

Основное мероприятие 

"Содержание прочих 

объектов благоустройства, 

включая расходы на 

прочие мероприятия по 

благоустройству" 

05 03 06 0 04 0 000 0   11 388,5 11 388,5 0,0 0,0 

Мероприятия, по 

благоустройству 

территории 

муниципального 

образования 

05 03 06 0 04 8 308 0   11 388,5 11 388,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 06 0 04 8 308 0 240 10 315,7 10 315,7 0,0 0,0 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 

05 03 06 0 04 8 308 0 810 1 072,8 1 072,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Мероприятия по защите 

населения от болезней, 

общих для человека и 

животных" 

05 03 06 0 05 0 000 0   164,5 164,5 0,0 0,0 

Мероприятия, по 

благоустройству 

территории 

муниципального 

образования 

05 03 06 0 05 8 308 0   164,5 164,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 06 0 05 8 308 0 240 164,5 164,5 0,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 07                 255 657,7 203 694,1 51 963,6 0,0 

Дошкольное образование 07 01               107 377,9 61 267,0 46 110,9 0,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

образования на территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

07 01 01 0 00 0 000 0   107 377,9 61 267,0 46 110,9 0,0 

Подпрограмма "Развитие 

дошкольного образования» 
07 01 01 1 00 0 000 0   107 377,9 61 267,0 46 110,9 0,0 

Основное мероприятие 

"Осуществление 

присмотра и ухода за 

детьми" 

07 01 01 1 02 0 000 0   107 377,9 61 267,0 46 110,9 0,0 

Расходы учреждений 

дошкольного образования 
07 01 01 1 02 2 101 0   107 377,9 61 267,0 46 110,9 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

07 01 01 1 02 2 101 0 110 39 114,5 30 775,8 8 338,7 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
07 01 01 1 02 2 101 0 240 67 776,3 30 004,1 37 772,2 0,0 



 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 01 01 1 02 2 101 0 610 203,7 203,7 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
07 01 01 1 02 2 101 0 850 283,4 283,4 0,0 0,0 

Общее образование 07 02               42 796,3 42 796,3 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

образования на территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

07 02 01 0 00 0 000 0   42 796,3 42 796,3 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие 

общего образования 

детей" 

07 02 01 2 00 0 000 0   42 796,3 42 796,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Реализация 

образовательных 

программ начального 

общего, основного общего, 

среднего общего 

образования" 

07 02 01 2 01 0 000 0   42 796,3 42 796,3 0,0 0,0 

Расходы учреждений 

общего образования 
07 02 01 2 01 2 102 0   42 796,3 42 796,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 02 01 2 01 2 102 0 610 42 796,3 42 796,3 0,0 0,0 

Дополнительное 

образование детей 
07 03               95 415,9 89 563,2 5 852,7 0,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

образования на территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

07 03 01 0 00 0 000 0   58 961,4 56 230,2 2 731,2 0,0 

Подпрограмма "Развитие 

дополнительного 

образования" 

07 03 01 3 00 0 000 0   58 961,4 56 230,2 2 731,2 0,0 

Основное мероприятие 

"Реализация 

дополнительных 

общеобразовательных 

общеразвивающих 

программ" 

07 03 01 3 01 0 000 0   58 961,4 56 230,2 2 731,2 0,0 

Расходы учреждений 

дополнительного 

образования 

07 03 01 3 01 2 103 0   58 961,4 56 230,2 2 731,2 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

07 03 01 3 01 2 103 0 110 44 327,7 44 197,4 130,3 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 03 01 3 01 2 103 0 240 12 872,2 10 274,7 2 597,5 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
07 03 01 3 01 2 103 0 850 1 761,5 1 758,1 3,4 0,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 
07 03 02 0 00 0 000 0   36 454,5 33 333,0 3 121,5 0,0 



 

культуры на территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

Подпрограмма "Развитие 

дополнительного 

образования в области 

культуры и искусства на 

территории 

"Костомукшского 

городского округа" 

07 03 02 3 00 0 000 0   36 454,5 33 333,0 3 121,5 0,0 

Основное мероприятие 

"Реализация 

дополнительных 

общеобразовательных 

предпрофессиональных 

программ" 

07 03 02 3 01 0 000 0   36 454,5 33 333,0 3 121,5 0,0 

Расходы учреждений 

дополнительного 

образования 

07 03 02 3 01 2 103 0   36 454,5 33 333,0 3 121,5 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

07 03 02 3 01 2 103 0 110 31 580,3 30 022,1 1 558,2 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 03 02 3 01 2 103 0 240 4 841,7 3 304,5 1 537,2 0,0 

Стипендии 07 03 02 3 01 2 103 0 340 24,0 0,0 24,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
07 03 02 3 01 2 103 0 850 8,5 6,4 2,1 0,0 

Профессиональная 

подготовка, 

переподготовка и 

повышение 

квалификации 

07 05               100,0 100,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

образования на территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

07 05 01 0 00 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Реализация 

дополнительного 

профессионального 

образования детей и 

взрослых" 

07 05 01 5 00 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Реализация 

дополнительных 

профессиональных 

образовательных 

программ повышения 

квалификации" 

07 05 01 5 01 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Расходы учреждений 

дополнительного 

образования 

07 05 01 5 01 2 103 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 
07 05 01 5 01 2 103 0 620 100,0 100,0 0,0 0,0 



 

Молодежная политика 07 07               570,0 570,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

образования на территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

07 07 01 0 00 0 000 0   500,0 500,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Организация отдыха, 

оздоровления и занятости 

детей в каникулярное 

время" 

07 07 01 4 00 0 000 0   500,0 500,0 0,0 0,0 

Организация отдыха детей 

в каникулярное время 
07 07 01 4 00 8 301 0   500,0 500,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

07 07 01 4 00 8 301 0 110 34,6 34,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 01 4 00 8 301 0 240 268,9 268,9 0,0 0,0 

Стипендии 07 07 01 4 00 8 301 0 340 35,0 35,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 07 01 4 00 8 301 0 610 161,5 161,5 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

физической культуры, 

спорта и повышение 

эффективности реализации 

молодежной политики на 

территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

07 07 04 0 00 0 000 0   70,0 70,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Повышение 

эффективности реализации 

молодежной политики 

Костомукшского 

городского округа" 

07 07 04 2 00 0 000 0   70,0 70,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Организация и 

проведение мероприятий 

по работе с детьми и 

молодежью" 

07 07 04 2 01 0 000 0   70,0 70,0 0,0 0,0 

Проведение 

оздоровительных и других 

мероприятия для детей и 

молодежи 

07 07 04 2 01 8 312 0   70,0 70,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 07 04 2 01 8 312 0 610 70,0 70,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

образования 
07 09               9 397,6 9 397,6 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

образования на территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

07 09 01 0 00 0 000 0   9 397,6 9 397,6 0,0 0,0 



 

городской округ" 

Подпрограмма 

"Реализация 

дополнительного 

профессионального 

образования детей и 

взрослых" 

07 09 01 5 00 0 000 0   9 397,6 9 397,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Реализация 

дополнительных 

профессиональных 

образовательных 

программ повышения 

квалификации" 

07 09 01 5 01 0 000 0   9 397,6 9 397,6 0,0 0,0 

Расходы учреждений 

дополнительного 

образования 

07 09 01 5 01 2 103 0   9 397,6 9 397,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 
07 09 01 5 01 2 103 0 620 9 397,6 9 397,6 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
08                 39 340,0 39 340,0 0,0 0,0 

Культура 08 01               28 779,4 28 779,4 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

культуры на территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

08 01 02 0 00 0 000 0   28 779,4 28 779,4 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Обеспечение жителей 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" услугами 

учреждений культуры" 

08 01 02 1 00 0 000 0   24 703,9 24 703,9 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Подготовка и проведение 

культурно-досуговых 

мероприятий, создание 

условий для роста клубных 

формирований" 

08 01 02 1 01 0 000 0   4 106,4 4 106,4 0,0 0,0 

Расходы учреждений 

культуры и 

кинематографии 

08 01 02 1 01 2 104 0   4 106,4 4 106,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
08 01 02 1 01 2 104 0 610 4 106,4 4 106,4 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Развитие библиотечного и 

архивного дела и 

обеспечения доступа к 

информации" 

08 01 02 1 02 0 000 0   17 624,4 17 624,4 0,0 0,0 

Расходы учреждений 

культуры и 

кинематографии 

08 01 02 1 02 2 104 0   17 624,4 17 624,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
08 01 02 1 02 2 104 0 610 17 624,4 17 624,4 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Развитие музейного дела, 

поддержка инновационных 

музейных проектов" 

08 01 02 1 04 0 000 0   2 973,1 2 973,1 0,0 0,0 

Расходы учреждений 08 01 02 1 04 2 104 0   2 973,1 2 973,1 0,0 0,0 



 

культуры и 

кинематографии 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
08 01 02 1 04 2 104 0 610 2 973,1 2 973,1 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Информационное 

освещение деятельности 

органов местного 

самоуправления в 

средствах массовой 

информации" 

08 01 02 2 00 0 000 0   4 075,5 4 075,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Информирование 

населения о деятельности 

органов местного 

самоуправления 

Костомукшского 

городского округа с 

учетом обеспечения прав 

граждан на свободный 

доступ к информации" 

08 01 02 2 01 0 000 0   4 075,5 4 075,5 0,0 0,0 

Расходы учреждений 

культуры и 

кинематографии 

08 01 02 2 01 2 104 0   4 075,5 4 075,5 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
08 01 02 2 01 2 104 0 610 4 075,5 4 075,5 0,0 0,0 

Кинематография 08 02               10 560,6 10 560,6 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

культуры на территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

08 02 02 0 00 0 000 0   10 560,6 10 560,6 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Обеспечение жителей 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" услугами 

учреждений культуры" 

08 02 02 1 00 0 000 0   10 560,6 10 560,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Развитие системы 

кинематографии" 

08 02 02 1 03 0 000 0   10 560,6 10 560,6 0,0 0,0 

Расходы учреждений 

культуры и 

кинематографии 

08 02 02 1 03 2 104 0   10 560,6 10 560,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
08 02 02 1 03 2 104 0 610 10 560,6 10 560,6 0,0 0,0 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09                 100,0 100,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

здравоохранения 
09 09               100,0 100,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа "Социальная 

поддержка граждан 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

09 09 03 0 00 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

«Костомукша - город 

здоровья» 

09 09 03 2 00 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 



 

Основное мероприятие 

"Мероприятия в области 

здравоохранения" 

09 09 03 2 01 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области 

здравоохранения  
09 09 03 2 01 8 313 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

09 09 03 2 01 8 313 0 240 28,0 28,0 0,0 0,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 

09 09 03 2 01 8 313 0 320 72,0 72,0 0,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 
10                 6 660,4 6 660,4 0,0 0,0 

Пенсионное обеспечение 10 01               2 174,4 2 174,4 0,0 0,0 

Доплаты к пенсиям 

муниципальным 

служащим 

10 01 00 0 00 6 405 0   2 174,4 2 174,4 0,0 0,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

10 01 00 0 00 6 405 0 310 2 174,4 2 174,4 0,0 0,0 

Социальное обеспечение 

населения 
10 03               4 476,0 4 476,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

образования на территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

10 03 01 0 00 0 000 0   3 386,0 3 386,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие 

общего образования 

детей" 

10 03 01 2 00 0 000 0   3 386,0 3 386,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Организация питания 

обучающихся" 

10 03 01 2 03 0 000 0   3 386,0 3 386,0 0,0 0,0 

Расходы учреждений 

общего образования 
10 03 01 2 03 2 102 0   3 386,0 3 386,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
10 03 01 2 03 2 102 0 610 3 386,0 3 386,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа "Социальная 

поддержка граждан 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

10 03 03 0 00 0 000 0   1 090,0 1 090,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Социальная защита 

населения" 

10 03 03 1 00 0 000 0   832,1 832,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Мероприятия в области 

социальной политики" 

10 03 03 1 01 0 000 0   430,0 430,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области 

социальной политики 
10 03 03 1 01 8 318 0   51,0 51,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

10 03 03 1 01 8 318 0 240 50,0 50,0 0,0 0,0 



 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 

10 03 03 1 01 8 318 0 320 1,0 1,0 0,0 0,0 

Возмещение расходов по 

гарантированному 

перечню услуг по 

погребению 

10 03 03 1 01 8 324 0   379,0 379,0 0,0 0,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 

10 03 03 1 01 8 324 0 320 379,0 379,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Предоставление 

дополнительных мер 

социальной поддержки 

отдельным категориям 

граждан" 

10 03 03 1 02 0 000 0   161,0 161,0 0,0 0,0 

Предоставление 

материальной помощи 

гражданам, попавшим в 

трудную жизненную 

ситуацию 

10 03 03 1 02 6 402 0   156,0 156,0 0,0 0,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

10 03 03 1 02 6 402 0 310 156,0 156,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области 

социальной политики 
10 03 03 1 02 8 318 0   5,0 5,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

10 03 03 1 02 8 318 0 240 5,0 5,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Финансовая помощь 

ветеранам Великой 

Отечественной войны, 

гражданам пожилого 

возраста, инвалидам и 

общественным 

организациям" 

10 03 03 1 03 0 000 0   241,1 241,1 0,0 0,0 

Адресная материальная 

помощь по оплате 

жилищно-коммунальных 

услуг участникам Великой 

Отечественной войны. 

10 03 03 1 03 6 401 0   241,1 241,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

10 03 03 1 03 6 401 0 240 126,1 126,1 0,0 0,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

10 03 03 1 03 6 401 0 310 110,0 110,0 0,0 0,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 

10 03 03 1 03 6 401 0 320 5,0 5,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

«Костомукша- город 

здоровья» 

10 03 03 2 00 0 000 0   257,9 257,9 0,0 0,0 

Основное мероприятие 10 03 03 2 02 0 000 0   257,9 257,9 0,0 0,0 



 

"Предоставление мер 

социальной поддержки 

отдельным категориям 

граждан" 

Компенсация расходов 

отдельным категориям 

граждан Костомукшского 

городского округа по 

проезду на консультацию и 

лечение в учреждения 

здравоохранения 

Республики Карелия и 

обратно по направлению 

врачей Государственного 

бюджетного учреждения 

здравоохранения 

Республики Карелия 

"Межрайонная больница 

№ 1" 

10 03 03 2 02 6 404 0   257,9 257,9 0,0 0,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

10 03 03 2 02 6 404 0 310 257,9 257,9 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

социальной политики 
10 06               10,0 10,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа "Социальная 

поддержка граждан 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

10 06 03 0 00 0 000 0   10,0 10,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Социальная защита 

населения" 

10 06 03 1 00 0 000 0   10,0 10,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Финансовая помощь 

ветеранам Великой 

Отечественной войны, 

гражданам пожилого 

возраста, инвалидам и 

общественным 

организациям" 

10 06 03 1 03 0 000 0   10,0 10,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области 

социальной политики 
10 06 03 1 03 8 318 0   10,0 10,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

10 06 03 1 03 8 318 0 120 10,0 10,0 0,0 0,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ 
11                 585,6 585,6 0,0 0,0 

Физическая культура 11 01               585,6 585,6 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

физической культуры, 

спорта и повышение 

эффективности реализации 

молодежной политики на 

территории 

муниципального 

образования 

"Костомукшский 

городской округ" 

11 01 04 0 00 0 000 0   585,6 585,6 0,0 0,0 



 

Подпрограмма "Спорт - 

норма жизни" 
11 01 04 1 00 0 000 0   585,6 585,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Организация и 

проведение официальных 

физкультурных спортивно-

массовых мероприятий" 

11 01 04 1 01 0 000 0   585,6 585,6 0,0 0,0 

Мероприятия в области 

спорта и физической 

культуры 

11 01 04 1 01 8 314 0   585,6 585,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

11 01 04 1 01 8 314 0 110 253,2 253,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 04 1 01 8 314 0 240 305,1 305,1 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
11 01 04 1 01 8 314 0 850 27,3 27,3 0,0 0,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО 

И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ДОЛГА 

13                 26 924,6 26 924,6 0,0 0,0 

Обслуживание 

государственного 

внутреннего и 

муниципального долга 

13 01               26 924,6 26 924,6 0,0 0,0 

Обслуживание 

муниципального долга в 

рамках непрограммных 

расходов 

13 01 00 0 00 1 207 0   26 924,6 26 924,6 0,0 0,0 

Обслуживание 

муниципального долга 
13 01 00 0 00 1 207 0 730 26 924,6 26 924,6 0,0 0,0 

Итого расходов 
499 277,4 443 831,7 55 445,7 0,0 

 



 

Приложение № 9 к решению 

Совета Костомукшского городского округа 

от 28 ноября 2019 года № 414-СО/III 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальных 

программ), группам и подгруппам видов расходов классификации бюджетов на 

реализацию муниципальных программ муниципального образования "Костомукшский 

городской округ" на 2020 год 

        

   

тыс.руб. 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы 

Целевая 

статья 

Вид расхода 

(группа, 

подгруппа) 

Сумма 

Всего по программам     404 129,60 

Муниципальная программа "Развитие 

образования на территории 

муниципального образования 

"Костомукшский городской округ" 

01.0.00.00000   222 719,20 

Подпрограмма "Развитие дошкольного 

образования» 
01.1.00.00000   107 377,90 

Основное мероприятие "Осуществление 

присмотра и ухода за детьми" 
01.1.02.00000   107 377,90 

Расходы учреждений дошкольного 

образования 
01.1.02.21010   107 377,90 

Расходы учреждений дошкольного 

образования (Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений) 

01.1.02.21010 110 39 114,50 

Расходы учреждений дошкольного 

образования (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01.1.02.21010 240 67 776,30 

Расходы учреждений дошкольного 

образования (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

01.1.02.21010 610 203,70 

Расходы учреждений дошкольного 

образования (Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

01.1.02.21010 850 283,40 

Подпрограмма "Развитие общего 

образования детей" 
01.2.00.00000   46 182,30 

Основное мероприятие "Реализация 

образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего 

образования" 

01.2.01.00000   42 796,30 

Расходы учреждений общего образования 01.2.01.21020   42 796,30 

Расходы учреждений общего образования 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 
01.2.01.21020 610 42 796,30 

Основное мероприятие "Организация 

питания обучающихся" 
01.2.03.00000   3 386,00 

Расходы учреждений общего образования 01.2.03.21020   3 386,00 

Расходы учреждений общего образования 01.2.03.21020 610 3 386,00 



 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

Подпрограмма "Развитие дополнительного 

образования" 
01.3.00.00000   59 161,40 

Основное мероприятие "Реализация 

дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ" 

01.3.01.00000   59 161,40 

Расходы учреждений дополнительного 

образования 
01.3.01.21030   59 161,40 

Расходы учреждений дополнительного 

образования (Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений) 

01.3.01.21030 110 44 327,70 

Расходы учреждений дополнительного 

образования (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01.3.01.21030 240 13 072,20 

Расходы учреждений дополнительного 

образования (Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

01.3.01.21030 850 1 761,50 

Подпрограмма "Организация отдыха, 

оздоровления и занятости детей в 

каникулярное время" 

01.4.00.00000   500,00 

Организация отдыха детей в каникулярное 

время 
01.4.00.83010   500,00 

Организация отдыха детей в каникулярное 

время (Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений) 

01.4.00.83010 110 34,60 

Организация отдыха детей в каникулярное 

время (Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01.4.00.83010 240 268,90 

Организация отдыха детей в каникулярное 

время (Стипендии) 
01.4.00.83010 340 35,00 

Организация отдыха детей в каникулярное 

время (Субсидии бюджетным учреждениям) 
01.4.00.83010 610 161,50 

Подпрограмма "Реализация 

дополнительного профессионального 

образования детей и взрослых" 

01.5.00.00000   9 497,60 

Основное мероприятие "Реализация 

дополнительных профессиональных 

образовательных программ повышения 

квалификации" 

01.5.01.00000   9 497,60 

Расходы учреждений дополнительного 

образования 
01.5.01.21030   9 497,60 

Расходы учреждений дополнительного 

образования (Субсидии автономным 

учреждениям) 

01.5.01.21030 620 9 497,60 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры на территории муниципального 

образования "Костомукшский городской 

округ" 

02.0.00.00000   76 119,10 

Подпрограмма "Обеспечение жителей 02.1.00.00000   35 361,70 



 

муниципального образования 

"Костомукшский городской округ" 

услугами учреждений культуры" 

Основное мероприятие "Подготовка и 

проведение культурно-досуговых 

мероприятий, создание условий для роста 

клубных формирований" 

02.1.01.00000   4 356,20 

Расходы учреждений культуры и 

кинематографии 
02.1.01.21040   4 356,20 

Расходы учреждений культуры и 

кинематографии (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

02.1.01.21040 610 4 356,20 

Основное мероприятие "Развитие 

библиотечного и архивного дела и 

обеспечения доступа к информации" 

02.1.02.00000   17 710,90 

Расходы учреждений культуры и 

кинематографии 
02.1.02.21040   17 710,90 

Расходы учреждений культуры и 

кинематографии (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

02.1.02.21040 610 17 710,90 

Основное мероприятие "Развитие системы 

кинематографии" 
02.1.03.00000   10 564,30 

Расходы учреждений культуры и 

кинематографии 
02.1.03.21040   10 564,30 

Расходы учреждений культуры и 

кинематографии (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

02.1.03.21040 610 10 564,30 

Основное мероприятие "Развитие 

музейного дела, поддержка инновационных 

музейных проектов" 

02.1.04.00000   2 730,30 

Расходы учреждений культуры и 

кинематографии 
02.1.04.21040   2 730,30 

Расходы учреждений культуры и 

кинематографии (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

02.1.04.21040 610 2 730,30 

Подпрограмма "Информационное 

освещение деятельности органов местного 

самоуправления в средствах массовой 

информации" 

02.2.00.00000   4 075,50 

Основное мероприятие "Информирование 

населения о деятельности органов местного 

самоуправления Костомукшского 

городского округа  с учетом обеспечения 

прав граждан на свободный доступ к 

информации" 

02.2.01.00000   4 075,50 

Расходы учреждений культуры и 

кинематографии 
02.2.01.21040   4 075,50 

Расходы учреждений культуры и 

кинематографии (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

02.2.01.21040 610 4 075,50 

Подпрограмма "Развитие дополнительного 02.3.00.00000   36 663,90 



 

образования в области культуры и 

искусства на территории "Костомукшского 

городского округа" 

Основное мероприятие "Реализация 

дополнительных общеобразовательных 

предпрофессиональных программ" 

02.3.01.00000   36 663,90 

Расходы учреждений дополнительного 

образования 
02.3.01.21030   36 663,90 

Расходы учреждений дополнительного 

образования (Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений) 

02.3.01.21030 110 31 580,30 

Расходы учреждений дополнительного 

образования (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02.3.01.21030 240 5 051,10 

Расходы учреждений дополнительного 

образования (Стипендии) 
02.3.01.21030 340 24,00 

Расходы учреждений дополнительного 

образования (Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

02.3.01.21030 850 8,50 

Подпрограмма "Профилактика идеологии 

экстремизма и терроризма на территории 

"Костомукшского городского округа" 

02.4.00.00000   18,00 

Основное мероприятие "Профилактика 

идеологии экстремизма и терроризма" 
02.4.01.00000   18,00 

Мероприятия, направленные на 

противодействие идеологии экстремизма и 

терроризма. 

02.4.01.83100   18,00 

Мероприятия, направленные на 

противодействие идеологии экстремизма и 

терроризма. (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

02.4.01.83100 610 18,00 

Муниципальная программа "Социальная 

поддержка граждан муниципального 

образования "Костомукшский городской 

округ" 

03.0.00.00000   1 200,00 

Подпрограмма "Социальная защита 

населения" 
03.1.00.00000   842,10 

Основное мероприятие "Мероприятия в 

области социальной политики" 
03.1.01.00000   430,00 

Мероприятия в области социальной 

политики 
03.1.01.83180   51,00 

Мероприятия в области социальной политики 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03.1.01.83180 240 50,00 

Мероприятия в области социальной политики 

(Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат) 

03.1.01.83180 320 1,00 

Возмещение расходов по гарантированному 

перечню услуг по погребению 
03.1.01.83240   379,00 



 

Возмещение расходов по гарантированному 

перечню услуг по погребению (Социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат) 

03.1.01.83240 320 379,00 

Основное мероприятие "Предоставление 

дополнительных мер социальной 

поддержки отдельным категориям 

граждан" 

03.1.02.00000   161,00 

Предоставление материальной помощи 

гражданам, попавшим в трудную 

жизненную ситуацию 

03.1.02.64020   156,00 

Предоставление материальной помощи 

гражданам, попавшим в трудную жизненную 

ситуацию (Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам) 

03.1.02.64020 310 156,00 

Мероприятия в области социальной 

политики 
03.1.02.83180   5,00 

Мероприятия в области социальной политики 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03.1.02.83180 240 5,00 

Основное мероприятие "Финансовая 

помощь ветеранам Великой Отечественной 

войны, гражданам пожилого возраста, 

инвалидам и общественным организациям" 

03.1.03.00000   251,10 

Адресная материальная помощь по оплате 

жилищно-коммунальных услуг участникам 

Великой Отечественной войны. 

03.1.03.64010   241,10 

Адресная материальная помощь по оплате 

жилищно-коммунальных услуг участникам 

Великой Отечественной войны. (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

03.1.03.64010 240 126,10 

Адресная материальная помощь по оплате 

жилищно-коммунальных услуг участникам 

Великой Отечественной войны. (Публичные 

нормативные социальные выплаты гражданам) 

03.1.03.64010 310 110,00 

Адресная материальная помощь по оплате 

жилищно-коммунальных услуг участникам 

Великой Отечественной войны. (Социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат) 

03.1.03.64010 320 5,00 

Мероприятия в области социальной 

политики 
03.1.03.83180   10,00 

Мероприятия в области социальной политики 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов) 

03.1.03.83180 120 10,00 

Подпрограмма «Костомукша - город 

здоровья» 
03.2.00.00000   357,90 

Основное мероприятие "Мероприятия в 

области здравоохранения" 
03.2.01.00000   100,00 



 

Мероприятия в области здравоохранения  03.2.01.83130   100,00 

Мероприятия в области здравоохранения  

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03.2.01.83130 240 28,00 

Мероприятия в области здравоохранения  

(Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат) 

03.2.01.83130 320 72,00 

Основное мероприятие "Предоставление 

мер социальной поддержки отдельным 

категориям граждан" 

03.2.02.00000   257,90 

Компенсация расходов отдельным 

категориям граждан Костомукшского 

городского округа по проезду на 

консультацию и лечение в учреждения 

здравоохранения Республики Карелия и 

обратно по направлению врачей 

Государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Республики Карелия 

"Межрайонная больница № 1" 

03.2.02.64040   257,90 

Компенсация расходов отдельным категориям 

граждан Костомукшского городского округа 

по проезду на консультацию и лечение в 

учреждения здравоохранения Республики 

Карелия и обратно по направлению врачей 

Государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Республики Карелия 

"Межрайонная больница № 1" (Публичные 

нормативные социальные выплаты гражданам) 

03.2.02.64040 310 257,90 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры, спорта и повышение 

эффективности реализации молодежной 

политики на территории муниципального 

образования "Костомукшский городской 

округ" 

04.0.00.00000   655,60 

Подпрограмма "Спорт - норма жизни" 04.1.00.00000   585,60 

Основное мероприятие "Организация и 

проведение официальных физкультурных 

спортивно-массовых мероприятий" 

04.1.01.00000   585,60 

Мероприятия в области спорта и 

физической культуры 
04.1.01.83140   585,60 

Мероприятия в области спорта и физической 

культуры (Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений) 

04.1.01.83140 110 253,20 

Мероприятия в области спорта и физической 

культуры (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04.1.01.83140 240 305,10 

Мероприятия в области спорта и физической 

культуры (Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

04.1.01.83140 850 27,30 



 

Подпрограмма "Повышение 

эффективности реализации молодежной 

политики Костомукшского городского 

округа" 

04.2.00.00000   70,00 

Основное мероприятие "Организация и 

проведение мероприятий по работе с детьми 

и молодежью" 

04.2.01.00000   70,00 

Проведение оздоровительных и других 

мероприятия для детей и молодежи 
04.2.01.83120   70,00 

Проведение оздоровительных и других 

мероприятия для детей и молодежи (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

04.2.01.83120 610 70,00 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы муниципального 

образования "Костомукшский городской 

округ" 

05.0.00.00000   41 956,40 

Основное мероприятие "Содержание и 

ремонт автомобильных дорог местного 

значения" 

05.0.01.00000   29 267,50 

Строительство, ремонт, содержание 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений 

05.0.01.83040   29 267,50 

Строительство, ремонт, содержание 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05.0.01.83040 240 29 267,50 

Основное мероприятие "Содержание и 

ремонт инженерных сооружений на 

автомобильных дорогах местного значения. 

Совершенствование организации движения 

транспорта и пешеходов" 

05.0.02.00000   1 503,20 

Строительство, ремонт, содержание 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений 

05.0.02.83040   1 503,20 

Строительство, ремонт, содержание 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений (Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг) 

05.0.02.83040 810 1 503,20 

Основное мероприятие "Организация 

пассажирских перевозок в пределах 

муниципального образования" 

05.0.03.00000   11 185,70 

Мероприятия в области автомобильного 

транспорта 
05.0.03.83170   11 185,70 

Мероприятия в области автомобильного 

транспорта (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05.0.03.83170 240 10 151,70 



 

Мероприятия в области автомобильного 

транспорта (Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг) 

05.0.03.83170 810 1 034,00 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 

муниципального образования 

"Костомукшский городской округ" 

06.0.00.00000   25 199,80 

Основное мероприятие "Выполнение работ 

по содержанию сетей наружного (уличного 

освещения)" 

06.0.01.00000   10 435,20 

Мероприятия, по благоустройству 

территории муниципального образования 
06.0.01.83080   10 435,20 

Мероприятия, по благоустройству территории 

муниципального образования (Субсидии 

юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг) 

06.0.01.83080 810 10 435,20 

Основное мероприятие "Озеленение 

городских территорий" 
06.0.02.00000   1 700,00 

Мероприятия, по благоустройству 

территории муниципального образования 
06.0.02.83080   1 700,00 

Мероприятия, по благоустройству территории 

муниципального образования (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

06.0.02.83080 240 1 700,00 

Основное мероприятие "Организация и 

содержание мест захоронения" 
06.0.03.00000   1 511,60 

Мероприятия, по благоустройству 

территории муниципального образования 
06.0.03.83080   1 511,60 

Мероприятия, по благоустройству территории 

муниципального образования (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

06.0.03.83080 240 1 511,60 

Основное мероприятие "Содержание 

прочих объектов благоустройства, включая 

расходы на прочие мероприятия по 

благоустройству" 

06.0.04.00000   11 388,50 

Мероприятия, по благоустройству 

территории муниципального образования 
06.0.04.83080   11 388,50 

Мероприятия, по благоустройству территории 

муниципального образования (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

06.0.04.83080 240 10 315,70 

Мероприятия, по благоустройству территории 

муниципального образования (Субсидии 

юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

06.0.04.83080 810 1 072,80 



 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг) 

Основное мероприятие "Мероприятия по 

защите населения от болезней, общих для 

человека и животных" 

06.0.05.00000   164,50 

Мероприятия, по благоустройству 

территории муниципального образования 
06.0.05.83080   164,50 

Мероприятия, по благоустройству территории 

муниципального образования (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

06.0.05.83080 240 164,50 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом 

муниципального образования 

"Костомукшский городской округ" 

07.0.00.00000   30 510,40 

Основное мероприятие "Содержание 

муниципального казенного учреждения 

"Комитет по управлению муниципальной 

собственностью" 

07.0.01.00000   18 910,30 

Расходы прочих учреждений 07.0.01.21060   18 910,30 

Расходы прочих учреждений (Расходы на 

выплаты персоналу казенных учреждений) 
07.0.01.21060 110 16 113,10 

Расходы прочих учреждений (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

07.0.01.21060 240 2 790,70 

Расходы прочих учреждений (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 
07.0.01.21060 850 6,50 

Основное мероприятие "Расходы, 

сопровождающие процесс управления 

муниципальной собственностью" 

07.0.02.00000   11 600,10 

Мероприятия, связанные с реализацией 

полномочий по управлению 

муниципальной собственностью 

07.0.02.83090   11 600,10 

Мероприятия, связанные с реализацией 

полномочий по управлению муниципальной 

собственностью (Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

07.0.02.83090 240 11 527,20 

Мероприятия, связанные с реализацией 

полномочий по управлению муниципальной 

собственностью (Уплата налогов, сборов и 

иных платежей) 

07.0.02.83090 850 72,90 

Муниципальная программа "Развитие 

малого и среднего предпринимательства на 

территории муниципального образования 

"Костомукшский городской округ» 

08.0.00.00000   300,00 

Основное мероприятие "Мероприятия, 

направленные на развитие малого и 

среднего предпринимательства" 

08.0.01.00000   300,00 

Мероприятия, направленные на развитие 

малого и среднего предпринимательства 
08.0.01.83200   300,00 



 

Мероприятия, направленные на развитие 

малого и среднего предпринимательства 

(Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг) 

08.0.01.83200 810 300,00 

Муниципальная программа "Безопасный 

город муниципального образования 

"Костомукшский городской округ" 

10.0.00.00000   5 219,10 

Подпрограмма "Организация работы 

Единой диспетчерской службы на базе 

Муниципального казенного учреждения" 

10.1.00.00000   5 101,70 

Основное мероприятие "Содержание 

единой диспетчерской службы" 
10.1.01.00000   5 101,70 

Содержание единой диспетчерской службы 10.1.01.83250   5 101,70 

Содержание единой диспетчерской службы 

(Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений) 

10.1.01.83250 110 4 742,40 

Содержание единой диспетчерской службы 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

10.1.01.83250 240 359,30 

Подпрограмма "Развитие гражданской 

обороны и защита населения от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера" 

10.2.00.00000   117,40 

Основное мероприятие "Мероприятия по 

гражданской обороне и защите населения от 

чрезвычайных ситуаций" 

10.2.01.00000   117,40 

Мероприятия по гражданской обороне и 

защите населения от чрезвычайных 

ситуаций 

10.2.01.83030   117,40 

Мероприятия по гражданской обороне и 

защите населения от чрезвычайных ситуаций 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

10.2.01.83030 240 117,40 

Муниципальная программа "Развитие  

туризма и интеграция особо охраняемых 

природных территорий в социально-

экономическое развитие муниципального 

образования "Костомукшский городской 

округ" 

13.0.00.00000   250,00 

Основное мероприятие "Мероприятия, 

направленные на развитие туризма" 
13.0.01.00000   250,00 

Мероприятия, направленные на развитие 

туризма. 
13.0.01.83190   250,00 

Мероприятия, направленные на развитие 

туризма. (Субсидии бюджетным учреждениям) 
13.0.01.83190 610 250,00 

Приложение № 10 к решению 

Совета Костомукшского городского округа 



 

от 28 ноября 2019 года № 414-СО/III 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальных программ), 

группам и подгруппам видов расходов классификации бюджетов на реализацию 

муниципальных программ муниципального образования "Костомукшский городской округ" 

на плановый период 2021 и 2022 годов 

  

Таблица 1 

    

   

тыс. руб. 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы 

Целевая 

статья 

Вид расхода 

(группа, 

подгруппа) 

Сумма на 

2021 год 

Всего по программам     396 653,80 

Муниципальная программа "Развитие 

образования на территории муниципального 

образования "Костомукшский городской округ" 

01.0.00.00000   222 519,20 

Подпрограмма "Развитие дошкольного 

образования» 
01.1.00.00000   107 377,90 

Основное мероприятие "Осуществление 

присмотра и ухода за детьми" 
01.1.02.00000   107 377,90 

Расходы учреждений дошкольного образования 01.1.02.21010   107 377,90 

Расходы учреждений дошкольного образования 

(Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений) 

01.1.02.21010 110 39 114,50 

Расходы учреждений дошкольного образования 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

01.1.02.21010 240 67 776,30 

Расходы учреждений дошкольного образования 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 
01.1.02.21010 610 203,70 

Расходы учреждений дошкольного образования 

(Уплата налогов, сборов и иных платежей) 
01.1.02.21010 850 283,40 

Подпрограмма "Развитие общего образования 

детей" 
01.2.00.00000   46 182,30 

Основное мероприятие "Реализация 

образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования" 

01.2.01.00000   42 796,30 

Расходы учреждений общего образования 01.2.01.21020   42 796,30 

Расходы учреждений общего образования (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 
01.2.01.21020 610 42 796,30 

Основное мероприятие "Организация питания 

обучающихся" 
01.2.03.00000   3 386,00 

Расходы учреждений общего образования 01.2.03.21020   3 386,00 

Расходы учреждений общего образования (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 
01.2.03.21020 610 3 386,00 

Подпрограмма "Развитие дополнительного 

образования" 
01.3.00.00000   58 961,40 



 

Основное мероприятие "Реализация 

дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ" 

01.3.01.00000   58 961,40 

Расходы учреждений дополнительного 

образования 
01.3.01.21030   58 961,40 

Расходы учреждений дополнительного образования 

(Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений) 

01.3.01.21030 110 44 327,70 

Расходы учреждений дополнительного образования 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

01.3.01.21030 240 12 872,20 

Расходы учреждений дополнительного образования 

(Уплата налогов, сборов и иных платежей) 
01.3.01.21030 850 1 761,50 

Подпрограмма "Организация отдыха, 

оздоровления и занятости детей в каникулярное 

время" 

01.4.00.00000   500,00 

Организация отдыха детей в каникулярное время 01.4.00.83010   500,00 

Организация отдыха детей в каникулярное время 

(Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений) 

01.4.00.83010 110 34,60 

Организация отдыха детей в каникулярное время 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

01.4.00.83010 240 268,90 

Организация отдыха детей в каникулярное время 

(Стипендии) 
01.4.00.83010 340 35,00 

Организация отдыха детей в каникулярное время 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 
01.4.00.83010 610 161,50 

Подпрограмма "Реализация дополнительного 

профессионального образования детей и 

взрослых" 

01.5.00.00000   9 497,60 

Основное мероприятие "Реализация 

дополнительных профессиональных 

образовательных программ повышения 

квалификации" 

01.5.01.00000   9 497,60 

Расходы учреждений дополнительного 

образования 
01.5.01.21030   9 497,60 

Расходы учреждений дополнительного образования 

(Субсидии автономным учреждениям) 
01.5.01.21030 620 9 497,60 

Муниципальная программа "Развитие культуры 

на территории муниципального образования 

"Костомукшский городской округ" 

02.0.00.00000   75 784,10 

Подпрограмма "Обеспечение жителей 

муниципального образования "Костомукшский 

городской округ" услугами учреждений 

культуры" 

02.1.00.00000   35 132,50 

Основное мероприятие "Подготовка и проведение 

культурно-досуговых мероприятий, создание 

условий для роста клубных формирований" 

02.1.01.00000   4 106,40 

Расходы учреждений культуры и кинематографии 02.1.01.21040   4 106,40 



 

Расходы учреждений культуры и кинематографии 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 
02.1.01.21040 610 4 106,40 

Основное мероприятие "Развитие библиотечного 

и архивного дела и обеспечения доступа к 

информации" 

02.1.02.00000   17 547,90 

Расходы учреждений культуры и кинематографии 02.1.02.21040   17 547,90 

Расходы учреждений культуры и кинематографии 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 
02.1.02.21040 610 17 547,90 

Основное мероприятие "Развитие системы 

кинематографии" 
02.1.03.00000   10 560,60 

Расходы учреждений культуры и кинематографии 02.1.03.21040   10 560,60 

Расходы учреждений культуры и кинематографии 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 
02.1.03.21040 610 10 560,60 

Основное мероприятие "Развитие музейного дела, 

поддержка инновационных музейных проектов" 
02.1.04.00000   2 917,60 

Расходы учреждений культуры и кинематографии 02.1.04.21040   2 917,60 

Расходы учреждений культуры и кинематографии 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 
02.1.04.21040 610 2 917,60 

Подпрограмма "Информационное освещение 

деятельности органов местного самоуправления в 

средствах массовой информации" 

02.2.00.00000   4 075,50 

Основное мероприятие "Информирование 

населения о деятельности органов местного 

самоуправления Костомукшского городского 

округа  с учетом обеспечения прав граждан на 

свободный доступ к информации" 

02.2.01.00000   4 075,50 

Расходы учреждений культуры и кинематографии 02.2.01.21040   4 075,50 

Расходы учреждений культуры и кинематографии 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 
02.2.01.21040 610 4 075,50 

Подпрограмма "Развитие дополнительного 

образования в области культуры и искусства на 

территории "Костомукшского городского округа" 

02.3.00.00000   36 558,10 

Основное мероприятие "Реализация 

дополнительных общеобразовательных 

предпрофессиональных программ" 

02.3.01.00000   36 558,10 

Расходы учреждений дополнительного 

образования 
02.3.01.21030   36 558,10 

Расходы учреждений дополнительного образования 

(Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений) 

02.3.01.21030 110 31 580,30 

Расходы учреждений дополнительного образования 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

02.3.01.21030 240 4 945,30 

Расходы учреждений дополнительного образования 

(Стипендии) 
02.3.01.21030 340 24,00 

Расходы учреждений дополнительного образования 

(Уплата налогов, сборов и иных платежей) 
02.3.01.21030 850 8,50 



 

Подпрограмма "Профилактика идеологии 

экстремизма и терроризма на территории 

"Костомукшского городского округа" 

02.4.00.00000   18,00 

Основное мероприятие "Профилактика идеологии 

экстремизма и терроризма" 
02.4.01.00000   18,00 

Мероприятия, направленные на противодействие 

идеологии экстремизма и терроризма. 
02.4.01.83100   18,00 

Мероприятия, направленные на противодействие 

идеологии экстремизма и терроризма. (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

02.4.01.83100 610 18,00 

Муниципальная программа "Социальная 

поддержка граждан муниципального образования 

"Костомукшский городской округ" 

03.0.00.00000   1 200,00 

Подпрограмма "Социальная защита населения" 03.1.00.00000   842,10 

Основное мероприятие "Мероприятия в области 

социальной политики" 
03.1.01.00000   430,00 

Мероприятия в области социальной политики 03.1.01.83180   51,00 

Мероприятия в области социальной политики (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

03.1.01.83180 240 50,00 

Мероприятия в области социальной политики 

(Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат) 

03.1.01.83180 320 1,00 

Возмещение расходов по гарантированному 

перечню услуг по погребению 
03.1.01.83240   379,00 

Возмещение расходов по гарантированному перечню 

услуг по погребению (Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат) 

03.1.01.83240 320 379,00 

Основное мероприятие "Предоставление 

дополнительных мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан" 

03.1.02.00000   161,00 

Предоставление материальной помощи 

гражданам, попавшим в трудную жизненную 

ситуацию 

03.1.02.64020   156,00 

Предоставление материальной помощи гражданам, 

попавшим в трудную жизненную ситуацию 

(Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам) 

03.1.02.64020 310 156,00 

Мероприятия в области социальной политики 03.1.02.83180   5,00 

Мероприятия в области социальной политики (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

03.1.02.83180 240 5,00 

Основное мероприятие "Финансовая помощь 

ветеранам Великой Отечественной войны, 

гражданам пожилого возраста, инвалидам и 

общественным организациям" 

03.1.03.00000   251,10 

Адресная материальная помощь по оплате 

жилищно-коммунальных услуг участникам 

Великой Отечественной войны. 

03.1.03.64010   241,10 



 

Адресная материальная помощь по оплате жилищно-

коммунальных услуг участникам Великой 

Отечественной войны. (Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03.1.03.64010 240 126,10 

Адресная материальная помощь по оплате жилищно-

коммунальных услуг участникам Великой 

Отечественной войны. (Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам) 

03.1.03.64010 310 110,00 

Адресная материальная помощь по оплате жилищно-

коммунальных услуг участникам Великой 

Отечественной войны. (Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат) 

03.1.03.64010 320 5,00 

Мероприятия в области социальной политики 03.1.03.83180   10,00 

Мероприятия в области социальной политики 

(Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

03.1.03.83180 120 10,00 

Подпрограмма «Костомукша - город здоровья» 03.2.00.00000   357,90 

Основное мероприятие "Мероприятия в области 

здравоохранения " 
03.2.01.00000   100,00 

Мероприятия в области здравоохранения  03.2.01.83130   100,00 

Мероприятия в области здравоохранения  (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

03.2.01.83130 240 28,00 

Мероприятия в области здравоохранения  

(Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат) 

03.2.01.83130 320 72,00 

Основное мероприятие "Предоставление мер 

социальной поддержки отдельным категориям 

граждан" 

03.2.02.00000   257,90 

Компенсация расходов отдельным категориям 

граждан Костомукшского городского округа по 

проезду на консультацию и лечение в учреждения 

здравоохранения Республики Карелия и обратно 

по направлению врачей Государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения 

Республики Карелия "Межрайонная больница № 

1" 

03.2.02.64040   257,90 

Компенсация расходов отдельным категориям 

граждан Костомукшского городского округа по 

проезду на консультацию и лечение в учреждения 

здравоохранения Республики Карелия и обратно по 

направлению врачей Государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения Республики Карелия 

"Межрайонная больница № 1" (Публичные 

нормативные социальные выплаты гражданам) 

03.2.02.64040 310 257,90 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры, спорта и повышение 

эффективности реализации молодежной политики 

на территории муниципального образования 

04.0.00.00000   655,60 



 

"Костомукшский городской округ" 

Подпрограмма "Спорт-норма жизни" 04.1.00.00000   585,60 

Основное мероприятие "Организация и 

проведение официальных физкультурных 

спортивно-массовых мероприятий" 

04.1.01.00000   585,60 

Мероприятия в области спорта и физической 

культуры 
04.1.01.83140   585,60 

Мероприятия в области спорта и физической 

культуры (Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений) 

04.1.01.83140 110 253,20 

Мероприятия в области спорта и физической 

культуры (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

04.1.01.83140 240 305,10 

Мероприятия в области спорта и физической 

культуры (Уплата налогов, сборов и иных платежей) 
04.1.01.83140 850 27,30 

Подпрограмма "Повышение эффективности 

реализации молодежной политики 

Костомукшского городского округа" 

04.2.00.00000   70,00 

Основное мероприятие "Организация и 

проведение мероприятий по работе с детьми и 

молодежью" 

04.2.01.00000   70,00 

Проведение оздоровительных и других 

мероприятия для детей и молодежи 
04.2.01.83120   70,00 

Проведение оздоровительных и других мероприятия 

для детей и молодежи (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

04.2.01.83120 610 70,00 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы муниципального 

образования "Костомукшский городской округ" 

05.0.00.00000   41 956,40 

Основное мероприятие "Содержание и ремонт 

автомобильных дорог местного значения" 
05.0.01.00000   29 267,50 

Строительство, ремонт, содержание 

автомобильных дорог и инженерных сооружений 
05.0.01.83040   29 267,50 

Строительство, ремонт, содержание автомобильных 

дорог и инженерных сооружений (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

05.0.01.83040 240 29 267,50 

Основное мероприятие " Содержание и ремонт 

инженерных сооружений на автомобильных 

дорогах местного значения. Совершенствование 

организации движения транспорта и пешеходов" 

05.0.02.00000   1 503,20 

Строительство, ремонт, содержание 

автомобильных дорог и инженерных сооружений 
05.0.02.83040   1 503,20 



 

Строительство, ремонт, содержание автомобильных 

дорог и инженерных сооружений (Субсидии 

юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг) 

05.0.02.83040 810 1 503,20 

Основное мероприятие "Организация 

пассажирских перевозок в пределах 

муниципального образования" 

05.0.03.00000   11 185,70 

Мероприятия в области автомобильного 

транспорта 
05.0.03.83170   11 185,70 

Мероприятия в области автомобильного транспорта 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

05.0.03.83170 240 10 151,70 

Мероприятия в области автомобильного транспорта 

(Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг) 

05.0.03.83170 810 1 034,00 

Муниципальная программа «Благоустройство 

территории муниципального образования 

"Костомукшский городской округ" 

06.0.00.00000   25 199,80 

Основное мероприятие "Выполнение работ по 

содержанию сетей наружного (уличного 

освещения)" 

06.0.01.00000   10 435,20 

Мероприятия, по благоустройству территории 

муниципального образования 
06.0.01.83080   10 435,20 

Мероприятия, по благоустройству территории 

муниципального образования (Субсидии 

юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг) 

06.0.01.83080 810 10 435,20 

Основное мероприятие "Озеленение городских 

территорий" 
06.0.02.00000   1 700,00 

Мероприятия, по благоустройству территории 

муниципального образования 
06.0.02.83080   1 700,00 

Мероприятия, по благоустройству территории 

муниципального образования (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

06.0.02.83080 240 1 700,00 

Основное мероприятие "Организация и 

содержание мест захоронения" 
06.0.03.00000   1 511,60 

Мероприятия, по благоустройству территории 

муниципального образования 
06.0.03.83080   1 511,60 

Мероприятия, по благоустройству территории 

муниципального образования (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

06.0.03.83080 240 1 511,60 



 

Основное мероприятие "Содержание прочих 

объектов благоустройства, включая расходы на 

прочие мероприятия по благоустройству" 

06.0.04.00000   11 388,50 

Мероприятия, по благоустройству территории 

муниципального образования 
06.0.04.83080   11 388,50 

Мероприятия, по благоустройству территории 

муниципального образования (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

06.0.04.83080 240 10 315,70 

Мероприятия, по благоустройству территории 

муниципального образования (Субсидии 

юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг) 

06.0.04.83080 810 1 072,80 

Основное мероприятие "Мероприятия по защите 

населения от болезней, общих для человека и 

животных" 

06.0.05.00000   164,50 

Мероприятия, по благоустройству территории 

муниципального образования 
06.0.05.83080   164,50 

Мероприятия, по благоустройству территории 

муниципального образования (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

06.0.05.83080 240 164,50 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом муниципального 

образования "Костомукшский городской округ" 

07.0.00.00000   23 319,60 

Основное мероприятие "Содержание 

муниципального казенного учреждения "Комитет 

по управлению муниципальной собственностью" 

07.0.01.00000   18 910,30 

Расходы прочих учреждений 07.0.01.21060   18 910,30 

Расходы прочих учреждений (Расходы на выплаты 

персоналу казенных учреждений) 
07.0.01.21060 110 16 113,10 

Расходы прочих учреждений (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

07.0.01.21060 240 2 790,70 

Расходы прочих учреждений (Уплата налогов, сборов 

и иных платежей) 
07.0.01.21060 850 6,50 

Основное мероприятие "Расходы, 

сопровождающие процесс управления 

муниципальной собственностью" 

07.0.02.00000   4 409,30 

Мероприятия, связанные с реализацией 

полномочий по управлению муниципальной 

собственностью 

07.0.02.83090   4 409,30 

Мероприятия, связанные с реализацией полномочий 

по управлению муниципальной собственностью 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

07.0.02.83090 240 4 336,40 



 

Мероприятия, связанные с реализацией полномочий 

по управлению муниципальной собственностью 

(Уплата налогов, сборов и иных платежей) 

07.0.02.83090 850 72,90 

Муниципальная программа "Развитие малого и 

среднего предпринимательства на территории 

муниципального образования "Костомукшский 

городской округ» 

08.0.00.00000   300,00 

Основное мероприятие "Мероприятия, 

направленные на развитие малого и среднего 

предпринимательства" 

08.0.01.00000   300,00 

Мероприятия, направленные на развитие малого 

и среднего предпринимательства 
08.0.01.83200   300,00 

Мероприятия, направленные на развитие малого и 

среднего предпринимательства (Субсидии 

юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг) 

08.0.01.83200 810 300,00 

Муниципальная программа "Безопасный город 

муниципального образования "Костомукшский 

городской округ" 

10.0.00.00000   5 219,10 

Подпрограмма "Организация работы Единой 

диспетчерской службы на базе Муниципального 

казенного учреждения" 

10.1.00.00000   5 101,70 

Основное мероприятие "Содержание единой 

диспетчерской службы" 
10.1.01.00000   5 101,70 

Содержание единой диспетчерской службы 10.1.01.83250   5 101,70 

Содержание единой диспетчерской службы (Расходы 

на выплаты персоналу казенных учреждений) 
10.1.01.83250 110 4 742,40 

Содержание единой диспетчерской службы (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

10.1.01.83250 240 359,30 

Подпрограмма "Развитие гражданской обороны и 

защита населения от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера" 

10.2.00.00000   117,40 

Основное мероприятие "Мероприятия по 

гражданской обороне и защите населения от 

чрезвычайных ситуаций" 

10.2.01.00000   117,40 

Мероприятия по гражданской обороне и защите 

населения от чрезвычайных ситуаций 
10.2.01.83030   117,40 

Мероприятия по гражданской обороне и защите 

населения от чрезвычайных ситуаций (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

10.2.01.83030 240 117,40 

Муниципальная программа "Развитие  туризма и 

интеграция особо охраняемых природных 

территорий в социально-экономическое развитие 

муниципального образования "Костомукшский 

городской округ" 

13.0.00.00000   500,00 

Основное мероприятие "Мероприятия, 

направленные на развитие туризма" 
13.0.01.00000   500,00 



 

Мероприятия, направленные на развитие 

туризма. 
13.0.01.83190   500,00 

Мероприятия, направленные на развитие туризма. 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 
13.0.01.83190 610 500,00 

 

  

Таблица 2 

    

   

тыс. руб. 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы 

Целевая 

статья 

Вид расхода 

(группа, 

подгруппа) 

Сумма на 2022 

год 

Всего по программам     396 682,20 

Муниципальная программа "Развитие 

образования на территории муниципального 

образования "Костомукшский городской округ" 

01.0.00.00000   222 519,20 

Подпрограмма "Развитие дошкольного 

образования» 
01.1.00.00000   107 377,90 

Основное мероприятие "Осуществление 

присмотра и ухода за детьми" 
01.1.02.00000   107 377,90 

Расходы учреждений дошкольного образования 01.1.02.21010   107 377,90 

Расходы учреждений дошкольного образования 

(Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений) 

01.1.02.21010 110 39 114,50 

Расходы учреждений дошкольного образования 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

01.1.02.21010 240 67 776,30 

Расходы учреждений дошкольного образования 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 
01.1.02.21010 610 203,70 

Расходы учреждений дошкольного образования 

(Уплата налогов, сборов и иных платежей) 
01.1.02.21010 850 283,40 

Подпрограмма "Развитие общего образования 

детей" 
01.2.00.00000   46 182,30 

Основное мероприятие "Реализация 

образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования" 

01.2.01.00000   42 796,30 

Расходы учреждений общего образования 01.2.01.21020   42 796,30 

Расходы учреждений общего образования 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 
01.2.01.21020 610 42 796,30 

Основное мероприятие "Организация питания 

обучающихся" 
01.2.03.00000   3 386,00 

Расходы учреждений общего образования 01.2.03.21020   3 386,00 

Расходы учреждений общего образования 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 
01.2.03.21020 610 3 386,00 

Подпрограмма "Развитие дополнительного 

образования" 
01.3.00.00000   58 961,40 



 

Основное мероприятие "Реализация 

дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ" 

01.3.01.00000   58 961,40 

Расходы учреждений дополнительного 

образования 
01.3.01.21030   58 961,40 

Расходы учреждений дополнительного образования 

(Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений) 

01.3.01.21030 110 44 327,70 

Расходы учреждений дополнительного образования 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

01.3.01.21030 240 12 872,20 

Расходы учреждений дополнительного образования 

(Уплата налогов, сборов и иных платежей) 
01.3.01.21030 850 1 761,50 

Подпрограмма "Организация отдыха, 

оздоровления и занятости детей в каникулярное 

время" 

01.4.00.00000   500,00 

Организация отдыха детей в каникулярное 

время 
01.4.00.83010   500,00 

Организация отдыха детей в каникулярное время 

(Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений) 

01.4.00.83010 110 34,60 

Организация отдыха детей в каникулярное время 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

01.4.00.83010 240 268,90 

Организация отдыха детей в каникулярное время 

(Стипендии) 
01.4.00.83010 340 35,00 

Организация отдыха детей в каникулярное время 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 
01.4.00.83010 610 161,50 

Подпрограмма "Реализация дополнительного 

профессионального образования детей и 

взрослых" 

01.5.00.00000   9 497,60 

Основное мероприятие "Реализация 

дополнительных профессиональных 

образовательных программ повышения 

квалификации" 

01.5.01.00000   9 497,60 

Расходы учреждений дополнительного 

образования 
01.5.01.21030   9 497,60 

Расходы учреждений дополнительного образования 

(Субсидии автономным учреждениям) 
01.5.01.21030 620 9 497,60 

Муниципальная программа "Развитие культуры 

на территории муниципального образования 

"Костомукшский городской округ" 

02.0.00.00000   75 812,50 

Подпрограмма "Обеспечение жителей 

муниципального образования "Костомукшский 

городской округ" услугами учреждений 

культуры" 

02.1.00.00000   35 264,50 

Основное мероприятие "Подготовка и 

проведение культурно-досуговых мероприятий, 

создание условий для роста клубных 

02.1.01.00000   4 106,40 



 

формирований" 

Расходы учреждений культуры и 

кинематографии 
02.1.01.21040   4 106,40 

Расходы учреждений культуры и кинематографии 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 
02.1.01.21040 610 4 106,40 

Основное мероприятие "Развитие библиотечного 

и архивного дела и обеспечения доступа к 

информации" 

02.1.02.00000   17 624,40 

Расходы учреждений культуры и 

кинематографии 
02.1.02.21040   17 624,40 

Расходы учреждений культуры и кинематографии 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 
02.1.02.21040 610 17 624,40 

Основное мероприятие "Развитие системы 

кинематографии" 
02.1.03.00000   10 560,60 

Расходы учреждений культуры и 

кинематографии 
02.1.03.21040   10 560,60 

Расходы учреждений культуры и кинематографии 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 
02.1.03.21040 610 10 560,60 

Основное мероприятие "Развитие музейного 

дела, поддержка инновационных музейных 

проектов" 

02.1.04.00000   2 973,10 

Расходы учреждений культуры и 

кинематографии 
02.1.04.21040   2 973,10 

Расходы учреждений культуры и кинематографии 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 
02.1.04.21040 610 2 973,10 

Подпрограмма "Информационное освещение 

деятельности органов местного самоуправления 

в средствах массовой информации" 

02.2.00.00000   4 075,50 

Основное мероприятие "Информирование 

населения о деятельности органов местного 

самоуправления Костомукшского городского 

округа  с учетом обеспечения прав граждан на 

свободный доступ к информации" 

02.2.01.00000   4 075,50 

Расходы учреждений культуры и 

кинематографии 
02.2.01.21040   4 075,50 

Расходы учреждений культуры и кинематографии 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 
02.2.01.21040 610 4 075,50 

Подпрограмма "Развитие дополнительного 

образования в области культуры и искусства на 

территории "Костомукшского городского 

округа" 

02.3.00.00000   36 454,50 

Основное мероприятие "Реализация 

дополнительных общеобразовательных 

предпрофессиональных программ" 

02.3.01.00000   36 454,50 

Расходы учреждений дополнительного 

образования 
02.3.01.21030   36 454,50 

Расходы учреждений дополнительного образования 

(Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений) 

02.3.01.21030 110 31 580,30 



 

Расходы учреждений дополнительного образования 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

02.3.01.21030 240 4 841,70 

Расходы учреждений дополнительного образования 

(Стипендии) 
02.3.01.21030 340 24,00 

Расходы учреждений дополнительного образования 

(Уплата налогов, сборов и иных платежей) 
02.3.01.21030 850 8,50 

Подпрограмма "Профилактика идеологии 

экстремизма и терроризма на территории 

"Костомукшского городского округа" 

02.4.00.00000   18,00 

Основное мероприятие "Профилактика 

идеологии экстремизма и терроризма" 
02.4.01.00000   18,00 

Мероприятия, направленные на 

противодействие идеологии экстремизма и 

терроризма. 

02.4.01.83100   18,00 

Мероприятия, направленные на противодействие 

идеологии экстремизма и терроризма. (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

02.4.01.83100 610 18,00 

Муниципальная программа "Социальная 

поддержка граждан муниципального 

образования "Костомукшский городской округ" 

03.0.00.00000   1 200,00 

Подпрограмма "Социальная защита населения" 03.1.00.00000   842,10 

Основное мероприятие "Мероприятия в области 

социальной политики" 
03.1.01.00000   430,00 

Мероприятия в области социальной политики 03.1.01.83180   51,00 

Мероприятия в области социальной политики 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

03.1.01.83180 240 50,00 

Мероприятия в области социальной политики 

(Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат) 

03.1.01.83180 320 1,00 

Возмещение расходов по гарантированному 

перечню услуг по погребению 
03.1.01.83240   379,00 

Возмещение расходов по гарантированному 

перечню услуг по погребению (Социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат) 

03.1.01.83240 320 379,00 

Основное мероприятие "Предоставление 

дополнительных мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан" 

03.1.02.00000   161,00 

Предоставление материальной помощи 

гражданам, попавшим в трудную жизненную 

ситуацию 

03.1.02.64020   156,00 

Предоставление материальной помощи гражданам, 

попавшим в трудную жизненную ситуацию 

(Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам) 

03.1.02.64020 310 156,00 

Мероприятия в области социальной политики 03.1.02.83180   5,00 



 

Мероприятия в области социальной политики 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

03.1.02.83180 240 5,00 

Основное мероприятие "Финансовая помощь 

ветеранам Великой Отечественной войны, 

гражданам пожилого возраста, инвалидам и 

общественным организациям" 

03.1.03.00000   251,10 

Адресная материальная помощь по оплате 

жилищно-коммунальных услуг участникам 

Великой Отечественной войны. 

03.1.03.64010   241,10 

Адресная материальная помощь по оплате 

жилищно-коммунальных услуг участникам Великой 

Отечественной войны. (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03.1.03.64010 240 126,10 

Адресная материальная помощь по оплате 

жилищно-коммунальных услуг участникам Великой 

Отечественной войны. (Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам) 

03.1.03.64010 310 110,00 

Адресная материальная помощь по оплате 

жилищно-коммунальных услуг участникам Великой 

Отечественной войны. (Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат) 

03.1.03.64010 320 5,00 

Мероприятия в области социальной политики 03.1.03.83180   10,00 

Мероприятия в области социальной политики 

(Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

03.1.03.83180 120 10,00 

Подпрограмма «Костомукша - город здоровья» 03.2.00.00000   357,90 

Основное мероприятие "Мероприятия в области 

здравоохранения" 
03.2.01.00000   100,00 

Мероприятия в области здравоохранения  03.2.01.83130   100,00 

Мероприятия в области здравоохранения  (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

03.2.01.83130 240 28,00 

Мероприятия в области здравоохранения  

(Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат) 

03.2.01.83130 320 72,00 

Основное мероприятие "Предоставление мер 

социальной поддержки отдельным категориям 

граждан" 

03.2.02.00000   257,90 

Компенсация расходов отдельным категориям 

граждан Костомукшского городского округа по 

проезду на консультацию и лечение в 

учреждения здравоохранения Республики 

Карелия и обратно по направлению врачей 

Государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Республики Карелия 

"Межрайонная больница № 1" 

03.2.02.64040   257,90 



 

Компенсация расходов отдельным категориям 

граждан Костомукшского городского округа по 

проезду на консультацию и лечение в учреждения 

здравоохранения Республики Карелия и обратно по 

направлению врачей Государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения Республики Карелия 

"Межрайонная больница № 1" (Публичные 

нормативные социальные выплаты гражданам) 

03.2.02.64040 310 257,90 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры, спорта и повышение 

эффективности реализации молодежной 

политики на территории муниципального 

образования "Костомукшский городской округ" 

04.0.00.00000   655,60 

Подпрограмма "Спорт - норма жизни" 04.1.00.00000   585,60 

Основное мероприятие "Организация и 

проведение официальных физкультурных 

спортивно-массовых мероприятий" 

04.1.01.00000   585,60 

Мероприятия в области спорта и физической 

культуры 
04.1.01.83140   585,60 

Мероприятия в области спорта и физической 

культуры (Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений) 

04.1.01.83140 110 253,20 

Мероприятия в области спорта и физической 

культуры (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

04.1.01.83140 240 305,10 

Мероприятия в области спорта и физической 

культуры (Уплата налогов, сборов и иных платежей) 
04.1.01.83140 850 27,30 

Подпрограмма "Повышение эффективности 

реализации молодежной политики 

Костомукшского городского округа" 

04.2.00.00000   70,00 

Основное мероприятие "Организация и 

проведение мероприятий по работе с детьми и 

молодежью" 

04.2.01.00000   70,00 

Проведение оздоровительных и других 

мероприятия для детей и молодежи 
04.2.01.83120   70,00 

Проведение оздоровительных и других мероприятия 

для детей и молодежи (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

04.2.01.83120 610 70,00 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы муниципального 

образования "Костомукшский городской округ" 

05.0.00.00000   41 956,40 

Основное мероприятие " Содержание и ремонт 

автомобильных дорог местного значения" 
05.0.01.00000   29 267,50 

Строительство, ремонт, содержание 

автомобильных дорог и инженерных сооружений 
05.0.01.83040   29 267,50 

Строительство, ремонт, содержание автомобильных 

дорог и инженерных сооружений (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

05.0.01.83040 240 29 267,50 



 

Основное мероприятие "Содержание и ремонт 

инженерных сооружений на автомобильных 

дорогах местного значения. Совершенствование 

организации движения транспорта и пешеходов" 

05.0.02.00000   1 503,20 

Строительство, ремонт, содержание 

автомобильных дорог и инженерных сооружений 
05.0.02.83040   1 503,20 

Строительство, ремонт, содержание автомобильных 

дорог и инженерных сооружений (Субсидии 

юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг) 

05.0.02.83040 810 1 503,20 

Основное мероприятие " Организация 

пассажирских перевозок в пределах 

муниципального образования" 

05.0.03.00000   11 185,70 

Мероприятия в области автомобильного 

транспорта 
05.0.03.83170   11 185,70 

Мероприятия в области автомобильного транспорта 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

05.0.03.83170 240 10 151,70 

Мероприятия в области автомобильного транспорта 

(Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг) 

05.0.03.83170 810 1 034,00 

Муниципальная программа «Благоустройство 

территории муниципального образования 

"Костомукшский городской округ" 

06.0.00.00000   25 199,80 

Основное мероприятие "Выполнение работ по 

содержанию сетей наружного (уличного 

освещения)" 

06.0.01.00000   10 435,20 

Мероприятия, по благоустройству территории 

муниципального образования 
06.0.01.83080   10 435,20 

Мероприятия, по благоустройству территории 

муниципального образования (Субсидии 

юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг) 

06.0.01.83080 810 10 435,20 

Основное мероприятие "Озеленение городских 

территорий" 
06.0.02.00000   1 700,00 

Мероприятия, по благоустройству территории 

муниципального образования 
06.0.02.83080   1 700,00 

Мероприятия, по благоустройству территории 

муниципального образования (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

06.0.02.83080 240 1 700,00 

Основное мероприятие "Организация и 

содержание мест захоронения" 
06.0.03.00000   1 511,60 



 

Мероприятия, по благоустройству территории 

муниципального образования 
06.0.03.83080   1 511,60 

Мероприятия, по благоустройству территории 

муниципального образования (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

06.0.03.83080 240 1 511,60 

Основное мероприятие "Содержание прочих 

объектов благоустройства, включая расходы на 

прочие мероприятия по благоустройству" 

06.0.04.00000   11 388,50 

Мероприятия, по благоустройству территории 

муниципального образования 
06.0.04.83080   11 388,50 

Мероприятия, по благоустройству территории 

муниципального образования (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

06.0.04.83080 240 10 315,70 

Мероприятия, по благоустройству территории 

муниципального образования (Субсидии 

юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг) 

06.0.04.83080 810 1 072,80 

Основное мероприятие "Мероприятия по защите 

населения от болезней, общих для человека и 

животных" 

06.0.05.00000   164,50 

Мероприятия, по благоустройству территории 

муниципального образования 
06.0.05.83080   164,50 

Мероприятия, по благоустройству территории 

муниципального образования (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

06.0.05.83080 240 164,50 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом муниципального 

образования "Костомукшский городской округ" 

07.0.00.00000   23 319,60 

Основное мероприятие "Содержание 

муниципального казенного учреждения 

"Комитет по управлению муниципальной 

собственностью" 

07.0.01.00000   18 910,30 

Расходы прочих учреждений 07.0.01.21060   18 910,30 

Расходы прочих учреждений (Расходы на выплаты 

персоналу казенных учреждений) 
07.0.01.21060 110 16 113,10 

Расходы прочих учреждений (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

07.0.01.21060 240 2 790,70 

Расходы прочих учреждений (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 
07.0.01.21060 850 6,50 

Основное мероприятие "Расходы, 

сопровождающие процесс управления 

муниципальной собственностью" 

07.0.02.00000   4 409,30 

Мероприятия, связанные с реализацией 

полномочий по управлению муниципальной 

собственностью 

07.0.02.83090   4 409,30 



 

Мероприятия, связанные с реализацией полномочий 

по управлению муниципальной собственностью 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

07.0.02.83090 240 4 336,40 

Мероприятия, связанные с реализацией полномочий 

по управлению муниципальной собственностью 

(Уплата налогов, сборов и иных платежей) 

07.0.02.83090 850 72,90 

Муниципальная программа "Развитие малого и 

среднего предпринимательства на территории 

муниципального образования "Костомукшский 

городской округ» 

08.0.00.00000   300,00 

Основное мероприятие "Мероприятия, 

направленные на развитие малого и среднего 

предпринимательства" 

08.0.01.00000   300,00 

Мероприятия, направленные на развитие малого 

и среднего предпринимательства 
08.0.01.83200   300,00 

Мероприятия, направленные на развитие малого и 

среднего предпринимательства (Субсидии 

юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг) 

08.0.01.83200 810 300,00 

Муниципальная программа "Безопасный город 

муниципального образования "Костомукшский 

городской округ" 

10.0.00.00000   5 219,10 

Подпрограмма "Организация работы Единой 

диспетчерской службы на базе Муниципального 

казенного учреждения" 

10.1.00.00000   5 101,70 

Основное мероприятие "Содержание единой 

диспетчерской службы" 
10.1.01.00000   5 101,70 

Содержание единой диспетчерской службы 10.1.01.83250   5 101,70 

Содержание единой диспетчерской службы 

(Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений) 

10.1.01.83250 110 4 742,40 

Содержание единой диспетчерской службы (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

10.1.01.83250 240 359,30 

Подпрограмма "Развитие гражданской обороны 

и защита населения от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера" 

10.2.00.00000   117,40 

Основное мероприятие "Мероприятия по 

гражданской обороне и защите населения от 

чрезвычайных ситуаций" 

10.2.01.00000   117,40 

Мероприятия по гражданской обороне и защите 

населения от чрезвычайных ситуаций 
10.2.01.83030   117,40 

Мероприятия по гражданской обороне и защите 

населения от чрезвычайных ситуаций (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

10.2.01.83030 240 117,40 



 

Муниципальная программа "Развитие  туризма 

и интеграция особо охраняемых природных 

территорий в социально-экономическое развитие 

муниципального образования "Костомукшский 

городской округ" 

13.0.00.00000   500,00 

Основное мероприятие "Мероприятия, 

направленные на развитие туризма" 
13.0.01.00000   500,00 

Мероприятия, направленные на развитие 

туризма. 
13.0.01.83190   500,00 

Мероприятия, направленные на развитие туризма. 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 
13.0.01.83190 610 500,00 

 



 

Приложение № 11 к решению 

Совета Костомукшского городского округа 

от 28 ноября 2019 года № 414-СО/III 

 

 

 

 

 

Резервный фонд администрации Костомукшского городского округа и 

резервный фонд администрации Костомукшского городского округа для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций на 2020 год 

      

  

тыс.руб. 

№ Наименование Сумма 

1 Резервный фонд ГО и ЧС 50,0 

2 Резервный фонд администрации 50,0 

  ИТОГО 100,0 

 



 

Приложение № 12 к решению 

Совета Костомукшского городского округа 

от 28 ноября 2019 года № 414-СО/III 

 

 

 

 

Резервный фонд администрации Костомукшского городского округа и резервный фонд 

администрации Костомукшского городского округа для ликвидации чрезвычайных 

ситуаций на плановый период 2021 и 2022 годов 

    

   

тыс. руб. 

№ Наименование 
Сумма на 2021 

год  

Сумма на 2022 

год  

1 Резервный фонд ГО и ЧС 50,0 50,0 

2 Резервный фонд администрации 50,0 50,0 

  ИТОГО 100,0 100,0 

 



 

Приложение № 13 к решению 

Совета Костомукшского городского округа 

от 28 ноября 2019 года № 414-СО/III 

 

 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования 

"Костомукшский городской округ" на 2020 год 

  
  

   
 

    

(тыс. руб.) 

№ 

п/п 
Виды муниципальных заимствований Сумма 

Предельные сроки погашения долговых 

обязательств муниципального образования 

"Костомукшский городской округ", 

возникающих при осуществлении 

заимствований 

2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 

1. Бюджетные кредиты, полученные от 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

-11 282,3 х х х 

привлечение средств 0,0 0,0 0,0 0,0 

погашение средств  

  
11 282,3 х х х 

2. Кредиты, полученные от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 

  

15 000,0 х х 301 360,5 

привлечение средств 301 360,5 0,0 0,0 301 360,5 

погашение средств 286 360,5 х х х 

3. Итого государственные внутренние 

заимствования 
3 717,7 х х 301 360,5 

привлечение средств 301 360,5 0,0 0,0 301 360,5 

погашение средств 297 642,8 х х х 

 



 

Приложение № 14 к решению 

Совета Костомукшского городского округа 

от 28 ноября 2019 года № 414-СО/III 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования 

"Костомукшский городской округ" на плановый период 2021 и 2022 годов 

     

Таблица 1 

  
 

   

(тыс. руб.) 

№ 

п/п 
Виды муниципальных заимствований 

Сумма 

2021 год 

Предельные сроки погашения 

долговых обязательств 

муниципального образования 

"Костомукшский городской округ", 

возникающих при осуществлении 

заимствований 

2021 год 2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 6 

1. Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации -7 150,0 х х х 

  привлечение средств 0,0 0,0 0,0 0,0 

  погашение средств  7 150,0 х х х 

2. Кредиты, полученные от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 20 449,5 х х 379 444,0 

  привлечение средств 379 444,0 0,0 0,0 379 444,0 

  погашение средств 358 994,5 х х х 

3. Итого государственные внутренние заимствования 13 299,5 х х 379 444,0 

  привлечение средств 379 444,0 0,0 0,0 379 444,0 

  погашение средств 366 144,5 х х х 

     

Таблица 2 

  
 

   

(тыс. руб.) 

№ 

п/п 
Виды муниципальных заимствований 

Сумма 

2022 год 

Предельные сроки погашения 

долговых обязательств 

муниципального образования 

"Костомукшский городской округ", 

возникающих при осуществлении 

заимствований 

2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 

1. Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 0,0 х х х 

  привлечение средств 0,0 0,0 0,0 0,0 

  погашение средств  0,0 х х х 

2. Кредиты, полученные от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 7 986,1 х 0,0 366 980,6 

  привлечение средств 366 980,6 0,0 0,0 366 980,6 

  погашение средств 358 994,5 х х х 

3. Итого государственные внутренние заимствования 7 986,1 х х 366 980,6 

  привлечение средств 366 980,6 0,0 0,0 366 980,6 

  погашение средств 358 994,5 х х х 



 

Приложение № 15 к решению 

Совета Костомукшского городского округа 

от 28 ноября 2019 года № 414-СО/III 

 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования "Костомукшский городской округ" в 2020 году  

 
е 20 

        тыс. руб. 

№ 

Наименование 

групп, подгрупп, статей, подстатей, 

элементов, программ (подпрограмм), кодов 

видов источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджетов 

Код классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов 

Российской Федерации 

Сумма 

А
д

м
и

н
и

с
т

р
а

т
о

р
 

Г
р

у
п

п
а

 

П
о

д
 

г
р

у
п

п
а

 

С
т
а

т
ь

я
 

В
и

д
 

1 
Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 
445 01 02 00 00 00 0000 000 15 000,0 

1.1. 
Получение кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 
445 01 02 00 00 00 0000 700 301 360,5 

  

Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами городских округов в валюте 

Российской Федерации 

445 01 02 00 00 04 0000 710 301 360,5 

1.2. 

Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте Российской 

Федерации 

445 01 02 00 00 00 0000 800 286 360,5 

  

Погашение бюджетами городских округов 

кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

445 01 02 00 00 04 0000 810 286 360,5 

2 
Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
445 01 03 00 00 00 0000 000 -11 282,3 

2.2. 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

445 01 03 01 00 00 0000 800 11 282,3 

  

Погашение бюджетами городских округов 

кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

445 01 03 01 00 04 0000 810 11 282,3 

3 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 
000 01 05 00 00 00 0000 000 4 696,7 

3.1. Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 798 158,4 

  Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 798 158,4 

  
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
000 01 05 02 01 00 0000 510 798 158,4 

  
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских округов 
000 01 05 02 01 04 0000 510 798 158,4 

3.2. Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 802 855,1 

  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 802 855,1 

  
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
000 01 05 02 01 00 0000 610 802 855,1 

  
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов 
000 01 05 02 01 04 0000 610 802 855,1 

Итого источников внутреннего финансирования дефицита 8 414,4 

 

 

 

 



 

Приложение № 16 к решению 

Совета Костомукшского городского округа 

от 28 ноября 2019 года № 414-СО/III 

 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

"Костомукшский городской округ" на 2021 и 2022 годы 

 
0 

        

 

тыс. руб. 

№ 

Наименование 

групп, подгрупп, статей, подстатей, 

элементов, программ (подпрограмм), кодов 

видов источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджетов 

Код классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов 

Российской Федерации 

Сумма на 

2021 год 

Сумма на 

2022 год 

А
д

м
и

н
и

с
т

р
а

т
о

р
 

Г
р

у
п

п
а

 

П
о

д
 

г
р

у
п

п
а

 

С
т
а

т
ь

я
 

В
и

д
 

1 
Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 
445 01 02 00 00 00 0000 000 20 449,5 7 986,1 

1.1. 
Получение кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской Федерации 
445 01 02 00 00 00 0000 700 379 444,0 366 980,6 

  

Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами городских округов в 

валюте Российской Федерации 

445 01 02 00 00 04 0000 710 379 444,0 366 980,6 

1.2. 

Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте 

Российской Федерации 

445 01 02 00 00 00 0000 800 358 994,5 358 994,5 

  

Погашение бюджетами городских округов 

кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

445 01 02 00 00 04 0000 810 358 994,5 358 994,5 

2 
Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
445 01 03 00 00 00 0000 000 -7 150,0 0,0 

2.2. 

Погашение бюджетных кредитов, полученных 

от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

445 01 03 01 00 00 0000 800 7 150,0 0,0 

  

Погашение бюджетами городских округов 

кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

445 01 03 01 00 04 0000 810 7 150,0 0,0 

3 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 
000 01 05 00 00 00 0000 000 0,0 0,0 

3.1. Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 878 112,1 884 549,7 

  
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
000 01 05 02 00 00 0000 500 878 112,1 884 549,7 

  
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
000 01 05 02 01 00 0000 510 878 112,1 884 549,7 

  
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов 
000 01 05 02 01 04 0000 510 878 112,1 884 549,7 

3.2. Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 878 112,1 884 549,7 

  
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
000 01 05 02 00 00 0000 600 878 112,1 884 549,7 

  
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
000 01 05 02 01 00 0000 610 878 112,1 884 549,7 

  
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов 
000 01 05 02 01 04 0000 610 878 112,1 884 549,7 

Итого источников внутреннего финансирования дефицита 13 299,5 7 986,1 

 



 

Приложение № 17 к решению 

Совета Костомукшского городского округа 

от 28 ноября 2019 года № 414-СО/III 

 

 

Порядок 

предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям 

товаров, работ, услуг из бюджета муниципального образования «Костомукшский городской 

округ» 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации и Общими требованиями к нормативным правовым актам, муниципальным 

правовым актам, регулирующими предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением 

субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 

а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, утвержденными 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 6 сентября 2016 года №887 (с учетом 

изменений), и устанавливает порядок предоставления за счет средств бюджета муниципального 

образования «Костомукшский городской округ» (далее бюджет округа) субсидий юридическим 

лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг (далее получателям 

субсидии).  Предоставление субсидий осуществляется на безвозмездной и безвозвратной основе в 

целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат 

в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме 

автомобилей легковых и мотоциклов, алкогольной продукции, предназначенной для экспортных 

поставок, винограда, винодельческой продукции, произведенной из указанного винограда: вин, 

игристых вин (шампанских), ликерных вин с защищенным географическим указанием, с 

защищенным наименованием места происхождения (специальных вин), виноматериалов), 

выполнением работ, оказанием услуг.  Субсидии предоставляются юридическим лицам (за 

исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, осуществляющим свою деятельность на 

территории Костомукшского городского округа. 

2. Муниципальные правовые акты администрации Костомукшского городского округа 

устанавливающие порядок предоставления из бюджета округа субсидий получателям субсидий 

(далее правовые акты), содержат: 

а) общие положения о предоставлении субсидий; 

б) условия и порядок предоставления субсидий; 

в) требования к отчетности; 

г) требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка 

предоставления субсидий и ответственности за их нарушение. 

3. В целях определения общих положений о предоставлении субсидий указываются: 

а) понятия, используемые для целей правового акта (при необходимости); 

б) цели предоставления субсидий с указанием наименования национального проекта 

(программы), в том числе федерального проекта, входящего в состав соответствующего 



 

национального проекта (программы), или регионального проекта, обеспечивающего достижение 

целей, показателей и результатов федерального проекта, либо муниципальной программы, в случае 

если субсидии предоставляются в целях реализации соответствующих проектов, программ; 

в) наименование органа местного самоуправления, учреждения, до которых в соответствии с 

бюджетным законодательством Российской Федерации как получателям бюджетных средств 

доведены в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий 

на соответствующий финансовый год (соответствующий финансовый год и плановый период) 

(далее - главный распорядитель как получатель бюджетных средств); 

г) категории и (или) критерии отбора получателей субсидий, имеющих право на получение 

субсидий, отбираемых исходя из указанных критериев, в том числе по итогам конкурса (далее - 

отбор), с указанием в правовом акте порядка проведения отбора (за исключением случаев, когда 

получатель субсидии определяется в соответствии с решением о бюджете. 

4. При определении условий и порядка предоставления субсидий указывается следующая 

информация: 

а) перечень документов, предоставляемых получателем субсидии главному распорядителю как 

получателю бюджетных средств для получения субсидии, за исключением документов, которые 

были представлены при проведении отбора (если это предусмотрено правовым актом), а также при 

необходимости требования к указанным документам; 

б) порядок и сроки рассмотрения главным распорядителем как получателем бюджетных 

средств документов, указанных в подпункте "а" настоящего пункта; 

в) основания для отказа получателю субсидии в предоставлении субсидии: 

несоответствие представленных получателем субсидии документов требованиям, 

определенным подпунктом "а" настоящего пункта, или непредставление (предоставление не в 

полном объеме) указанных документов; 

недостоверность представленной получателем субсидии информации; 

иные основания для отказа, определенные правовым актом (при необходимости); 

в) порядок предоставления субсидии в очередном финансовом году получателю субсидии, 

соответствующему категориям и (или) критериям отбора, указанным в подпункте "г" пункта 3 

настоящего документа, в случае невозможности ее предоставления в текущем финансовом году в 

связи с недостаточностью лимитов бюджетных обязательств, указанных в подпункте "в" пункта 3 

настоящего документа, без повторного прохождения проверки на соответствие указанным 

категориям и (или) критериям отбора (при необходимости); 

г) размер субсидии и (или) порядок расчета размера субсидии с указанием информации, 

обосновывающей ее размер (формулы расчета и порядок их применения, нормативы затрат, 

статистические данные и иная информация исходя из целей предоставления субсидии), и источника 

ее получения; 

д) условия и порядок заключения между главным распорядителем как получателем 

бюджетных средств и получателем субсидии, а также иной организацией (в случае, если такое 

требование предусмотрено правовым актом) соглашения (договора) о предоставлении субсидии из 

бюджета округа (далее - соглашение), дополнительного соглашения к соглашению, в том числе 

дополнительного соглашения о расторжении соглашения (при необходимости), в соответствии с 



 

типовой формой, установленной администрацией Костомукшского городского округа для 

соответствующего вида субсидии; 

е) требования, которым должны соответствовать получатели субсидии на первое число месяца, 

предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения (либо принятие решения 

о предоставлении субсидии, если правовым актом, регулирующим предоставление субсидий в 

порядке возмещения затрат (недополученных доходов) в связи с производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не предусмотрено заключение соглашения), или на 

иную дату, определенную правовым актом: 

у получателей субсидий должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, 

сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с 

законодательством Российской Федерации о налогах и сборах (в случае, если такое требование 

предусмотрено правовым актом); 

у получателей субсидий должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в 

бюджет округа субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с 

иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед бюджетом округа (в случае, 

если такие требования предусмотрены правовым актом); 

получатели субсидий - юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации, 

ликвидации, в отношении их не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии 

не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а 

получатели субсидий - индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в 

качестве индивидуального предпринимателя (в случае, если такое требование предусмотрено 

правовым актом); 

получатели субсидий не должны являться иностранными юридическими лицами, а также 

российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия 

иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, 

включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень 

государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) 

не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых 

операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 

процентов; 

получатели субсидий не должны получать средства из бюджета округа, на основании иных 

нормативных правовых актов или муниципальных правовых актов на цели, указанные в подпункте 

"б" пункта 3 настоящего документа; 

ж) при необходимости иные требования, определенные правовым актом, которым должны 

соответствовать получатели субсидий на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором 

планируется заключение соглашения (либо принятие решения о предоставлении субсидии, если 

правовым актом, регулирующим предоставление субсидий в порядке возмещения затрат 

(недополученных доходов) в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг, не предусмотрено заключение соглашения), или на иную дату, определенную 

правовым актом; 

з) результаты предоставления субсидии, которые должны быть конкретными, измеримыми и 

соответствовать результатам федеральных проектов, региональных проектов или программ, 

указанных в подпункте "б" пункта 3 настоящего документа (в случае, если субсидия 

предоставляется в целях реализации такого проекта, программы), и показатели, необходимые для 

достижения результатов предоставления субсидии, включая показатели в части материальных и 

consultantplus://offline/ref=D70954913F809A55FB7A97BAAC82DB090227C560FA0E55441B7547CE7D4DFEFCCD10C91DDA5FA40FEC45F07276C27D245DFD4D0D9E41A17DuAB5N
consultantplus://offline/ref=D70954913F809A55FB7A97BAAC82DB09032EC468FF0855441B7547CE7D4DFEFCCD10C919D10BF54BBF43A4272C96713A5BE34Du0B5N


 

нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых к получению при достижении результатов 

соответствующих проектов (при возможности такой детализации), значения которых 

устанавливаются в соглашениях; 

и) сроки (периодичность) перечисления субсидии; 

к) счета, на которые перечисляется субсидия; 

л) иная информация, определенная правовым актом (при необходимости). 

5. Требования к отчетности предусматривают определение порядка, а также сроков и формы 

представления получателем субсидии отчетности о достижении результатов, показателей, 

указанных в подпункте "з" пункта 4 настоящего документа (при установлении таких показателей), и 

право главного распорядителя как получателя бюджетных средств устанавливать в соглашении 

сроки и формы представления получателем субсидии дополнительной отчетности. 

6. Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка 

предоставления субсидий и ответственности за их нарушение включают: 

а) требование об обязательной проверке главным распорядителем как получателем 

бюджетных средств и органом муниципального финансового контроля соблюдения условий, целей 

и порядка предоставления субсидий получателями субсидий; 

б) следующие меры ответственности за нарушение условий, целей и порядка предоставления 

субсидий: 

порядок и сроки возврата субсидий в бюджет округа: 

в случае нарушения получателем субсидии условий, установленных при их предоставлении, 

выявленного по фактам проверок, проведенных главным распорядителем как получателем 

бюджетных средств и уполномоченным органом муниципального финансового контроля; 

в случае недостижения результатов, показателей, указанных в подпункте "з" пункта 4 

настоящего документа (при установлении таких показателей); 

штрафные санкции (при необходимости); 

иные меры ответственности, определенные правовым актом (при необходимости). 

7. Правовой акт, регулирующий предоставление из бюджета округа субсидий на финансовое 

обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием 

услуг, дополнительно к положениям, указанным в пунктах 2 - 6 настоящего документа, содержит 

положения: 

а) в части, касающейся условий и порядка предоставления субсидий: 

о направлениях расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия; 

о запрете приобретения получателями субсидий - юридическими лицами за счет полученных 

из федерального бюджета средств иностранной валюты, за исключением операций, 

осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при 

закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих 

изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, 

определенных правовым актом; 

consultantplus://offline/ref=D70954913F809A55FB7A97BAAC82DB090225C46CFB0D55441B7547CE7D4DFEFCCD10C91DDA5FA40EE945F07276C27D245DFD4D0D9E41A17DuAB5N


 

о возможности осуществления расходов, источником финансового обеспечения которых 

являются не использованные в отчетном финансовом году остатки субсидий (за исключением 

субсидий, указанных в пункте 8 настоящего документа), и включении таких положений в 

соглашение при принятии главным распорядителем как получателем бюджетных средств по 

согласованию с администрацией Костомукшского городского округа решения о наличии 

потребности в указанных средствах; 

о перечислении субсидии на расчетные или корреспондентские счета, открытые получателям 

субсидий в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях 

(за исключением субсидий, подлежащих в соответствии с бюджетным законодательством 

Российской Федерации казначейскому сопровождению); 

б) в части, касающейся требований к отчетности, - о порядке, сроках и форме представления 

отчетности об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является 

субсидия, или о праве главного распорядителя как получателя бюджетных средств определять 

сроки и форму представления указанной отчетности в соглашении; 

в) в части, касающейся требований об осуществлении контроля за соблюдением условий, 

целей и порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение, - о порядке и сроках 

возврата субсидий (остатков субсидий) в бюджет округа (за исключением субсидий, указанных в 

пункте 8 настоящего документа), и включении указанных положений в соглашение в случае 

образования не использованного в отчетном финансовом году остатка субсидии на финансовое 

обеспечение затрат и отсутствия решения главного распорядителя как получателя бюджетных 

средств, принятого по согласованию с администрацией Костомукшского городского округа, о 

наличии потребности в указанных средствах. 

7.1. В случае если для достижения целей предоставления субсидии в правовом акте 

предусматривается последующее предоставление получателем субсидии средств иным лицам (за 

исключением средств, предоставляемых в целях реализации решений Президента Российской 

Федерации, исполнения контрактов (договоров) на поставку товаров, выполнение работ, оказание 

услуг), в том числе в качестве вклада в уставный (складочный) капитал юридического лица, гранта, 

в правовой акт включаются положения о включении в соглашение условий, аналогичных 

положениям, указанным в подпункте "г" пункта 3 (если определение указанных лиц планируется в 

результате отбора), подпункте "з" пункта 4 и пункте 5 настоящего документа, в отношении таких 

иных лиц. 

8. Правовой акт, регулирующий предоставление субсидий в порядке возмещения 

недополученных доходов и (или) возмещения затрат в связи с производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, оказанием услуг, дополнительно к положениям, указанным в пунктах 

2 - 6 настоящего документа, в части, касающейся условий и порядка предоставления субсидий, 

содержит положения: 

о перечислении субсидии не позднее десятого рабочего дня после принятия главным 

распорядителем как получателем бюджетных средств по результатам рассмотрения им документов, 

указанных в подпункте "а" пункта 4 настоящего документа, в сроки, установленные подпунктом "б" 

пункта 4 настоящего документа, решения; 

о перечислении субсидии на расчетные или корреспондентские счета, открытые получателям 

субсидий в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях; 

о направлениях затрат (недополученных доходов), на возмещение которых предоставляется 

субсидия; 

о перечне документов, подтверждающих фактически произведенные затраты (недополученные 

доходы), а также при необходимости о требованиях к таким документам. 

consultantplus://offline/ref=D70954913F809A55FB7A97BAAC82DB090225C46CFB0D55441B7547CE7D4DFEFCCD10C91DDA5FA40EE945F07276C27D245DFD4D0D9E41A17DuAB5N
consultantplus://offline/ref=D70954913F809A55FB7A97BAAC82DB090225C46CFB0D55441B7547CE7D4DFEFCCD10C91DDA5FA40EE945F07276C27D245DFD4D0D9E41A17DuAB5N
consultantplus://offline/ref=D70954913F809A55FB7A97BAAC82DB090225C46CFB0D55441B7547CE7D4DFEFCCD10C91DDA5FA40EE945F07276C27D245DFD4D0D9E41A17DuAB5N

